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PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME

navštivte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz
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Další mrtvolaEXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Michal KADLEC
PROSTĚJOV To už je moc! Poté, co první únorový den vyskočila z balkónu v sed-

mém patře panelového domu v ulici Jana Zrzavého v Prostějově sedmadva-

cetiletá žena a podle všeho tak dobrovolně ukončila svůj život, došlo během 

minulého týdne ve stejném domě s městskými byty k další tragédii. V přízemním 

bytě tam ve středu 17. února odpoledne našli mrtvého muže středního věku. 

Podle informací Večerníku ověřených ze dvou zdrojů se dotyčný udusil, na hlavě 

měl totiž igelitový sáček! Policie nyní prověřuje, zda na jeho smrti měl po-

díl někdo cizí, proto tělo nebožtíka nechala převézt k soudní pitvě. „Byl to 

zvláštní člověk, často střídal své přítelkyně. Aktuálně měl bydlet s dvaceti-

letou slečnou,“ sdělila Marie Hájková z Domovní správy Prostějov. ➢CO SE S MUŽEM STALO?
VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 15
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Bavorák na kusy. Pořád ještě mrzlo, až praštělo, ale toto zaváhání nemělo vůbec 
nic společného s náledím. V podobných případech si říkáme, že neopatrnost, či 
dokonce ignorantství se nemohou vyplatit. Své o tom ví šofér luxusního bavo-
ráku, kterému byly úplně „šumafuk“ blikající semafory na železničním přejezdu 
u „myší díry“. Jeho BMW rozmetal rychlík na kusy, on naštěstí přežil… 

•• Úterý •• 
Dohnaná k zoufalosti. Kdo se jednou zamotá do dluhové pasti, jen těžko 
se z ní drápe ven. Mladá žena z Konice ale do problémů s penězi zabředla 
až příliš. Před soudem se zpovídala i z toho, proč si mnohé půjčky, kterými 
splácela předchozí úvěry, brala na cizí osoby, jimž odcizila osobní údaje. To 
už je podvod, za nějž bude zcela jistě potrestána. 

•• Středa •• 
Poslední výkřik zimy? Během rána si s námi počasí hodně zahrálo. Několik 
set Prostějovanů mělo problém se vůbec dostat do aut, neboť nečekaná deš-
ťová přeháňka a teploty pod bodem mrazu přikryly vozidla ledovou krustou. 
A pak ještě k tomu hodinové sněžení. Jelikož ale další meteorologické před-
povědi hovořily o blížícím se jaru, možná to byl poslední výkřik letošní zimy. 

•• Čtvrtek •• 
Poslední rozhovor. Jednadvacet let je velmi dlouhá doba a přesně tento čas strávil 
ve funkci velitel Městské policie Prostějov Jan Nagy. Pro Večerník bylo tedy ctí, že 
úplně poslední rozhovor ve funkci věnoval šéf prostějovských strážníků právě nej-
čtenějšímu periodiku v regionu. A dostali jsme prostor i na nostalgické vzpomínky. 

•• Pátek •• 
Vzhůru do sedel. Ta zpráva určitě potěšila, a to zejména cyklisty. Zástupci 
magistrátu zveřejnili záměr pokračovat v úspěšném projektu sdílených kol. 
A vězte, že modrá kola se na desítkách stanovišť objeví už první březnový 
den. Podle prvního náměstka primátora Jiřího Pospíšila výpůjčky kol v Pros-
tějově už natolik zdomácněly, že by byl hřích tento projekt ukončit. 

•• Sobota •• 
Ne led, už raději ne! Stejně jako minulý týden, tak i nyní se během víkendu 
mnozí Prostějované vydali s bruslemi na ramenou k rybníkům, či dokonce 
na plumlovskou přehradu. Někteří odvážlivci si skutečně ještě při oblevě 
a teplotách vysoko nad bodem mrazu zabruslili. I když už i hasiči varují, že 
tající led nemusí být už tak pevný. 

•• Neděle •• 
Na zahradu s rýčem. Vlivem vyšších teplot už v Prostějově zmizel sníh i náledí 
a po dlouhých měsících ožili také zahrádkáři. Je pro ně snad ještě brzy? Ani omy-
lem! Několik z nich už bylo vidět s rýčem v ruce, kterak se lopotí na mokrých 
záhonech. „Země je sice ještě trochu promrzlá, ale snažím se dohonit to, co jsem 
na podzim zameškal,“ svěřil se Večerníku muž z Vrahovic. Jaro, pomalu vítej!  

Podle zjištění Agentury Hóser je 
Prostějov prvním městem v repub-
lice, kde zcela vymizela nákaza 
zlověstným koronavirem. Přitom 
stačilo tak málo! Kdepak očkování 
nějakými vakcínami, Prostějova-
né si v  boji proti covidu pomohli 
starou dobrou recepturou. Na zá-
zračný lektvar, který vám vyžene 
zpropadený virus z těla, přišli léka-
ři prostějovské polikliniky. 

„Vlastně na tom nebylo nic složité-
ho. Smícháte jedna ku jedné pravou 
valašskou slivovici se Šaraticí! Sli-
vovice vám koronavirus v těle spá-
lí a  Šaratice zase poslední zbytky 
vyplaví z  těla ven. Po užití tohoto 
lektvaru pak máte jediné nežádou-
cí účinky, že musíte strávit tři dny 
na záchodě. Ale máte po covidu,“ 
sdělil Agentuře Hóser lékař Bonifác 
Blažej, syn světoznámého primáře 
z Nemocnice na kraji města. 
Vynálezce medicíny, která stopro-
centně poráží covid-19, si ji paten-
tovat zřejmě nenechá. „Nestojím 
o slávu ani o peníze. Ostatně chvála 
patří našim předkům, kteří stejnou 

míchaninu užívali proti různým 
nakažlivým nemocem už před sta-
letími. Já jsem recept jen oprášil,“ 
dodal skromně Bonifác Blažej. 
Objev nové protilátky proti koro-
naviru nezůstal utajen, už dnes 
ho užívají pacienti všech českých 
nemocnic a  zázračně se uzdra-
vují i  ti ve velmi vážném stavu. 
„Jsem pyšný na to, že směs slivovi-
ce se Šaraticí byla znovu objevena 
v Prostějově, zapíše se to do dějin 
světového zdravotnictví. Už nyní si 
tento recept žádají v Americe nebo 
Austrálii. Prostějov se kromě spor-
tu stává i městem zázračného léku 
proti covidu,“ lebedí si primátor 

města Francimór Kopačka, který 
lektvar sám užil. „Nebyl jsem sice 
nakažen, ale vypil jsem ho jen 
tak z  preventivních důvodů. No, 
na tom záchodě jsem strávil celý 
týden, ale aspoň jsem si jistý, že 
mě koronavirus už v životě nedo-
stane,“ dodal citlivý zážitek první 
muž Prostějova. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený, nikterak pravdivý

a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 16. května 1986 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 16. února 2021. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 35 do 40 let, měří okolo 
185 centimetrů, má obézní postavu, hnědo-
zelené oči, hnědé oči a hnědočerné vousy. 

JOSEF PŘIKRYL

se narodil 16. ledna 1993 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 15. února 2021. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 25 do 30 let, měří mezi 
184 až 185 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a hnědé vlnité vlasy.

JAN CHYTAL

po dvojici hledaných
Tento pán už asi dlouho naku-
povat nepůjde! Nebo si alespoň 
dá mnohem větší pozor. Policisté 
nyní vyšetřují případ z prostějov-
ského supermarketu, ve kterém 
dosud neznámý kapsář vytáhl 
muži z  batohu peněženku. V  ní 
měl sice jen hotovost osm set ko-
run, to horší však přišlo posléze! 

Ve šrajtofli měl totiž okradený 
i  dvě platební karty, jejichž pro-
střednictvím lump vybral z  ban-
komatu 90 tisíc korun! Jak muž 
policistům přiznal, ve frontě 
u obslužného pultu sice cítil letmý 
kontakt s  cizí osobou, ale vůbec 
ho nenapadlo, že by se mohl stát 
obětí krádeže. Pokud se strážcům 
zákona podaří kapsáře vypátrat, 
hrozí mu až osm let vězení.

90 800
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POÈASÍ v regionu

12/7 °C
 Svatopluk

Støeda 13/6 °C
 Matěj, Matyáš

Ètvrtek 13/6 °C
 Liliana

Pátek 8/4 °C
 Dorota

Sobota 4/0 °C
 Alexandr

Nedìle 7/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Lumír

Pondìlí 7/0 °C
Petr
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Rekonstrukce začíná. Opravdu 
je to tady! Už několikrát odložená 
rekonstrukce Vrahovické ulice ko-
nečně dnes startuje. Sice pozvolně, 
ale přece. Řidiči se už budou muset 
vyrovnat s částečnou uzavírkou pra-
vého jízdního pruhu, nejprve se to-
tiž budou opravovat kanály ve smě-
ru ke kostelu v Majakovského ulici. 
Úplná uzavírka Vrahovické ulice je 
v plánu až od poloviny března.  

Mají se děti bát? Během uplynulé-
ho týdne začal magistrát s nástřikem 
speciální látky v  interiérech základ-
ních škol a  mateřinek. Nástřik má 
děti a učitele ochránit před nákazou 
covid-19. Senátorka Jitka Chalánko-
vá však upozornila, že nástřik může 
obsahovat škodlivé látky, například 
formaldehyd. Město škodlivost látky 
odmítá, primátor ale přesto nástřiky 
okamžitě zastavil. 

1 612
Právě tolik Prostějovanů už pode-
psalo petici za zákaz používání gly-
fosátů při ničení plevele ve městě. 
O  protestu budou v  úterý jednat 
zastupitelé. 

KAREL NOVÁK

Po krátké nemoci zemřel v  pros-
tějovské nemocnici minulé úterý 
16. února 2021 ve věku 84 let zná-
mý prostějovský fotograf. Mimo ji-
ného byl nadšeným propagátorem 
naturismu, například u plumlov-
ské přehrady založil neoficiální 
nudistickou pláž.

„ZA SNÍŽENÍM 
KRIMINALITY 

STOJÍ TAKÉ 
COVID-19!“

Mluvčí krajské policie Jitka 
Dolejšová potvrdila, že koronavi-
rus nemusí být ve všech ohledech 
jen na škodu.

Prostějov (mik) – Říčka Romže 
se ještě na začátku minulého týd-
ne úspěšně pokrývala ledem, ale 
celkového zamrznutí a  možnosti 
bruslení na ní se Vrahovičtí ne-
dočkali. A  teď naopak s  neklidem 
pozorují vzestup její hladiny. Dalo 
se čekat, že se s oteplením a tajícím 
sněhem koryto Romže zase naplní. 
Já jen doufám, že nedojde k  vylití 
vody ze břehů,“ kroutil starostlivě 
hlavou jeden z  místních občanů, 
který pozoroval stále prudší tok 
Romže. Naposledy bylo její koryto 
takto naplněno v září po déletrvají-
cích deštích. 

Prostějov (mik) – Člověk se už 
pomalu ztrácí v tom, co se v sou-
časné koronavirové době může 
a  co naopak nesmí. Pro mnohé 
je velké štěstí, že můžeme podni-
kat alespoň procházky přírodou. 
„V  sobotu jsem byl s  rodinou na 
Velkém Kosíři a  byla to prostě 
nádhera. Drží se tam ještě sníh, 
který už však pomalu roztává. 
Takže když pořád nesmíme na 
hory, tak alespoň tady si člověk 
přírody užije. Vycházky na kopce 
nám snad nikdo nezakáže,“ napsal 
Večerníku Jiří Doležal. 

Prostějov (mik) – Máme za sebou 
dva týdny, ve kterých nám všem 
dala zima pořádně zabrat. Hlavně 
tedy silničářům, kteří se v  mnoha 
případech s  úklidem sněhu vůbec 
nepárali. „Šla jsem po chodníku na 
Vápenici a měla co dělat, abych se 
na náledí udržela. Okolo mě pak 
projel sypač s  radlicí, který silni-
ci zbavoval sněhu. A  to tak, že ho 
hrnul na okraj a  také na chodník. 
A já byla v tu chvíli na nesprávném 
místě! Sprška sněhu smísená s blá-
tem mě celou zalila. Do práce jsem 
došla mokrá jako myš,“ svěřila se 
Večerníku Jana Nakládalová. Jak 
dodala, večer pak kalhoty i bunda 
„letěly“ celé bílé od soli do pračky... 

rychlý

22. ú

FOTOFOTOVEÈERNÍKU

Michal KADLEC

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Kdyby byl v této pohnuté koronavi-
rové době každý svědomitý tak jako Jiří Wolker na 
prostějovském náměstí... Obličej jeho bronzové 
sochy usazené na jedné z laviček totiž někdo pra-
videlně „zdobí“ ochrannou rouškou. Jak si Večerník 
během uplynulých dní povšiml, tu a tam mu rouš-
ka z úst a nosu zmizí, když mu ji některý z odpůrců 
protiepidemických opatření zlomyslně sundá. Na 
druhý den je ale básník znovu rouškou vyzbrojen... 
„Wolker v roušce se mi líbí, působí to na mě jako 
symbol dnešní doby. A symbolické pro náš národ je 
bohužel i to, když mu roušku někdo ze zlosti sundá 
a pohodí vedle lavičky,“ svěřil se Večerníku muž pro-
cházející náměstím T. G. Masaryka.

Vzorný Wolker.V roušce!
V
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František JURA,

Minulý týden jsem měl příležitost 
poděkovat panu Miloslavu Musi-
lovi, který tři desítky let pečoval 
o hodiny v naší radniční věži. Po 
celoživotní hodinářské dráze nyní 
odchází na odpočinek. Máme štěstí, 
protože si vychoval nástupce, jenž 
přebírá jeho práci.
Při našem setkání jsem si znovu 
uvědomil, jak je Prostějov krásným 
a zajímavým místem. Když jím 
každý den procházíme, často si to 
ani neuvědomujeme. Ale naše město 
má svého ducha, své kouzlo a svou 
atmosféru. Leckdy stačí zvednout 
hlavu a dívat se kolem sebe. To-
hle všechno jsme zdědili po našich 
předcích a jednou předáme našim 
nástupcům. Je jen na nás, aby mohli 
být na naši práci a péči o Prostějov 
hrdí. Nezapomínejme na to, není to 
jen úkol městské samosprávy, ale 
nás všech.
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PROSTĚJOV Jak Večerník infor-
moval, od začátku minulého týd-
ne nechal prostějovský magistrát 
ošetřovat interiér mateřských 
a základních škol speciálním ná-
střikem, který má likvidovat mik-
roorganismy včetně koronaviru. 
Prakticky záhy se zvedla vlna obav 
a protestů z řad rodičů dětí, kteří 
poukazují na závadnost a nebez-
pečnost látky, jíž se nástřik provádí. 
Do celé věci se vložila senátorka 
Jitka Chalánková, která po zjištění 
okolností kontaktovala primátora 
Prostějova Františka Juru a požá-
dala jej, aby nástřiky ve školách 
i mateřinkách zastavil. A stalo se! 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Senátorka Jitka Chalánková se v těchto 
dnech snaží zabránit aplikaci přípravku 
chránícího děti ve školách i  školkách 
proti koronaviru a dalším choroboplod-
ným zárodkům. Svým upozorněním 
vyvolala u  části veřejnosti jisté obavy. 
Magistrát proto kvůli uklidnění situace 
nástřiky ve školních budovách proza-
tím pozastavil. Zvolená technologie se 
přitom dlouhodobě používá ve školství 
i  zdravotnictví a  dvě z  prostějovských 
školek byly takto ošetřeny už zhruba 
před deseti lety, tedy dávno před covi-
dem. Odborná firma připravuje právní 
kroky, kterými se chce nařčení bránit.
Pojďme pěkně po stopách.
Na začátku uplynulého týdne magistrát 
zveřejnil zprávu, že za 1,7 milionu korun 
zajistil speciální nástřik ve vnitřních pro-
storách základních a  mateřských škol. 
Ten se provádí látkou složenou z  oxi-
du titaničitého v  nanoformě, který by 
měl v  kombinaci s  UV zářením spustit 
fotokatalýzu, jež ničí veškeré mikroor-
ganismy. A  co je důležité v  této době, 

látka také ničí covid-19. Stejný postup 
byl v nedávné minulosti použit i uvnitř 
autobusů společnosti FTL. „Okamžitě 
se na mě obrátili rodiče s obavami, které 
se ukazují nanejvýš oprávněné. Po zajiš-
tění odborných vědeckých podkladů, 
nikoliv marketingových tvrzení firem, se 
obavy ještě více prohloubily. V tuto chvíli 
jsem panu primátorovi odeslala dopis se 
žádostí o  podání informací o  celé akci 
a  o  okamžitém zastavení akce, v  čemž 
mi v  tuto chvíli vyhověl,“ informovala 
Večerník ve čtvrtek odpoledne Jitka 
Chalánková, senátorka za Prostějovsko, 
Tovačovsko a Kojetínsko. „Mohu doložit 
rozsáhlé vědecké podklady, podle nichž 
lze diskutovat i  o  účinnosti, ale přede-
vším nelze vyloučit nebezpečí poškození 
zdraví. Mohou vznikat meziprodukty, 
například vysoce nebezpečný a jedovatý 
formaldehyd! Nevím, zda je představi-
telům magistrátu známo, že po deseti 

letech práce zveřejnila Evropská komise 
své konečné rozhodnutí klasifikovat oxid 
titaničitý jako karcinogen kategorie 2. Ve 
vědeckých publikacích jsou rovněž pole-
miky s reklamními tvrzeními aplikujících 
firem, které mohou mít až charakter kla-
mavé reklamy,“ uvádí dále Chalánková. 
Ta se i nadále hodlá ptát primátora Fran-
tiška Jury, jak celou věc vyřeší s ohledem 
na nebezpečí ohrožení zdraví dětí. „Budu 
žádat uzavřené smlouvy s danou firmou. 
Budu se ptát, kdo a  proč to doporučil 

a jak si to může v dozorovaném objektu, 
což školy a školky jsou, dovolit?! Věřím, 
že se nebezpečný experiment na dětech 
podaří zastavit včas. Tedy okamžitě,“ do-
dala ještě rozhořčená senátorka. 
Odborná firma, která přípravek apliko-
vala, argumenty senátorky Chalánkové 
vyvrací. „Je pro nás nemyslitelné, aby se 
osoba bez sebemenší znalosti dané věci, 
zastávající tak významnou veřejnou 
funkci, a navíc v době nouzového stavu, 
vyjadřovala k tak citlivé záležitosti. Jsme 

naprosto rozhořčeni nerozvážným a ne-
rozumným postupem jednání paní se-
nátorky Chalánkové a v současné době 
připravujeme komplexní právní kroky, 

kterými se budeme tomuto 
neoprávněnému nařčení bránit,“ uvádí 
se ve stanovisku společnosti Vederia 
Solutions podepsaném jednatelem Pe-
trem Smékalem. 
Společnost Vederia Solutions je členem 
celosvětové skupiny SmartCoat, která 
aplikuje ochranné nástřiky již 30 let po 
celém světě a od roku 2012 i v České 
republice. „Disponujeme veškerými 
potřebnými dokumenty a  certifikáty 
jak z  hlediska bezpečnosti, zdravotní 
nezávadnosti, tak z hlediska funkčnosti 

a  účinku ochranného nástřiku. Pro-
tokoly o zdravotní nezávadnosti apli-
kovaného produktu byly vydány Stát-
ním zdravotním ústavem v  Ostravě, 
a to nejen přímo pro aplikaci na dětské 
hračky a  předměty běžného užívání, 
ale i pro povrchy, které jsou v kontaktu 
s  potravinami. Dále bylo realizováno 
několik projektů a  studií ochranného 
nástřiku SmartCoat, a to právě za účasti 
Státního zdravotního ústavu, z  nichž 
nevyplynula jakákoliv zdravotní rizika 
a  který vždy potvrdil kladné účinky 
ochranného nástřiku v  aplikovaném 
prostředí,“ přidává Smékal. 
Jak se Večerníku podařilo zjistit, pří-
pravek byl v rámci projektu GREEN-
SHIELD – ČISTÉ OVZDUŠÍ DĚ-
TEM před řadou let aplikován také 
ve dvou mateřských školách přímo 
v Prostějově. Byly jimi MŠ Fanderlí-
kova a MŠ Moravská. Celá věc tehdy 
nebyla zpolitizována a obešla se bez 
jakýchkoliv negativních reakcí. 
Je ale více než jisté, že toto varování a upo-
zornění senátorky Chalánkové se bude 
živě probírat na úterním jednání zastupi-

telstva. Večerník ale ještě předtím získal 
exkluzivní stanovisko Františka Jury. 
„Město Prostějov nechává od minulé-
ho týdne ošetřit jím zřizované základní 

a  mateřské školy nástřikem 
proti bakteriím a  virům 
včetně koronaviru. Po 
zveřejnění této informa-

ce se na veřejnosti objevily 
zprávy naznačující neúčinnost 

tohoto opatření, a dokonce i zdra-
votní rizika plynoucí z aplikace příprav-
ku,“ řekl na úvod František Jura, který 
vzápětí popsal, jaké má město garance 
o bezpečnosti nástřiků ve školách. „Od-
borná firma, která přípravek používá, 
nám garantovala jeho účinnost a doložila 
ji výsledky testování prováděného Zdra-
votním ústavem v Ostravě. Z protokolu 
vyplývá, že přípravek hubí většinu cho-
roboplodných zárodků. Platí to i  v  pří-
padě zhoršených světelných podmínek, 
kterými argumentovali odpůrci tohoto 
moderního způsobu likvidace původců 
chorob. Účinnost potvrzují také výsledky 
šetření prováděné v mateřských školách, 
které si nechaly prostory ošetřit v minu-
losti. Také nejaktuálnější výsledky tes-
tování přípravku přímo na koronavirus 
předložené odbornou firmou uvádějí 
jeho účinnost přes devětadevadesát pro-
cent. Pokud jde o zdravotní nezávadnost, 
přípravek je již několik let aplikován ve 
školách, které s ním mají dobré zkušenos-
ti. Dále jsou s ním ošetřovány prostory 
nemocnic, lázní, plaveckých stadionů, 
sportovišť a řady potravinářských provo-
zů. Pomáhá udržet zdravotně nezávadné 
prostředí také v interiérech sanitek, vozi-
dlech hromadné dopravy a v řadě veřej-
ných budov. Látky obsažené v postřiku 
jsou navíc součástí běžně dostupných 
výrobků, jako jsou zubní pasty, opalovací 
krémy, potravinové doplňky, dokonce 
i léky,“ upozorňuje prostějovský primátor. 
Jak ale na závěr dodal, nehodlá v žádném 
případě nic podceňovat. „Město rozhod-
ně nechce vyvolat jakoukoliv nejistotu 
v rodičích dětí docházejících do škol ani 
v pedagogickém sboru. Aplikaci příprav-
ku proto prozatím pozastavilo s  cílem 
odpovědět na všechny otázky a osvětlit 
případné nejasnosti v celé této věci,“ ujiš-
ťuje první muž Prostějova František Jura. 

Pomoc v boji proti covidu prý může 
obsahovat Karcinogen, odborná 

firma se chce právně bránit!

MÁ PRAVDU SENÁTORKA, 

NEBO ZDRAVOTNÍ ÚSTAV? 

ZASTAVIL! 
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PRAHA Toto není příliš dobrá 
zpráva. Městský soud v Praze zahá-
jil insolvenční řízení se společností 
Čezeta Motors, která ve Vrahovic-
ké ulici v Prostějově vyráběla elek-
trické skútry Čezeta. Firma, která 
se potýká s milionovými dluhy, na 
sebe insolvenční návrh podala sama 
a soudu navrhla prohlášení konkur-
zu na svůj majetek, což vyplývá z in-
solvenčního rejstříku.
Společnost před osmi lety přišla 
s  prototypem elektrického skútru, 
který vycházel ze slavného „prasete“ 
vyráběného továrnou ČZ v 50. a 60. 

letech minulého století. Téměř celý 
skútr vznikal v  České republice za 
pomoci sítě 30 místních dodavatelů. 
V letech 2018 až 2020 vyrobila spo-
lečnost první sérii 60 skútrů typu 506, 
které vyvezla do deseti zemí v Evropě. 
V Česku loni prodala jeden motocykl 
a o rok dříve 13 strojů...
Generální ředitel a  majoritní vlastník 
společnosti Čezeta Motors Neil Ea-
monn Smith podání insolvenčního ná-

vrhu zdůvodnil tím, že se firmě nepo-
dařilo najít kupce a její stávající majitelé 
nebyli ochotni vložit dostatečnou ho-
tovost pro další pokračování činnosti. 
Firma se kvůli tomu dostala do platební 
neschopnosti a přerušila produkci.
Podle insolvenčního rejstříku jsou 
závazky společnosti Čezeta Motors 
13,273 milionu korun, hodnota jejího 
majetku byla vyčíslena na 5,265 milio-
nu korun.  (red)
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BEDIHOŠŤ Stále stejná písnič-
ka! Tak by se dala shrnout situace 
kolem Domova pro seniory v Be-
dihošti. Ten měl začít fungovat 
již před více jak třemi lety. Místo 
uvedení do provozu se však lidé 
dočkali pouze slibů. Přestože se 
termín otevření neustále posou-
val, nic se nezměnilo. A  tak je 
tomu dosud. 
Začátkem října 2015 posvětil kra-
lický farář stavbu nového Domova 
pro seniory v Bedihošti. Za projek-
tem stála Kateřina Koldová z neda-
lekých Kraliček, která však již v  té 
době byla v  osobním bankrotu. 
Navzdory tomu stát výstavbu pod-
pořil dotací ve výši pěti milionů 
korun. Z  podmínek pro její přijetí 

vyplývalo, že dům musí být dokon-
čen nejpozději do dvou let. Nejenže 
tento termín nebyl dodržen, dům 
se nepodařilo dokončit ani do 
dnešního dne. „Je to celé úplně na 
nic, jsem z toho pořádně naštvaný. 
Dal jsem současnému majiteli ulti-
mátum, že pokud to nebude otevře-
no do poloviny letošního roku, tak 
případ předdám k  soudu,“ vyjádřil 
se k  aktuální situaci starosta Bedi-
hoště Jiří Zips. 
Přitom zhruba před rokem měl ma-
jitel prohlásit, že objekt je prakticky 
dokončen. Jediné, co bylo tehdy 
dle něj údajně potřeba dodělat, 
byla přípojka na kanalizaci. „Jak se 
připojíme na kanalizaci a  postaví-
me parkoviště, tak hned proběhne 

kolaudace. Všechna potřebná po-
volení máme, věřím, že by zhruba 
v březnu měl být domov zkolaudo-
ván,“ řekl začátkem letošního února 
Jiří Slezák, který zastupuje novou 
majitelku společnosti Lazecká in-
vest. Jak se Večerníku podařilo zjis-
tit, během celé této doby se praktic-
ky nic nezměnilo..
Lazeckou invest původně vedla 
právě Kateřina Koldová, přestože 
coby jednatel byl oficiálně veden 
její syn. Ten později kvůli prodeji 
drog skončil ve vězení. Obyvatelé 
Domova pro seniory by se měli tě-
šit z nízkého nájmu. O bydlení byl 
mezi lidmi solidní zájem, který však 
kvůli neúměrným průtahům již vý-
razně opadl.  (mls)

Akreditační komise zjistila v pro-
stějovské pobočce Univerzity 
Tomáše Bati ze Zlína závažné ne-
dostatky a  doporučila ukončení 
činnosti. V  Prostějově studuje 
přes tři sta studentů a  hrozí tak, 
že budou muset dojíždět do Zlína. 
To je ale to nejmenší. Přestože si 
prostějovská radnice váží přítom-
nosti vysoké školy ve městě, v pří-
padě jejího konce by tak spadlo do 
kanálu 30 milionů korun! 
Tolik peněz totiž stála rekonstrukce 
školy na Husově náměstí. Pobočka 
univerzity Tomáše Bati v Prostějově 
podle slov tajemníka akreditační ko-
mise Jiřího Smrčky naprosto a fatál-
ně chybuje v tom, že nevytváří aka-
demické prostředí, chybí jí knihovna 
a  nedostatečné je i  personální 

zabezpečení. Baťova univerzita 
v  Prostějově by tak byla již druhou 
vysokou školou ve městě, která zde 
ukončila svou činnost. V Prostějově 
podle hodnoticí zprávy nejsou napl-
něny základní charakteristiky vyso-
koškolského vzdělávání. Univerzita 
má čas do konce letošního září, kdy 
komisi musí předložit kontrolní 
zprávu, zda byla činnost pobočky 
ukončena, či jak škola napravila ne-
dostatky. Po zveřejnění výsledků 
kontroly na zmíněné škole se značně 
namíchlo i vedení našeho města. Pří-
prava pro to, aby Univerzita Tomáše 
Bati mohla v  Prostějově fungovat, 
stála totiž neuvěřitelných třicet mi-
lionů korun. Pokud škola skončí, 
spadnou tyto peníze do kanálu? 
„Očekávám, že rektor univerzity 

učiní veškerá opatření, aby k zániku 
pobočky vysoké školy v  Prostějově 
nedošlo. A  věřím, že při nejbližší 
příležitosti se s  ním tady na radni-
ci setkáme a  bude nás informovat 
o krocích, které povedou k nápravě. 
Pochopitelně jsou toto všechno pro 
nás znepokojující informace. Můj 
osobní názor je, a řekl jsem ho i na 
setkání se studenty školy na Huso-
vě náměstí, že pracoviště Univerzi-
ty Tomáše Bati v Prostějově vítáme 
a  chceme ho. Rektor mě tenkrát 
ubezpečil, že škola zde má dobré 
podmínky a  zůstane tady. Před-
pokládám tedy, že na akademické 
půdě dané slovo platí,“ sdělil Večer-
níku Miroslav Pišťák, starosta Pros-
tějova. „Vůči zlínské univerzitě jsme 
vyvíjeli vždy maximální vstřícnost 

a  do rekonstrukce budovy na Hu-
sově náměstí jsme z vlastního měst-
ského rozpočtu investovali 15  mi-
lionů korun. Dalších 15 milionů 
jsme získali od státu jako dotaci. 
Nechci domyslet, kam by tyto pe-
níze spadly, kdyby univerzita skon-
čila,“ dodal starosta Pišťák. 

Předloni vinou finanční krize ukon-
čila v  Prostějově činnost pobočka 
liberecké univerzity. Teď hrozí zá-
nik také Univerzitě Tomáše Bati ze 
Zlína. Pokud se tak stane, Prostějov 
bude městem bez vysokého učení, 
navíc se zřejmě Tomáš Baťa bude 
obracet v hrobě...  

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

21. 2. 2011
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Ano, byly doby, kdy se Prostějov chlubil přítomností dvou vysokých 
škol. Už deset let to ovšem neplatí, nemáme dnes ve městě ani jednu. 
Hlavně konec pobočky Univerzity Tomáše Bati vzbudil obrovské emo-
ce spojené s diskusemi o amatérismu a diletantství vedení této pobočky. 
Ta se nakonec z Prostějova skutečně pakovala a radnici hrozilo, že při-
jde o tři desítky milionů korun, z nichž polovinu tvořila státní dotace. 
Nakonec se ale podařilo vše uhrát do „autu“ a magistrát nic vracet ne-
musel. Pro budovu na Husově náměstí se totiž podařilo najít jiné školní 
využití, což bylo podmínkou ministerstva. Pachuť nad jednáním Baťo-
vy univerzity už ovšem zůstala....  (mik)

Domov pro seniory v Bedihošti 
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Pøemysl  Coufal  z  Hrubèic 
K jeho odkazu se mnozí

hlásí i v dnešní době
HRUBČICE Za tři dny tomu bude přesně čtyřicet let, 
kdy 25. února 1981 byla v bratislavském bytě naleze-
na mrtvola rodáka z Hrubčic Přemysla Coufala. Kru-
tá smrt statečného a moudrého člověka pro nás může 
být stále připomínkou toho, v jak odlišných podmín-
kách museli žít lidé v éře komunistického režimu. Bo-
hužel viníci této smrti zřejmě již nebudou vypátráni 
a tento STÍN MINULOSTI tak zřejmě nikdy nezmizí. 
Přemysl Coufal se narodil 9. ledna 1932 a do svých 19 let 
žil v Hrubčicích, kde byl jeho otec učitelem a později ře-
ditelem školy. Studoval na gymnáziu v Prostějově, chtěl 
se stát knězem, ale to v té době nebylo možné. Násled-
ně úspěšně absolvoval Vysokou školu zemědělskou. 
Zároveň byl externím posluchačem filozofické fakulty 
v oboru francouzština a angličtina. Navštívil řadu zemí 
v  Evropě, Asii i  Africe. Hovořil devíti jazyky. Dobře 
mluvil anglicky, francouzsky, německy, rusky, španělsky, 
maďarsky, latinsky, řecky a hebrejsky.    
V roce 1955 odešel do Bratislavy, kde pracoval jako pro-
jektant a  při zaměstnání vystudoval fakultu stavitelství 
a získal druhý titul inženýra. Stál za stavbami náročných 
mostních konstrukcí, které byly známé i  za hranicemi 
republiky. „Svého přání stát se knězem se však nevzdal. 
Teologii studoval tajně a  v  roce 1967 byl vysvěcen 
na kněze benediktýnského řádu. V  rámci tzv. skryté 
církve na Slovensku dosáhl významného postavení. 

Udržoval také kontakty se slovenskou katolickou emi-
grací. Kvůli těmto aktivitám se octil v hledáčku tehdejší 
Státní bezpečnosti. Poprvé už v šedesátých letech a zno-
vu v roce 1980,“ osvětlila prostějovská historička Hana 
Bartková.   >> pokračování na straně 13
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navštivte nás na



pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

První soudní přelíčení v  tomto přípa-
du se uskutečnilo už v srpnu loňského 
roku, při němž byli vyslechnuti svědci. 
V úterý 16. února už Michaela Málková 
uznala veškeré své prohřešky. „Velice mě 
mrzí, co jsem udělala. Cítím se vinna,“ 
hlesla osmadvacetiletá matka dvou dětí 
před soudkyní Ivonou Otrubovou. 
Státní zástupce pak krátce shrnul její 
nezákonné počiny. „Obžalovaná si 

od roku 2015 vzala několik úvěrů v roz-
mezí od tří do patnácti tisíc korun od 
více než deseti společností zabývajících 
se krátkodobými půjčkami. Obžalova-
ná ale ve smlouvách uváděla nepravdivé 
údaje o svém příjmu, v některých přípa-
dech tvrdila, že je zaměstnaná a pobírá 
21 000 korun měsíčně. Nebyla to ale 
pravda, pobírala pouze rodičovský pří-
spěvek ve výši 3 500 korun, po naroze-
ní druhého dítěte zhruba 7 000 korun. 
Některé úvěrové smlouvy pak uzavírala 
na základě nezákonně získaných ob-
čanských průkazů, tedy na cizí osoby,“ 
uvedl Jaroslav Miklenda, který po pro-
hlášení Michaely Málkové, že uznává 
svoji vinu ve všech bodech obžaloby, 

souhlasil s  navrženým trestem odnětí 
svobody ve výši jednoho roku s podmí-
nečným odkladem na dva a půl roku. 
Přestože s  tímto trestem byla svolná 
i předsedkyně senátu Ivona Otrubová, 
úterním jednáním celý případ uzavřen 
nebyl. Soudkyně chtěla mimo jiné vě-
dět, jak obžalovaná získala cizí osobní 
doklady a v jakém stavu jsou aktuálně 
nesplacené půjčky. „Brala jsem si nové 
a nové půjčky, abych splatila ty původní. 
Vytloukala jsem klín klínem. Ano, udá-
vala jsem vysoký příjem, protože by mi 
nikdo jinak nepůjčil. Manžel skutečně 
vydělává až třicet tisíc korun měsíčně, 
ale máme velké dluhy. V  jednom pří-
padě jsem žádala o úvěr na svoji sestru, 

která o tom nevěděla. Občanské průka-
zy dalších lidí jsem získávala ze sociál-
ních sítí. Všechno prasklo ve chvíli, kdy 
jsem půjčky nestačila splácet a společ-
nosti posílaly upomínky těm osobám, 
na které jsem si úvěry brala. Dodnes 
splácím všechno podle svých možností. 
Některé půjčky jsou už splacené celé, 
u jiných mi zbývá několik tisíc korun,“ 
přiznala kajícně Michaela Málková. 
Soudkyně Ivona Otrubová přelíčení 
ještě jednou odročila na konec břez-
na. Chce si totiž vyžádat od poško-
zených úvěrových společností sku-
tečný stav splácených úvěrů. Podle 
všeho ale Michaele Málkové hrozí 
jen podmíněný trest. 

Michal KADLEC
Policisté nyní vyšetřují zlodějnu se 
značnou škodou. „V  sobotu třinác-
tého února po osmnácté hodině 
nakupoval sedmapadesátiletý muž 
v  jednom z  prostějovských super-
marketů. Jak si později uvědomil, tak 
ve frontě u  obslužného pultu zazna-
menal letmý kontakt s  mu nezná-
mou osobou, ale nevěnoval tomu 
žádnou pozornost,“ sdělil František 

Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov.  
Zanedlouho ale muž přišel na to, že 
onen letmý kontakt nebyl v  žádném 
případě náhodný. „Při placení u  po-
kladny pak zjistil, že se mu během 
nákupu z  boční kapsy batohu, který 
měl na zádech, ztratila peněženka 
s osobními doklady, platebními karta-
mi a finanční hotovostí osmi set korun. 
Později pak ještě zjistil, že neznámý 

pachatel ihned po krádeži jeho dvě pla-
tební karty použil k  neoprávněnému 
výběru hotovosti ve výši devadesáti 
tisíc korun,“ potvrdil policejní mluvčí 
s tím, že strážci zákona ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření 

z  přečinu neoprávněného opatření, 
padělání a pozměnění platebního pro-
středku a ze zločinu krádež. „Pachateli 
v  případě dopadení a  prokázání viny 
hrozí trest odnětí svobody na dva roky 
až osm let,“ vypočítal Kořínek. 

Za psa platila
pokutu

Po desáté hodině předminulé 
soboty 13. února bylo prostřed-
nictvím tísňové linky 156 přijato 
oznámení o  volně pobíhajícím 
psovi ve Smetanových sadech. 
Do nahlášené lokality byla vyslá-
na hlídka, které se podařilo psa 
najít a  odchytit na Hlaváčkově 
náměstí. Strážníci pomocí čtečky 
mikročipů zjistili vlastníka čtyř-
nohého tuláka. Z  místní znalosti 
věděli i  adresu momentálního 
bydliště. Kontaktovali majitelku 
a  domácího mazlíčka předali. 
Přestupek byl vyřešen pokutou 
příkazem na místě.

Ve vinotéce to žilo
Předminulou sobotu 13. února 
před půl jedenáctou večer vyjíž-
děli strážníci prověřit oznámení, 
že ve vinotéce v  blízkosti centra 
města hraje hudba a  pravdě-
podobně je otevřeno. Vyslaná 
hlídka zjistila uvnitř provozovny 
tři osoby. Jednalo se o  obsluhu 
a  dva hosty. Personál byl vyzván 
k  ukončení provozu a  zákazníci 
upozorněni na platnost krizo-
vých opatření. Prodej je povolen 
u  takových typů provozoven jen 
přes výdejové okénko.  Všichni 
zúčastnění byli poučeni, z jakého 
přestupkového jednání jsou po-
dezřelí. Událost byla zadokumen-
tována a  oznámena správnímu 
orgánu k projednání.

„Nakupovala“
 pod bundu 

Ke krádeži v  jednom z  prostějov-
ských supermarketů byli v  úterý 
16. února odpoledne přivolá-
ni strážníci. Pozornost na sebe 
upoutala pětadvacetiletá žena.  
Ta si při pohybu po prodejně uklá-
dala různé zboží rovnou pod bun-
du. Jak měla „nakoupeno“, rozhod-
la se z obchodu odejít. Zapomněla 
však za nákup u pokladen zaplatit. 
Hlídka zjistila odcizené zboží 
v  hodnotě 240 korun. Sortiment 
nebyl poškozen, a proto mohl být 
vrácen zpět do prodeje. Jednání 
pachatelky bylo oznámeno pří-
slušnému správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti majet-
ku. Ten jí může uložit pokutu až do 
výše 50 tisíc korun. 

Nepolepšitelný lapka
Na špatnou dráhu se vydal čtyři-
advacetiletý muž. Ten si v  úterý 
16. února na prodejně v  okra-
jové části města při nakupová-
ní rozhodně nepočínal čestně. 
Zboží, které potřeboval, si místo 
do nákupního košíku vložil ihned 
do kapes od bundy. Následně si to 
namířil přes pokladní zónu přímo 
ven z obchodu. Platit samozřejmě 
neměl vůbec v  úmyslu. Přivola-
ná hlídka prověřováním zjistila 
odcizené zboží v celkové hodno-
tě 335  korun. Všechny odcizené 
věci byly vráceny zpět do prodeje.  
Při zjišťování a  ověřování totož-
nosti vyšlo najevo, že muž byl 
pravomocně v  posledních třech 
letech odsouzen za trestný čin 
krádeže. Z  toho důvodu byl celý 
případ oznámen a  předán Policii 
ČR. Ta zjištěné skutečnosti po-
tvrdila a  dotyčného si převzala 
k dalším úkonům.
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Bral kosmetiku
i mince

V  dosud přesně nezjištěné době 
od 12. do 14. února se dosud ne-
zjištěný pachatel násilím vloupal 
do kosmetického salonu neda-
leko centra Prostějova. Po násil-
ném překonání vstupních dveří 
pachatel provozovnu prohledal 
a odcizil z ní několik kompletních 
sad na pedikúru, brusku na nehty, 
množství kosmetiky a  kovovou 
příruční pokladnu s  finanční ho-
tovostí v řádu desetikorun. Škoda 
způsobená odcizením věcí byla 
předběžně vyčíslena na více než 
22  000  korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze zločinu krádeže s os-
miletou trestní sazbou.

Zloděj využil šance
Minulé úterý 16. února pár minut 
po dvacáté hodině nechala pracov-
nice rozvážkové služby na chvilku 
bez dozoru vozidlo v Západní uli-
ci, když odešla k zákazníkovi s ob-
jednaným jídlem. Nepozornosti 
poškozené využil neznámý lapka, 
který nastalou situaci využil pro 
sebe a z podlahy za sedadlem řidi-
če odcizil kabelku s klíči, peněžen-
kou, platební kartou a  osobními 
doklady. Navíc vzal z  přihrádky 
předních dveří i  číšnický flek, 
ve kterém se nacházela finanční 
hotovost 2  140  korun. Celková 
škoda byla předběžně vyčíslena 
na necelé 3 000 korun. Tento pří-
pad policisté šetří pro trestný čin 
neoprávněného opatření, padě-
lání a pozměnění platebního pro-
středku. 

Seniorka je bez šrajtofle
Vpodvečer během středy 17. úno-
ra přišla o  peněženku v  jednom 
z  prostějovských marketů osma-
šedesátiletá seniorka. Peněženku 
měla poškozená v  kapse bundy 
a  spolu s  ní přišla o  hotovost 
1  700  korun, platební kartu 
a osobní doklady. Jakmile krádež 
zjistila, kontaktovala policisty pro-
střednictvím ochranky prodejny. 
Celková škoda, která jí vznikla, 
byla stanovena na 2  000  korun. 
Za trestné činy krádeže a  neo-
právněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku hrozí pachateli až osm let kri-
minálu. Teď ho jen vypátrat...  

Jel na pervitin
Jízdu pod vlivem návykových lá-
tek museli ve čtvrtek 18. února ře-
šit policisté poté, co v Kojetínské 
ulici zastavili sedmadvacetiletého 
řidiče v  osobním vozidle značky 
Mazda. Při kontrole se nezjistilo, 
že by mladý muž řídil pod vli-
vem alkoholu, ale orientační test 
na drogy byl pozitivní na amfeta-
miny a metamfetaminy. Na výzvu 
policistů se v nemocnici podrobil 
lékařskému vyšetření, při kterém 
mu byly odebrány biologické 
vzorky. Dál v  jízdě pokračovat 
nesměl a jeho počínání bude s nej-
větší pravděpodobností, na zákla-
dě zjištěných okolností a výsledku 
vyšetření, řešit příslušný správní 
orgán.    

PROSTĚJOV Neutratil je za nákup, jak by se mohlo na první 
pohled zdát, ale o hromadu peněz přišel kvůli chvilkové nepo-
zornosti v jednom z prostějovských supermarketů. Muž se stal 
obětí podle všeho velmi zručného kapsáře ve chvíli, kdy stál 
ve frontě u obslužného pultu. Zatím neznámý chmaták mu 
vzal z batohu šrajtofli s kreditními kartami, prostřednictvím 
kterých za pár minut vybral z bankomatu 90 tisíc korun! 

ROSTĚJOV Neutratil je za nákup jak by se mohlo na prvníV

„Kontakt tam byl,“ vzpomněl si okradený muž

-

PROSTĚJOV To se hned tak nevi-
dí, aby jeden člověk spáchal tolik 
nepravostí najednou... Policisté 
minulé pondělí pozdě večer za-
stavili šoféra osobního auta. Pro 
„prkotinu“, nesvítilo mu totiž 
přední světlo. To bylo ovšem to 
nejmenší. Posléze z  celé kontro-
ly vyplynulo, že chlápek je venku 
v době zákazu vycházení, a k tomu 
zdrogovaný jak zákon káže! 
V pondělí 15. února po jednadvacáté 
hodině kontrolovali policisté prostě-
jovského oddělení hlídkové služby 
v Brněnské ulici v Prostějově osobní 
automobil Peugeot 307 a  jeho pěta-
dvacetiletého řidiče. „Pozornost poli-
cistů k vozidlu přilákala závada v jeho 
osvětlení, protože automobilu nesví-
til levý přední světlomet. Po zastavení 

vozidla policisté řidiče upozornili na 
závadu a také na to, že svým jednáním 
porušuje vládní zákaz volného po-
hybu osob. Po negativní zkoušce na 
přítomnost alkoholu pak u řidiče pro-
vedli orientační test na jiné návykové 
látky. Ten ukázal přítomnost látek 
amphetamin/metamphetamin, can-
nabis i kokain,“ konstatoval František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. 
„Na výzvu policistů se muž podrobil 
odbornému lékařskému vyšetření ke 
zjištění ovlivnění v  Nemocnici Pros-
tějov. Další jízdu mu policisté zakázali. 
Pro své jednání je nyní podezřelý z ně-
kolika přestupků. Ty budou k dořešení 
postoupeny příslušným správním or-
gánům,“ dodal Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Tento zlotřilec roz-
hodně na kávičku zajít nechtěl! Poli-
cisté na základě oznámení všímavého 
svědka vyrazili k prostějovské kavár-
ně, do které se vloupal mladý muž. 
Strážci zákona mu nasadili pouta dřív, 
než s ukradenými věcmi včetně dra-
hého rumu stačil utéct. 
„V  odpoledních hodinách úterý 
16. února se třiatřicetiletý muž násilně, 
po vylomení zámku, vloupal do kavár-
ny v Prostějově. Měl smůlu, protože ho 
zpozoroval svědek, který ihned zalar-
moval policii na lince tísňového volá-
ní. Do pár minut byla hlídka na místě 

a pachatele zadržela,“ prozradila Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje.
Z  vnitřních prostor si chtěl uvede-
ný muž odnést tablet, platební ter-
minál a  neotevřený rum v  hodnotě 
1  100  korun.  Hodnota odcizených 
věcí byla celkově vyčíslena na necelých 
15 800 korun a na poškození zámku 
500 korun. „Na policejní služebně 
s ním byly provedeny potřebné úkony 
a podezřelý si pobyl i v cele,“ informo-
vala ještě Zajícová s dodatkem, že poli-
cie případ šetří pro trestný čin krádeže 
s osmiletou trestní sazbou.  (mik)  

PROSTĚJOV Zcela jistě zkazil nezná-
mý pachatel radost z víkendových dní 
majiteli dopravní společnosti. Zřejmě 
pod rouškou tmy mu na autobusu způ-
sobil více jak stotisícovou újmu. Van-
dal, po kterém nyní policisté pátrají, to-
tiž na vozidle rozmlátil plný tucet skel!
„V  dosud přesně nezjištěné době od 
11. do 12. února dosud neznámý pa-
chatel rozbil celkem dvanáct skleně-
ných výplní oken autobusu Karosa 
zaparkovaného v Sokolské ulici v Pro-
stějově. Majiteli autobusu tím způso-

bil škodu předběžně vyčíslenou na 
110 tisíc korun,“ informoval František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Policisté ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření z  přečinu 
poškození cizí věci. „Za ten pachateli 
v  případě dopadení a  prokázání viny 
kromě povinnosti škodu nahradit hro-
zí také trest odnětí svobody až na jeden 
rok,“ uvedl policejní mluvčí.  (mik) 

ý mužý muž

Michaela Málková podváděla, půjčkami splácela dluhyMichaela Málková podváděla, půjčkami splácela dluhy
PROSTĚJOV Pokud se někdo dostane do dluhové pasti, jen ve-
lice těžko z ní hledá cestu ven. Nezaměstnaná matka dvou dětí 
z Konice se o to snažila všemi způsoby, bohužel ale protizákon-
nými. Osmadvacetiletá Michaela Málková stanula minulé úterý 
před senátem Okresního soudu v Prostějově a čelila obžalobě 
z přečinů úvěrového podvodu a podvodu. Od tuctu menších 
společností zabývajících se finančními půjčkami si brala menší 
úvěry, ale při sjednávání půjček lhala o svých příjmech. To bylo ale 
to nejmenší... Některé smlouvy o úvěrech uzavírala na cizí osoby 
na základě podvodně získaných občanských průkazů!

ÚVĚRY SI BRALA NA KAMARÁDY I CIZÍ OSOBY
BYLI  JSMEBYLI  JSME
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:  ZUBNÍ PASTY...

Zubní pasta Elmex 75ml 124,90 - 124,90 119,90 149,90 119,90

Zubní pasta Sensodyne 75ml 69,90 - 109,90 108,90 94,90 109,90

Zubní pasta Parodontax 75ml 109,90 - 79,90 109,90 109,90 109,90

Zubní pasta Colgate 75ml 49,90 49,90 
(100ml) 59,90 49,90 19,90 39,90

Zubní pasta Signal 75ml 59,90 29,90 22,90 34,90 39,90 34,90

- 14,90 
(125ml) - 14,90 - -

Zubní pasta je používaná jak pro zlepšení estetického vzhledu, tak 
i samotné zdraví zubů. Lidé si mylně myslí, že napomáhá hygieně úst-
ní dutiny tím, že odstraňuje zubní plak, kámen a kousky jídla ze zubů. 
Tuto funkci ale činí mechanicky kartáček. Pasta má hlavně zmíněné 
dva úkoly: kosmetický a terapeutický. Ochraňte své zuby před kazem 
a vyberte si ze široké nabídky. Značku Colgate nabízí nejlevněji Tesco, 
Signal a  Paradontax nabízí za nejnižší cenu Billa, Sensodyne zase 
Albert a pro Elmex se můžete stavit v Kauflandu či Penny marketu. 
Privátní značku poskytuje nejvýhodněji ve svých regálech Lidl.
 Vše pro bílé zuby!
 Průzkum byl proveden ve středu 17. února 2021.

Naše Naše 

INFORMUJEINFORMUJE

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 8. 3. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Olšany – od č. 39 a 45 (ve středu 
obce) po konce obce sm. Prostě-
jov, Studenec a  Třebčín vč. při-
lehlých ulic, ul. sm. ZD, areál ZD 
+ ul. za humny s  č. 645,647 po 
č. 642 a 664, MŠ, ZŠ, lokality RD 
za MŠ, ul. Za nákupním středis-
kem – od č. 405 celá pravá strana 
a levá od č. 89, 91 po č. 107 včet-
ně, mimo fa. Mürdter – Dvořák 
spol. s.r.o. Odběratelské trafosta-
nice Olšany u Pv ZD (č. 300622).
Obec: Lipová - Seč
Dne: 10. 3. 2021 od 7:30 
do 15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Lipová – celá místní 
část Seč včetně všech chatových 
oblastí a  lokality Lipovský Mlýn 
(č. 34,49,65,66).
Obec: Prostějov
Dne: 16. 3. 2021 od 7:30 
do 14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celý bytový dům Špály č. 3976/1.

Obec: Mostkovice
Dne: 12. 3. 2021 od 7:30 
do 15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Mostkovice – celé ulice 
Nová, Malá, U  Hřiště, Za Soko-
lovnou, hřiště.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 11. 3. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Olšany – od č. 39 a 45 (ve středu 
obce) po konce obce sm. Prostě-
jov, Studenec a Třebčín vč. Přileh-
lých ulic, ul. sm. ZD, areál ZD + ul. 
Za humny s č. 645, 647 po č. 642 
a 664, MŠ, ZŠ, lokality RD za MŠ, 
ul. za nákupním střediskem – od 
č. 405 celá pravá strana a  leváod 
č. 89, 91 po č. 107 včetně, mimo 
fa. Mürdter – Dvořák spol. s.r.o. 
Odběratelské trafostanice Olšany 
u Pv ZD (č. 300622).
Obec: Kralice na Hané
Dne: 12. 3. 2021 od 8:30 
do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: Kralice na Hané – parc. čísla 
K/421/55-57 na ulici Slunečná.

Obec: Přemyslovice
Dne: 15. 3. 2021 od 7:30 
do 15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Přemyslovice č.p.: 44, 55, 54, 50, 
53, 52, 51, 47, 48, 42, 41, 40, 37. 
Jednostranně ulice od č. 237 směr 
Pěnčín po č. 320.
Obec: Vřesovice
Dne: 16. 3. 2021 od 7:30 
do 11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Oboustranně od č. 150 a  31 po 
konec obce směr Výšovice.
Obec: Přemyslovice
Dne: 17. 3. 2021 od 7:30 
do 15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Přemyslovice č.p. 8, 9, 17 – 22, 
24, 15, 367, 25, 26, K/580/5, 27, 
30, včetně chatové oblasti ev. č. 
72 – 85.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 19. 3. 2021 od 7:30 
do 14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Sportovní – ZO Čs. Zahrád-
kářského svazu a č. 894
 (Kovovýroba Kaňák s.r.o.).
 EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie
Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Měli byste si pořídit psa nebo koč-
ku. Jen čtyřnohý miláček přinese do 
vašeho domova a již stereotypního 
života nový náboj. Nový člen rodiny 
uklidní partnerské spory a  přinese 
spoustu zajímavých okamžiků.  
BÝCI – 21. 4. až 21. 5.
Nebojte se zřetelně a  nahlas pro-
jevit svůj názor, byť by vás to mělo 
stát současné zaměstnání. Ve vašem 
okolí se toho děje hodně špatného 
a je konečně už potřeba věci změnit. 
Tak s tím začněte. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.
Blýsknete se svým uměním v  ku-
chyni, takže důležitá návštěva bude 
spokojena. S  plnými žaludky tak 
s  dotyčnými domluvíte skvělý ob-
chod, po kterém se vám rapidně 
zaplní bankovní účet. 
RACI – 22. 6. až 22. 7.
Neseďte na zadku doma a podnikej-
te výlety v rámci současných mož-
ností. Uvidíte, jak se vám okysličí 
krev i mozek. Přijdete na zcela jiné 
myšlenky a nápady, které okamžitě 
dokážete zrealizovat. 

LVI – 22. 7. až 22. 8.
Pohybujete se v poměrně riskantním 
prostředí, které není vhodné pro vaši 
klidnou povahu. Měli byste změnit 
zaměstnání nebo alespoň styl své 
práce. Sázejte na jistoty a rozhodová-
ní, při nichž nepůjde o krk. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.
Stále se ohlížíte po tom, co a  jak 
udělají ostatní. Nemáte bohužel 
svoji vizi řešení jednotlivých pro-
blémů. I nadále tak budete závislí na 
druhých a  těžit budete jen z  jejich 
práce. Není vám stydno? 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.
Dostanete naloženo tolik úkolů, že 
se vám z  toho zamotá hlava. Ne-
budete ani vědět, s  čím začít dřív. 
Pokud si co nejrychleji nestanovíte 
smysluplný harmonogram, zblázní-
te se z toho. K radosti svých kolegů... 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.
Máte nejvyšší čas udělat něco se 
svým nudným životem. Hledejte 
v  novinových inzerátech, třeba vás 
nějaké sdělení nakopne k  něčemu, 
co byste mohli využít. Nepodceňuj-
te žádný podnět. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Často se pohybujete v  pochybné 
společnosti. Od dosavadních ka-
marádů nepochytnete nic dobrého, 
takže přemýšlejte o  tom, kde zís-
kat opravdové přátele. Potřebujete 
v mnohém větší oporu. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Získáte na svoji stranu člověka, se 
kterým jste dosud měli dlouhodo-
bé spory. Společně pak překonáte 
daleko více svízelnějších záležitos-
tí a  nové spojenectví v  budoucnu 
mnohokrát oceníte. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Konečně se začnete více pohybo-
vat, což přinese řadu pozitivních 
změn ve vašem dosavadním životě. 
Ke sportování přemluvte i  svého 
partnera, který pohyb potřebuje 
rovněž jako koza drbání. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Patříte mezi konzervativní typy 
lidí, takže jakékoliv změny neradi 
přijímáte. Tentokrát se ale s jednou 
velkou budete muset smířit. Partner 
získá práci v jiném městě, takže po 
většinu týdne nebudete spolu. 

Konstelace hvězd Prostějova
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Tyto dny budou prospěšné těm Prostějovanům, kteří se vyznají 
v  nových technologiích a  hlavně v  internetu. Kdo uchopí šanci za 
pačesy, může si v  klidu z  domova vydělat slušné peníze. Ostatním 
nezbyde nic jiného než chodit do práce. 

ZUBNÍ PAPAPASTSTYZUBNÍ PAPAASTSTY
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Okresní hospodářská komora v  Prostějově ve spolupráci s  Krajskou hygienickou stanicí se sídlem 
v Olomouci připravila krátký on-line seminář s aktuálními informacemi k současné pandemické situaci.

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
virtuální prohlídka
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France
virtuální prohlídka
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a rostlin 

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE
sledujte internetové stránky

  Kino 
  Metro 70

  Zámek
  Prostìjov
virtuální prohlídka
VÝSTAVA OBRAZŮ
VIKTORA HOHAUSE
malíř samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem spja-
tý přes padesát let. Stal se jeho jakýmsi 
výtvarným kronikářem. Zachycoval jeho 
atmosféru, proměny i pulzující život.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

On-line semináø OHK
Termín: 26. 2. 2021 on-line 13.00 – 14.30 hodin. Přednášející: zástupce KHS Olomouckého kraje.
Hlavní body programu:
1. Nastavení doporučených protiepidemických pravidel pro podniky a jejich provozy v důsledku aktuální epide-
mické situace a výskytu nových mutací koronaviru a v návaznosti na praktické zkušenosti.
2. Možnosti antigenního testování zaměstnanců.
3. Nastavení karanténních opatření ve firmách na základě výsledku antigenního testování.
4. Nastavení spolupráce při trasování pozitivních zaměstnanců v souvislosti s epidemickým šetřením – nastavení 
komunikace přes kontaktní osoby (vedoucí zaměstnanec, BOZP technik).
5. Dotazy – odpovědi. Podrobnosti k přihlášení na seminář najdete na www.ohkpv.cz.

Gratulujeme Ing. Janě Kremlo-
vé, zakladatelce společnosti Alika 
a.s. a  člence představenstva OHK 
v  Prostějově, k  udělení zlaté Mer-
kurovy medaile.
Merkurovy medaile uděluje Hospo-
dářská komora ČR na základě nomi-
nací z  regionálních složek hospodář-

ských komor. Oceňuje jimi významné 
osobnosti, jež se zasloužily o  rozvoj 
podnikání a řemesel nebo šíření dob-
rého jména Hospodářské komory.
Jsme hrdi na to, že společnost Alika 
a.s. je naším dlouholetým váženým 
členem a také jsme velmi rádi, že Ing. 
Jana Kremlová byla v  loňském roce 

2020 zvolena do řad představen-
stva Okresní hospodářské komory 
v Prostějově a aktivně se tak podílí na 
naší činnosti.
Přejeme další úspěchy v dlouholetém 
podnikání a hlavně pevné zdraví!
 Za OHK v Prostějově 
 Helena Chalánková, ředitelka

Aktuální informace pro firmy
k pandemické situaci z pohledu KHS OK

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra

Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje služby ne-
vidomým a slabozrakým občanům na adrese: Kos-
telecká 17, Prostějov. Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro ob-
jednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v  podobě 
odborného sociálního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Svaz tělesně postižených MO nabízí nejen pro 
členy vstupenky na koncert pod názvem HLE-
DÁNÍ s mezzosopranistkou Radkou Rubešovou 
a kytaristou Michalem Svobodou. Datum konání 
28. 3. 2021 pod přísným hygienickým opatřením. 
Změna programu vyhrazena. Tel.: 606 891 219.

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* v pondělí 22. února od 10.00 do 11.30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ 
- ONLINE. Součástí klubu jsou říkanky 
a  písničky pro malé děti, krátké povídání 
a diskuzní část pro rodiče.
* v úterý 23. února od 17.00 do 18.30 hodin 
se koná webinář DO ŠKOLY NEBO RA-
DĚJI ODKLAD? Úvodem semináře lektor-
ka definuje pojem školní zralost a projde jed-
notlivé oblastiškolní zralosti. Rozebereme, 
jaké mohou být důsledky zařazení nezralého 
dítěte do školy. Dále se budeme věnovat 
praktickým tipům, jak efektivně rozvíjet 
školní zralost dětí, aby na vstup do školy byly 
optimálně připraveny. Lektorka: Mgr. Anna 
Bartoušková – dětská psycholožka s  praxí 
v pedagogicko – psychologické poradně.

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v  rámci 
výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 
15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-16.30 
a dále po tel. domluvě.



pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Klid, pohoda, tak trochu zimní po-
hádka. Na první pohled se může zdát 
chatová oblast nad plumlovskou pře-
hradou jako ideální místo k relaxaci, 
případně i k bydlení. Jedna věc však 
k ideálu chybí: voda. Problém ovšem 
na rozdíl od většiny České republiky 
netkví v jejím nedostatku, ale spíše ve 
kvalitě. 
„Nebývalo to, a  to zde žiju padesát 
let. Voda se tu dříve běžně pila,“ říká 
muž okolo šedesátky, kterého potká-
vám na hlavní cestě směřující od chat 

a  chalup do Mostkovic. Právě tudy, 
a ne sám, musí čas od času dopravo-
vat vodu balenou. „Bylo mi řečeno, že 
to není na pití vhodné. Kupuji si tedy 
balenou vodu. Přemýšlel jsem, že si 
zas rozbor nechám udělat, protože mi 
to otravuje život, tahat sem pořád ty 
petky. Ale prý je tam moc dusičnanů,“ 
konstatuje muž krátce předtím, než 
vyráží ve směru na Mostkovice.
Na problém Večerník upozornila 
paní Daniela. „Situace byla taková, 
že dcera skončila týden na kapačkách 
v  nemocnici. Ptala jsem se v  okolí, 
všichni si už vozí vodu balenou. Roz-
bory jsou opravdu fatální,“ tvrdí ne-
jmenovaná žena, jejíž celou identitu 
však redakce zná. Večerníku poskyt-
la zmiňované rozbory vody, které 
objednala u  společnosti Moravská 

vodárenská. V první polovině ledna 
bylo zjištěno, že voda je závadná, 
dvě měřené hodnoty (přítomnost 
koliformních bakterií a  bakterie 
escherichia coli) byly ve vzorcích 
výrazné. „Voda je prakticky nepouži-
telná,“ konstatuje sklesle žena.
Problém se ovšem netýká jen nej-
zazších oblastí chatové kolonie, ale 
také okolních domů. „Studnu mám, 
ale každý zde už má taky pitnou 
vodu. Ale voda tady špatná je, to je 
všeobecně známé. Třeba se to spraví 
tím, že teď rok dva pršelo a bude to 
lepší,“ říká například Mostkovičan 
Miroslav Vedmoch. Kromě toho, že 
se liší přístup lidí k používání závad-
né vody, rozdíl panuje i  v  názorech 

na to, co její kvalitu snížilo. Jeden 
nabízí muž chodící pro pitnou vodu, 
a sice hnojiva z okolních polí. Další 
pak právě Miroslav Vedmoch. „To 
už se táhne moře let. Myslím si, že se 
to odvíjí od bývalé skládky tady na 
Skale. Tam se z letiště vozila veškerá 
chemie, Rusáci tam dávali veškerý 
binec,“ vzpomíná muž.
Jedno vysvětlení nabízí také přítom-
nost bakterií escherichia coli. Ta je 
jedním z indikátorů přítomnosti feká-
lií. „Někteří chataři mají přeplněnou 
žumpu, nestarají se o  to. A  výsled-
kem může být i tohle ničení vod,“ do-
mnívá se starosta Mostkovic Jaroslav 
Peška. „Část lidí to tam prostě valí do 
země a neřeší to,“ kritizuje. 

Ať už je ale příčina jakákoliv, 
od problému by pomohla stav-
ba vodovodu. Ten je v  plánu, má 
to však „jenže“. „Chalupářskou 
máme rozvrženou, projekt je hoto-
vý. Během dvou let jsme pod turis-
tickou základnou a časem dojdeme 
k  chatám. Tam ale budeme žádat 
i  finanční spolupráci z  řad chatařů 
– a znáte to, jakmile přijde na pení-
ze… Covid se pak zase podepisuje 
na financích obce. Nebude to tedy 
hned,“ vyjádřil se Peška. 
Lidé přitom na vodovod čekají 
netrpělivě a  věří, že se problém 
aspoň zmírní. „Je to podle mě časo-
vaná bomba,“ řekl k nynějšímu stavu 
s vodou Miroslav Vedmoch.

OHROZIM Na Prostějovsku 
už nezbývá mnoho obcí, kde by 
nebyla hotová kanalizace. A  brzy 
z  tohoto krátícího se seznamu 
vypadne také Ohrozim. Vesnice 
se totiž letos pustila do dlouho 
plánované výstavby představující 
největší investici za dlouhá léta. 
Právě s ní je spojena stavební ak-
tivita zřejmá při příjezdu od Víco-
va, těsně pod Horkou. 
„Je to zázemí firmy, která nám 
dělá kanalizaci,“ potvrdil starosta 
Ohrozimi Michal Lukeš. Někdejší 
pole se tak změnilo v  odkladiště 
materiálu.
Stavba se už v  obci rozběhla, ne-
jde přitom rozhodně o  nic malého. 
Tomu nasvědčuje i  rozpočet okolo 
75 milionů korun. Téměř 27 mili-
onů by přitom mělo jít z  rozpočtu 
nevelké obce. „Kanalizace se týká 

úplně celé obce. Cena se bude po-
hybovat kolem sedmdesáti milionů 
korun,“ upřesnil starosta. 
Nadlouho se tak Ohrozim promě-
ní v  jedno velké staveniště. „Stavět 
se bude do příštího roku, konec je 

plánovaný na červenec 2022,“ kon-
statoval Lukeš. Shodou okolností se 
teprve nedávno dostavěla kanalizace 
v  sousedním Vícově. Plumlov zase 
tu svou chce letos postupně protáh-
nout do Žárovic a Hamer. (sob)

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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Plumlov (sob) - Památky ani 
v  dnešní době tak docela nespí. 
A tak na Velikonoce nabídne plum-
lovský zámek možnost, jak si ukrátit 
dlouhou chvíli. „Velikonoce klepou 
na dveře, a proto si nachystejte vajíč-
ka. Bude jich potřeba mooooc. Pro-
síme také školy a školky, kluky i hol-
ky, ale i  všechny ostatní, kteří rádi 
tvoří. Tento nádherný svátek jara si 
nenecháme ničím pokazit,“ vzkáza-
la designérka Yvona Leitner. A o co 
půjde? V  plánu je zdobení kraslic 
a  vytvoření kraslicového stromu. 
„O akci a datu konání budeme dle 
situace informovat,“ dodává. 

Konice (sob) - S tvořením je také 
spojené oznámení Hasičského zá-
chranného sboru Olomouckého 
kraje. Ten vyhlásil klání s názvem 
Dávají za nás ruku do ohně, které 
se bude konat už po třinácté. Úko-
lem je tentokrát namalovat hasič-
skou zbrojnici. Zajímavé pak je, že 
se fantazii meze nekladou – tvůrci 
mohou namalovat zbrojnici reál-
nou i vysněnou. Navíc se soutěže 
můžou zúčastnit jak děti, tak do-
spělí. Výtvory je nutné zaslat do 
konce června na e-mail:

soutez@grh.izscr.cz. 

Konice (sob) - Skoro čtvrt mili-
onu korun dostala formou dotací 
od města Konice tamní Charita. 
Ta poskytuje mnohostrannou 
péči jak v domovech pro seniory, 
tak v terénu. Nově pak provozuje 
rovněž terénní odlehčovací služ-
bu. Dotační peníze šly z konické-
ho rozpočtu na dva druhy péče. 
Jednak na péči hospicovou, za-
druhé na charitní pečovatelskou 
službu. Schváleny zastupitelstvem 
byly jednomyslně. 

Mìsto nabízí sùl

Němčice nad Hanou (sob) - Ne 
zcela obvyklou službu nabízí v těch-
to dnech město Němčice nad Ha-
nou. Pro obyvatele má nachystanou 
posypovou sůl. „Město připravilo 
pro zájemce posypovou sůl, která 
je k dispozici před budovou radnice 
na Komenského nám. č. 70. Sůl je 
možné odebrat do vlastních nádob 
a  pro vlastní nezbytnou potřebu,“ 
informuje němčická radnice na 
svých internetových stránkách. Ve 
výhledu je nicméně oteplení, je tak 
možné, že nabídka bude letos vyu-
žita jen málo. 

RYCHLÝ
NÍK

Není ani na koupání, ani na pití, stěžují si lidé
MOSTKOVICE Voda, životodárná tekutina. Všude to 
však neplatí. Zejména ne ve chvíli, kdy se voda nenachá-
zí zrovna v použitelném stavu. Tak je tomu i v případě 
Mostkovic. Část obce, zejména v oblasti chatové oblasti 
nad plumlovskou přehradou, si stěžuje na prakticky ne-
použitelnou vodu. Problém je dlouhodobý, říkají lidé. 
A doufají, že jim studny jednoho dne zase budou k užitku.

 Foto: Michal Sobecký 

Část Mostkovic trápí kvalita vody ve studních. Co s tím?Část Mostkovic trápí kvalita vody ve studních. Co s tím?
EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PLUMLOV Toto je už snad vrchol 
drzosti! Plumlovští policisté si 
k výslechu předvolali mladou ženu 
v případu nedávného násilného in-
cidentu v  Krumsíně. Na služebnu 
ji dovezl autem přítel. Na tom by 
nebylo nic divného, kdyby dotyčný 
neměl na svém kontě trojnásobný 
zákaz řízení motorových vozidel. 
Dva z nich byli dokonce soudní!
„V  rámci šetření okolností napade-
ní čtyřiačtyřicetiletého muže v  obci 
Krumsín z pátku 5. února si plumlovští 
policisté k podání vysvětlení předvolali 
sedmadvacetiletou ženu z Olomouce. 
Na obvodní oddělení policie v Plum-
lově ženu přivezl v neděli 14. února její 
čtyřiadvacetiletý přítel. Tam ji vysadil, 
odjel dočerpat pohonné hmoty a vrátil 
se zpět k  obvodnímu oddělení. Jeho 
opakovaný pohyb přímo pod okny 
služebny neušel policistům, kteří zjisti-
li, že automobil Opel Astra patří řidiči 
s platným zákazem řízení. Při následné 

kontrole se podezření policistů potvr-
dilo. Rozhodnutím Městského úřadu 
v Bruntále a dvěma rozsudky Okresní-
ho soudu v Olomouci má muž uložen 
zákaz řízení motorových vozidel a to až 
do června 2023,“ popsal vcelku kuri-
ozní případ František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.
Muž nezapíral a  celou cestu z  místa 
bydliště i  cestu na čerpací stanici po-
licistům přiznal. Bez zapírání na sebe 
„práskl“ i to, že má vysloven zákaz čin-
nosti. „Na svou obhajobu uvedl, že řídil 
raději on, protože přítelkyni bylo ne-
volno. Další jízdu policisté muži zaká-
zali. Na základě zjištěných skutečností 
policisté ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vyká-
zání. V případě prokázání viny a odsou-
zení podezřelému za jeho jednání hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky,“ 
zkonstatoval policejní mluvčí.  (mik)

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Lidem, kteří mají 
problémy v životě, mohou v Pro-
stějově a  okolí pomáhat mno-
hé organizace. Zastání v  jedné 
z  nich najdou i  oběti domácího 
násilí. Těm v  Prostějově pomá-
há pobočka Střediska sociální 
prevence, Intervenčního centra 
v Olomouci. Nachází se na Bez-
ručově náměstí a  dlouhodobě 
slouží obětem z řad žen i mužů. 
Sociální službu přitom posky-
tuje bezplatně. „Domácí násilí 
není jen o  fyzickém napadání, 
ale může jít také o  násilí psy-
chické, sexuální, ekonomické 
a jiné, nejčastěji mezi manželem 
a  manželkou, druhem a  druž-
kou, rodiči a  dětmi, prarodiči 
a vnuky. Nejde o vzájemné napa-
dání, ale o  opakované, dlouho-
dobé a stupňující se násilí jedno-
ho člena rodiny vůči druhému,“ 
upozorňuje Magda Kovaříková 
(na snímku), sociální pracovnice 
z Intervenčního centra.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal
SOBECKÝ

  Obrací se na vás vždy jen obě-
ti domácího násilí nebo i  jejich 
příbuzní a známí?
„Často nás kontaktují spíše pracov-
níci orgánu sociálně právní ochrany 
dětí či sociální pracovnice nezisko-
vých organizací, které s  rodinou 

pracují a zjistí, že jde o domácí ná-
silí. Jindy se na nás obrací zachrán-
ci, což jsou lidé, kteří mají ve svém 
okolí někoho, komu chtějí pomoci. 
Může se jednat o  blízkou osobu 
z rodiny nebo i o někoho známého 
či kolegu z práce. V případech, kdy 
policie vykáže násilníka ze spo-
lečného obydlí, máme povinnost 
kontaktovat ohroženou osobu a na-
bídnout jí pomoc při řešení obtížné 
životní situace. V těchto případech 
ohrožené osoby často naší nabídky 
využijí, čímž mají možnost svěřit se 
se svojí těžkou životní situací a hle-
dat možnosti řešení, ukončit soužití 
s násilnou osobou, požádat si o svě-
ření dětí do výchovy a vyřešit byto-
vou otázku.“

 Lze vypozorovat u  většiny 
něco podobného, třeba sociální 
status, věk? 
„Domácí násilí se nevyhýbá žádné 
skupině obyvatel. Jde napříč vě-
kem, sociálním statusem, pohlavím. 
Samozřejmě nejčastěji se vyskytuje 
u  žen. Mezi rizikové faktory patří 
matky na mateřské dovolené, lidé 
v  seniorském věku, nebo ten, kdo 
je finančně závislý na násilné osobě. 
Zájemci o službu mohou vystupo-
vat i anonymně, pokud mají obavy 
z  uvedení údajů o  sobě. Služba in-
tervenčního centra poskytuje po-
moc osobám ohroženým domácím 
násilím ve věku šestnáct let a výše.“

 Objevují se případy domácí-
ho násilí také u  lidí seniorského 
věku?
„Domácí násilí se nevyhýbá ani 
mladým lidem, ani seniorům. 

V  posledních letech jsme zazna-
menali nárůst právě ve skupině 
osob starších pětašedesáti let. Spe-
cifika daná věkem seniora ovlivňují 
schopnost seniorů se bránit a  také 
ochotě a  možnosti vyhledat po-
moc. K  násilí na seniorech může 
docházet v  rámci manželských či 
družských soužití. Převážná část je 
však ohrožena v rámci násilí mezi-
generačního, kdy jsou senioři týráni 
nejbližšími, bývá ekonomické, psy-
chické i  fyzické. Přitom málokdy 
vyhledají sami pomoc. Mají strach 
ze samoty, nechtějí jít proti násil-
nému blízkému člověku. V  těchto 
případech je důležitá pomoc okolí 
ohroženého seniora, ať už lékařů, 
pečovatelů, sousedů a  dalších pří-
buzných, kteří mohou na problém 
upozornit.“

 Lze už před začátkem fyzic-
kého násilí vypozorovat na part-
nerovi určité sklony k takovému 
chování?
„Na začátku jakéhokoliv sporu mezi 
blízkými osobami nemůžeme s  ur-
čitostí říci, zda je to domácí násilí, či 
se jedná o vyhrocenou situaci, part-
nerský nesoulad, nebo konflikt. Dů-
ležité je, aby člověk, který začíná mít 
pochybnosti o soužití s blízkou oso-
bou, na to nezůstával sám, svěřil se 
a  navštívil odborné pracoviště, kte-
rým může být Poradna pro rodinu.“

 Setkáváte se často i s vážnější-
mi případy, které končí ošetřová-
ním v nemocnici?
„Domácí násilí má jasnou definici, 
a to že jeden je vždycky agresor, dru-
hý vždycky oběť. Opakuje se to, roste 

a  odehrává 
se za zavře-
nými dveřmi. 
Pokud jsou tyto 
podmínky splněny, 
hovoříme o  domácím 
násilí. Samozřejmě může 
mít formy lehčí či vážnější, 
vždycky se tím zabýváme. 
Lehká forma neznamená, 
že není riziková. Některé 
případy končí i ošetřením 
v  nemocnici. Využívám 
této příležitosti pro to, 
abych na čtenáře apelova-
la. Vy, kteří jste byli napa-
deni, nebojte se a lékařskou 
pomoc vyhledejte. Mnohé 
oběti se bojí, stydí či z  růz-
ných dalších důvodů odmítají 
lékařské ošetření vyhledat.“

 Jak byste popsala hranici do-
mácího násilí, pokud podle vás 
něco takového existuje?
„Domácí násilí je symbolem závaž-
ných případů týrání druhou osobou. 
Je nejnebezpečnější formou skryté 
agrese, protože probíhá za zavřenými 
dveřmi a dá se těžko prokázat. Nejde 
o běžné hádky a rozepře, jde o opa-
kované, dlouhodobé a  stupňující se 
násilí jednoho člena vůči druhému.“

 Jak často se stávají oběťmi do-
mácího násilí muži? 
„Službu intervenčního centra využí-
vá podstatně více žen než mužů. Je-
jich podíl je v průběhu let více méně 
konstantní a pohybuje se na hranici 
deseti procent. Můžeme předpoklá-
dat, že na intervenční centrum se 
obrátí jen malé procento mužů ve 
srovnání se skutečnými počty ohro-
žených. Je-li muž ohrožen násilným 
jednáním ze strany blízké osoby, má 
větší problém se svěřit se svým pro-
blémem okolí, případně vyhledat 
pomoc odborníků. Domnívá se, že 
jeho slovům nikdo neuvěří, že bude 

vystaven posměchu, či že ve své roli 
muže selhal. Nechá si ubližovat o to 
víc, je-li násilníkem žena. Často argu-
mentují tím, že mají problém bránit 
se v rámci fyzických incidentů ženě, 
protože by museli při své obraně po-
užít fyzickou sílu, což je proti jejich 
přesvědčení, případně mají strach, 
že by pak byli označeni za pachatele. 
Vybízím i oběti-muže, aby se obrátili 

na intervenční centrum. Pracovat 
s obětmi-muži také umíme.“

 Je něco, co byste ještě obětem 
domácího násilí vzkázala? 
„V  každém případě, aby se přede-
vším nebáli nás kontaktovat! Každá 
situace, ať už je jakkoliv zlá, má řeše-
ní. V ohrožení života a zdraví je ur-
čitě nejúčinnější přivolat na pomoc 
Policii ČR na tísňovém volání 158.“

a  oodehdehrává
se za a zavře-
nými i dveřmi. 
Pokud jsou tyto 
podmínnkyky splněny,y, 
hovořímeme o  domácímím 
násnásilíilí S. Samozřejmě můmůže
mít formy leehčíhčí či váážněnějšíjší, , 
vždycky se tím í zabýváme. 
Lehká forma nezneznamená,
že není rizikovováá. NěkN teré
případy konččíí i oššetřtřením
v  nemocniicci. Využívám 
této příležežitosti pro to, 
abych na a čtenáře apelova-
la. Vy, kteřeří jí jsteste bybylli napa-
deni, nebojte se a lékařskou 
pomoc vyhledejte. Mnohé
oběti se bojí, stydí či z  růz-
ných dalších důvodů odmítají
lékařské ošetření vyhledat.“
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Sociální pracovnice z Intervenčního centra Magda Kovaříková nabízí bezplatnou pomoc

vizitka
MAGDA KOVAŘÍKOVÁ

✓ narodila se 14. dubna 1971 v Prostějově
✓ sociální pracovnice, specialistka na řešení  
 problematiky domácího násilí
 a pracovnice Centra sociální
 prevence Prostějov

✓ vystudovala Ostravskou univerzitu, obor sociální práce
✓ přesně 23 let pracovala na oddělení sociálně-právní ochrany dětí
 v Prostějově a v Konici
✓ druhým rokem je sociální a kontaktní pracovnicí pro domácí násilí
✓ za svou velkou zálibu označuje četbu 
zajímavost: prošla psychoterapeutickým výcvikem 
                          integrativní psychoterapie

Je-li muž ohrožen násilným jednáním ze strany 
blízké osoby, má větší problém se okolí svěřit, 
případně vyhledat pomoc odborníků. Domnívá se, 
že jeho slovům nikdo neuvěří, že bude vystaven 
posměchu, či že ve své roli selhal. Nechá si 
ubližovat o to víc, je-li násilníkem žena...

vizitka
MAGDA KOVÁŘÍKOVÁ
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Podruhé v  krátké 
době došlo k  sebevražednému 
činu v panelovém domě v ulici Jana 
Zrzavého. První únorový den zde 
ukončila svůj život skokem z výšky 
sedmadvacetiletá žena, minulou 
středu pak tady v přízemním bytě 
našli udušeného muže. Podle in-
formací Večerníku s  igelitovým 
sáčkem na hlavě. Policie i tento pří-
pad vyšetřuje a předběžně vylouči-
la cizí zavinění. 
Ve středu 17. února odpoledne se 
na prostějovské sídliště do ulice Jana 
Zrzavého opět sjeli policisté, lékaři 
se sanitkou a bohužel také pohřební 
služba. „Mohu potvrdit, že od středy 
šetříme úmrtí muže středního věku. 
Cizí zavinění bylo předběžně vy-
loučeno, příčina smrti je v současné 

době předmětem prověřování a  za 
tímto účelem byla nařízena soudní 
pitva,“ potvrdila Večerníku Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. Tragický případ tedy není uza-
vřen, kriminalisté čekají na výsledky 
soudní pitvy. 
Z  panelového domu v  ulici Jana 
Zrzavého se pomalu, ale jistě stává 
místo hrůzných událostí. Poslední 
případ padesátiletého muže berou 
zdejší obyvatelé velice emotivně. „To 
je hrůza, co se tady poslední dobou 
děje! Ten nájemník střídal ženské 
jako ponožky a vůbec se u něj scházeli 
takoví divní lidé, jinak byl ale celkem 
příjemný, zdravil se s každým. I když 
poslední dobou byl nějak zamlklý. 
Vůbec jsem netušila, že má nějaké 
problémy a  bude to řešit takhle,“ 
prozradila Večerníku žena z  domu, 
kde k  tragédii došlo. Své jméno 

zveřejnit odmítla. „Ale jděte, nebudu 
se do toho plést…“ Stejného ražení 
byl i muž, který nám prozradil, že ze-
mřelý muž byl nalezen v bytě uduše-
ný a s igelitovým sáčkem na hlavě.
Dům v  ulici Jana Zrzavého spravuje 
Domovní správa Prostějov. „Já vám 
nebudu nic vyvracet ani nic potvr-
zovat, to je věcí policie. Pan T. byl 
poměrně bezproblémový nájemník, 
nájemné platil v  pořádku a  včas,“ 
uvedla pro Večerník jeho pracovnice 
Marie Hájková s tím, že se k příčině 
úmrtí nebude vyjadřovat. Zbytečné-
ho úmrtí upřímně zalitovala. „Pro-
tože se velice často bavím s různými 
nájemníky městských bytů, tak vím, 
že tento muž měl poslední dobou ně-
jaké problémy. Často střídal družky, 
a co vím, tak v poslední době žil s ně-
jakou dvacetiletou slečnou. Jeho smrt 
mnou otřásla, vůbec bych to u něj ne-
čekala, že si sáhne na život...“  (mik)  
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PROSTĚJOV Sami policisté uvá-
dějí, že třiatřicetiletý cizinec měl 
víc štěstí jak rozumu! Mladý muž za 
volantem nadupaného BMW mi-
nulé pondělí před polednem bůhví 
proč neslyšel a neviděl, načež tvrdě 
narazil. Doslova! Na železničním 
přejezdu u  takzvané „myší díry“ 
v  Říční ulici naprosto vypověděly 

řidičovy smysly. Muž přehlédl svě-
telné výstražné zařízení a také blížící 
se rychlík ve směru od Olomouce, 
vjel na koleje, kde vlak zasáhl zadní 
část jeho vozidla. Rána jako z  děla 
nevěstila nic dobrého. Nehoda, která 
mohla skončit zcela fatálně, si však 
téměř zázrakem vyžádala jen lehké 
zranění šoféra. 

V  pondělí 15. února v  11.20 hodin 
došlo na železničním přejezdu v  ulici 
Říční mezi Držovicemi a Vrahovicemi 
ke střetu osobního automobilu s rych-
líkem Bouzov. „Podle dosavadního 
šetření měl třiatřicetiletý řidič BMW 
na železniční přejezd vjet i přes varování 
světelného přejezdového zabezpečo-
vacího zařízení, které bylo v  provozu 

z důvodu blížícího se rychlíku ve směru 
od Olomouce k prostějovskému hlav-
nímu nádraží. Muž s vozidlem před pří-
jezdem vlaku prostor přejezdu nestihl 
včas opustit a došlo ke střetu pravé před-
ní části vlaku se zadní částí vozidla. To 
bylo rychle jedoucím vlakem odhoze-
no do vzdálenosti asi dvaceti metrů od 
železničního přejezdu, přičemž poško-
dilo releový domek a sloup elektrického 
vedení,“ popsal hrůzostrašnou nehodu 
František Kořínek, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Stal se ovšem zázrak! Muž, který jel ve 
vozidle sám, při nehodě utrpěl pouze 
lehké zranění, se kterým byl převezen 
do Fakultní nemocnice Olomouc. 
A ani nikdo z přibližně šedesáti cestu-
jících ve vlaku zraněn nebyl. „Alkohol 
u řidiče BMW i strojvůdce vlaku poli-
cisté na místě vyloučili provedenými 
dechovými zkouškami. Po prohlídce 
poškození vozidla na místě zadrželi 

osvědčení o jeho registraci. Přesné pří-
činy, okolnosti, míra zavinění i  právní 
kvalifikace případného protiprávního 
jednání jsou předmětem dalšího šetře-
ní,“ konstatoval policejní mluvčí. 
Na místo nehody dorazili také hasiči. 
„Ve vlaku cestovalo asi šedesát osob, ve 
spolupráci s policisty jsme je evakuovali. 
Nikdo nepotřeboval lékařské ošetření 
a  všichni pak sami pěšky a  bezpečně 
dorazili na blízké hlavní nádraží v Pros-
tějově,“ potvrdila situaci na místě Lucie 
Balážová, tisková mluvčí Hasičského zá-
chranného sboru Olomouckého kraje. 
Provoz na železniční trati z Olomouce 
do Prostějova byl obnoven až těsně 
před půl druhou odpoledne. „Po dobu 
omezení provozu byla vlaková doprava 
odkloněna přes Přerov a  cesta z  Olo-
mouce do Prostějova byla řešena ná-
hradní autobusovou dopravou,“ sdělil 
mluvčí Českých drah Robert Pagan.  
Důležitým aspektem je také výše způ-
sobené škody. Srážkou bylo zničeno 

nejen luxusní vozidlo BMW, škody 
vznikly i  na zabezpečovacím zařízení 
přejezdu, lokomotivě, releovém dom-
ku i  sloupu elektrického vedení. „Cel-
ková výše způsobené hmotné škody 
byla předběžně vyčíslena na více než  
4,3 milionu korun,“ vypočítal František 
Kořínek.    (mik)
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Řidiči
POZOR
ve Vrahovické 
SE ZAČÍNÁ
MAKAT! 
PROSTĚJOV Už žádný 
odklad, jde se na to! Bě-
hem uplynulého týdne ještě 
mrzlo, takže úvodní práce 
na rekonstrukci Vrahovické uli-
ce byly z důvodu nepřízně poča-
sí odloženy. Dnes, tj. v pondělí 
22. února, se už ale konečně za-
číná makat a na pozoru by měli 
být hlavně řidiči a řidičky. 
„Mohu potvrdit, že po týden-
ním odkladu začnou v  pondělí  
22. února první stavební práce ve 
Vrahovické ulici. Půjde o rekon-
strukci kanalizační sítě, ovšem 
k celkové uzavírce ulice ještě ne-
dojde. Uzavírka bude jen částeč-
ná, a to v pravém jízdním pruhu 
ve směru od křižovatky Vraho-
vické ulice s  Tovární až po kos-
tel v  Majakovského ulici. Ráda 
bych požádala všechny účastníky 
silničního provozu, ať jsou opa-
trní,“ sdělila Večerníku v  pátek 
odpoledne Alena Rašková, ná-
městkyně primátora pro dopravu 
v Prostějově. 
Jak zdůraznila, k  celkové uza-
vírce Vrahovické ulice má dojít 
v polovině března.  (mik)

Škoda za více jak 4 miliony korun
rozcupoval BMW,rozcupoval BMW,  
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Dne 24. února 2021Dne 24. února 2021
by se dožila 100 let naše maminka,by se dožila 100 let naše maminka,

babička, prababička,babička, prababička,
paní Edita ŠTĚRBOVÁpaní Edita ŠTĚRBOVÁ

z Vrahovic.z Vrahovic.
Stále vzpomínajíStále vzpomínají

dcera a synové s rodinami.dcera a synové s rodinami.

Jozefína Urbanovičová 1932  Prostějov
Jiří Král 1963  Prostějov
Kristina Novotná 1936  Krasice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Bohumil Weiser 1945  Prostějov
Karel Vojáček 1930  Kostelec na Hané
Milada Znojilová 1949  Prostějov
Jaroslav Hrubý 1943  Krumsín
Julie Holinková 1956  Prostějov
Libuše Valentová 1934  Prostějov
Ludmila Mlčochová 1922 Kostelec n/H
Marie Veselá 1931  Vyškov
Josef Krebs 1956  Hrubčice
Jan Gazda 1940  Prostějov
Marie Špicerová 1938  Ptení
Emilie Abrahámová 1952  Prostějov
František Vlach 1940  Slatinky

Mgr. Ivanka Balcaříková 1946  Bílovice
Jaroslav Doseděl 1946  Domamyslice

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 22. února 2021
Jana Vašutová 1964 Prostějov 11.30 Obřadní síň  Brněnská 104 
Miroslav Kiršbaum 1954 Kostelec na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104    
Úterý 23. února 2021
Čestmír Staněk 1953 Brodek u Konice  10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Oldřich Havelka 1935 Buková 14.00 kostel Protivanov 
Alois Dokoupil 1938 Tvorovice 14.00 kostel Klenovice na Hané  
Čtvrtek 25. února 2021
Hedvika Marciánová 1937 Prostějov 10.00 kostel Troubky
Drahomíra Barnetová 1926 Soběsuky 13.00 kostel Cyrila a Metoděje Prostějov 
Jaroslav Procházka 1952 Prostějov 14.00 kostel Klenovice na Hané  
Pátek 26. února 2021
Petr Trnečka 1971 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Karel Novák 1936 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Josef Kubálek 1932 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pondělí 22. února 2021
Miroslav Čeřovský 1926 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 22. února 2021
Alenka Režná 1931 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Středa 24. února 2021
Hana Zatloukalová 1941 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Pátek 26. února 2021
Rostislav Zatloukal 1930 Mostkovice 10.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Zavzpomínejme
na naše blízké! 

To, že již nejsou
mezi námi,

neznamená, 
že stále nejsou

v našich srdcích.
zadejte 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ

INZERCE je
v PÁTEK 26. února 

v 10.00 hodin

Čas ubíhá a nevrací co vzal, jen láskaČas ubíhá a nevrací co vzal, jen láska
a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 25. února 2021Dne 25. února 2021
vzpomeneme 1 rok od úmrtívzpomeneme 1 rok od úmrtí
paní Libuše VÝMOLOVÉpaní Libuše VÝMOLOVÉ

ze Ptení.ze Ptení.
Dne 23. června 2021Dne 23. června 2021
by se dožila 90 roků.by se dožila 90 roků.

Dne 9. března 2021Dne 9. března 2021
vzpomeneme 3. výročí úmrtívzpomeneme 3. výročí úmrtí

pana Karla VÝMOLUpana Karla VÝMOLU
ze Ptení.ze Ptení.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná dcera RadkaS láskou vzpomíná dcera Radka

s rodinou.s rodinou.

Kdo žije v srdcíchKdo žije v srdcích
svých milých, neumírá...svých milých, neumírá...

Dne 23. února 2021Dne 23. února 2021
uplynou 4 smutné roky od chvíle, uplynou 4 smutné roky od chvíle, 
kdy nás opustil milovaný manžel, kdy nás opustil milovaný manžel, 

tatínek a dědeček,tatínek a dědeček,
pan Petr LANGRpan Petr LANGR

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou stále vzpomíná manželka S láskou stále vzpomíná manželka 

Alena a dcera Petra s rodinou. Alena a dcera Petra s rodinou. 
Všem, kteří vzpomenou s námi, Všem, kteří vzpomenou s námi, 

děkujeme.děkujeme.

Dnes, tj. 22. února 2021Dnes, tj. 22. února 2021
by se dožil 90 rokůby se dožil 90 roků

pan Miroslav SELINGERpan Miroslav SELINGER
z Otinovsi.z Otinovsi.

Stále vzpomínají dceryStále vzpomínají dcery
Jana a Naděžda s rodinami.Jana a Naděžda s rodinami.

Dne 25. ledna 2021 Dne 25. ledna 2021 
jsme vzpomenuli 6. smutnéjsme vzpomenuli 6. smutné

 výročí úmrtí  výročí úmrtí 
paní Boženy MUSILOVÉ paní Boženy MUSILOVÉ 

ze Ptení. ze Ptení. 
Za vzpomínkuZa vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Klesly ruce pracovité, zemdlené,Klesly ruce pracovité, zemdlené,
ztichlo srdce dobré, znavené,ztichlo srdce dobré, znavené,
již je po bolestech, utrpení,již je po bolestech, utrpení,

již po životě, je jen rozloučení.již po životě, je jen rozloučení.  

Dne 7. února 2021
by oslavil 93 rokůby oslavil 93 roků

pan Josef  VESELÝpan Josef  VESELÝ  
 z Horního Štěpánova z Horního Štěpánova

a dne  19. února 2021a dne  19. února 2021
jsme si připomenulijsme si připomenuli

8. smutné výročí od jeho úmrtí.8. smutné výročí od jeho úmrtí.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Dne 7 února 202Dne 7. února 2021Dne 7. února 2021

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcíchv našich srdcích

a vzpomínkách zůstáváš dál.a vzpomínkách zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,Roky plynou, jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.

Dne 29. února 2021Dne 29. února 2021
uplyne 5 let ode dne,uplyne 5 let ode dne,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Zdeněk ROUBÍČEKpan Zdeněk ROUBÍČEK

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Dne 26. února 2021Dne 26. února 2021
vzpomeneme 15. výročí úmrtívzpomeneme 15. výročí úmrtí

pana Lubomíra PETRŮpana Lubomíra PETRŮ
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželkaS láskou vzpomíná manželka
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Hvězdy Ti nesvítí, slunce Tě nehřeje,Hvězdy Ti nesvítí, slunce Tě nehřeje,
už se k nám nevrátíš, už není naděje. už se k nám nevrátíš, už není naděje. 
Kam oči pohlédnou, všude Tě hledají, Kam oči pohlédnou, všude Tě hledají, 

nikde Tě nespatří, jen slzy padají.nikde Tě nespatří, jen slzy padají.

Dne 26. února 2021
vzpomeneme 6. smutný rok, kdy 

nás navždy opustila naše maminka, 
babička a prababička,

paní Jaroslava POPELKOVÁ, 
rozená Otrubová ze Stražiska.rozená Otrubová ze Stražiska.

Za vzpomínku děkují dcery Zdena Za vzpomínku děkují dcery Zdena 
a Dáša s rodinami a syn a Dáša s rodinami a syn 

Pavel s rodinou.Pavel s rodinou.

Dne 26. února 202Dne 26. února 2021
vzpomeneme 6. smutný rok, kdy vzpomeneme 6. smutný rok, kdy 

nás navždy opustila naše maminka,v dy o ila naše inkake mamiá ždy o tila inás navždy opustila naše maminka,
b bička a pr b bičkabbabička a prababička,

Tak jak z Tvých očíTak jak z Tvých očí
zářila láska a dobrota,zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chyběttak nám budeš chybět

 do konce života.  do konce života. 

Dnes, tj. 22. února 2021Dnes, tj. 22. února 2021
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
 pana Kryštofa KUČERY  pana Kryštofa KUČERY 

z Mořic, z Mořic, 
který tragicky zahynul ve věku který tragicky zahynul ve věku 

nedožitých 20 letnedožitých 20 let.  .  
Nikdy nezapomeneme.Nikdy nezapomeneme.

A život měl tak rád...A život měl tak rád...

Dne 27. února 2021 Dne 27. února 2021 
uplyne 8. smutné výročí, kdy uplyne 8. smutné výročí, kdy 

zemřel ve věku 34 let nečekaně zemřel ve věku 34 let nečekaně 
v prostějovské nemocnici nášv prostějovské nemocnici náš

 milovaný syn, tatínek, milovaný syn, tatínek,
 bratr, kamarád, bratr, kamarád, 

pan David AMBOŽ,
policista DI Prostějov. 

Všem, kteří vzpomenouVšem, kteří vzpomenou
 s námi, děkujeme.  s námi, děkujeme. 

Zarmoucená rodina.Zarmoucená rodina.

Světlo jedné duše uhaslo,Světlo jedné duše uhaslo,
však její teplo hřeje naše srdce dál.však její teplo hřeje naše srdce dál.
Odešel člověk jehož jsme milovali,Odešel člověk jehož jsme milovali,

v našich vzpomínkách však žije dál.v našich vzpomínkách však žije dál.
Utřete slzy a opět se smějte,Utřete slzy a opět se smějte,

tak si to přeji a v dobrém vzpomínejte.tak si to přeji a v dobrém vzpomínejte.

Dne 21. února 2021
by se dožil 69 letby se dožil 69 let

pan Jaroslav NOVOTNÝpan Jaroslav NOVOTNÝ
z Prostějovaz Prostějova

a dne 12. května 2021a dne 12. května 2021
uplyne 19 let od jeho úmrtí.uplyne 19 let od jeho úmrtí.
Prosíme, kdo jste ho znali,Prosíme, kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkují sourozenci s rodinami.Děkují sourozenci s rodinami.

Dne 21 února 202Dne 21 února 2021

Těžko se s Vámi loučilo,
těžko je bez Vás žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Vás navždy budeme mít.

Dne 24. února 2021Dne 24. února 2021
uplyne 3. rok od chvíle, co nás uplyne 3. rok od chvíle, co nás 

navždy opustila naše maminka, 
babička, prababička,

paní Jiřina KOLÍSKOVÁ

a dne 4. června 2021
vzpomeneme 22. výročí úmrtí 

tatínka a dědečka,
pana Josefa KOLÍSKA.

Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi
Dcery s rodinami.

Těžko se s Vámi loučilo,Těžko se s Vámi loučilo,
těžko je bez Vás žít.těžko je bez Vás žít.

Láska však smrtí nekončíLáska však smrtí nekončí,
v srdcích Vás navždy budeme mít.v srdcích Vás navždy budeme mít.

a dne 4. června 2021a dne 4. června 2021
vzpomeneme 22. výročí úmrtívzpomeneme 22. výročí úmrtí

tatínka a dědečka,t tí k dětatínka a dědečka,
pana Josefa KOLÍSKA.pana Josefa KOLÍSKA.

Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námivzpomeňte s námi
Dcery s rodinami.Dcery s rodinami.

babička, prababička,b bbabička, prababička,
paní Jiřina KOLÍSKOVřina KOLÍSKOVÁ

pp
paní Jiřina KOLÍSKOVÁ

www.vecrnikpv.cz
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PODĚKOVÁNÍ

100
Za pouhou stokorunu

 si můžete v tomto týdnu 
podat inzerát v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku.

Tys neodešel, žiješ s námi dále...Tys neodešel, žiješ s námi dále...

Dne 24. února 2021Dne 24. února 2021
uplyne 40 let od neobjasněné smrti uplyne 40 let od neobjasněné smrti 

pana Ing. Přemysla COUFALA, SCs. pana Ing. Přemysla COUFALA, SCs. 
Nezapomene rodina.Nezapomene rodina.

Rok za rokem ubíhá, čas rány hojí, Rok za rokem ubíhá, čas rány hojí, 
vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 23. února 2021Dne 23. února 2021
vzpomeneme 3. výročí úmrtívzpomeneme 3. výročí úmrtí
pana Rudolfa TOMÁŠKA pana Rudolfa TOMÁŠKA 

z Vřesovic.z Vřesovic.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají
manželka s dcerami,manželka s dcerami,

rodiče a sestra s rodinou.rodiče a sestra s rodinou.

Dne 27. února 2021Dne 27. února 2021
vzpomeneme 21. výročí od chvíle, vzpomeneme 21. výročí od chvíle, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše maminka,naše maminka,

paní Vlasta MARINICOVÁpaní Vlasta MARINICOVÁ
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Syn a dcera s rodinami.Syn a dcera s rodinami.

WWW.VECERNIKPV.CZ2020 22. února 2021 vzpomínky

Akce trvá
do konce února

Děkujeme zaDěkujeme za
poslední rozloučeníposlední rozloučení

s naší drahou manželkou,s naší drahou manželkou,
maminkou a babičkoumaminkou a babičkou

paní EMILIÍ ABRAHÁMOVOU,paní EMILIÍ ABRAHÁMOVOU,  
která zesnula 14. února 2021která zesnula 14. února 2021

S láskou a úctou rodina.S láskou a úctou rodina.

na celý rok.
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové 
ohřívače vody (KARMY - PO 35- 
371).  Zabudování bezpečnost. 
zámků do bytů.  

Stříhání pejsků. PV. 606 166 853

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

Převedu záznamy z videokazet na 
DVD nebo Flešku, levně.
Tel.: 777 554 484.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.,
Tel.: 604 820 358  

SLUŽBY

Pila Otaslavice nabízí palivové dříví krá-
cené (buk, dub, jasan). Cena 600   Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna.  
Tel.: 731 471 123, 582 371 493

Prodám cirkulu kvalitní domácí výroba 
cena 5 000 Kč, tel.: 773 919 167.

Prodám palivové dříví. Tel.: 605 864 140.

PRODÁ M

Prodám byt v  přízemí, ulice Vodní, 
po celkové rekonstrukci včetně kuchyně, 
41m2, cena 1 780 000 Kč.
Tel.: 602 737 897.

Pronajmu byt 3+1 v  bytovém domě 
v PV, I. patro. Tel.: 603 514 821.

Pro maminku sháním byt 2+1 v os.  
vlastnictví, do 2.p. Platím hotově.
Tel.: 737 827 329 

Koupím nový dům za 6 mil. Kč.
I v okolí PV. Tel.: 732 116 877

Sháním chalupu, chatu v přírodě.  
Max do 1 hod. od Prostějova. 605 011 594

Pronajmu vybavený byt 1+1 v centru 
města. Tel.: 704 416 641

RE ALIT Y

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figurky 
i  servisy, sklo, lidovou keramiku, 
staré hračky, šperky ze stříbra a zlata 
i  zlomkové, bižuterii, mince, ban-
kovky, známky, vyznamenání, od-
znaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel 

Z pozůstalosti po letcích, vojácích, 
partyzánech, četnících, vysokých 
funkcionářích apod. koupím vyzna-
menání, odznaky, průkazy, foto, pí-
semnosti, části uniforem apod. Stačí 
SMS. Tel.: 608 420 808

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

Koupím obrazy Krasický, Mervart,
Jambor a jiné, tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ
INZERCE
je v PÁTEK
26. února 

v 10.00 hodin

Dne 21. února 2021Dne 21. února 2021
se dožila 90 letse dožila 90 let

paní Oldřiška VESELÁpaní Oldřiška VESELÁ
z Horního Štěpánova.z Horního Štěpánova.
Mnoho dalších roků,Mnoho dalších roků,

mnoho šťastných kroků,mnoho šťastných kroků,
mnoho lásky pro Tebe,mnoho lásky pro Tebe,

mnoho zdravímnoho zdraví
Ti ze srdce přejeme.Ti ze srdce přejeme.

Děti s rodinami.Děti s rodinami.
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www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

3+1 Outraty  po rek. 

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na        

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2 

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-
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Do výrobní firmy hledáme manuálně 
zručného pracovníka možno brigádně 
i HPP, důchodce, studenty i ZPS  
na pomocné a montážní práce.                                                                             
Bližší info tel.: 603 533 508,
technikpv@seznam.cz

Do výrobní firmy přijmeme mechanika, 
zámečníka - svářeče. Možno brigádně 
i HPP i důchodce. 
Bližší info tel.: 603 533 508,
technikpv@seznam.cz

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Mechanici 25 000 Kč jednosměnný střední odborné Minam servis, Držovice
Mistři 31 000 Kč jednosměnný střední odborné Přidal, Kralice na Hané
Prodavači 15 000-25 000 Kč jednosměnný střední odborné OPP Centrum, Mostkovice
Revizní technici 18 500 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Marakou, Prostějov
Řidiči sk. B 18 500 Kč pružná prac. doba základní+praktická PV Cargo, Prostějov
Soustružníci 25 000 Kč jednosměnný střední odborné TIP, Vrahovice
Traktoristé 24 000-27 000 Kč jednosměnný střední odborné Agrodružstvo Tištín

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst2222 22. února 2021
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KDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I osmé číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 25. ÚNORA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

CZZ 22

OSMISMĚRKA

LAMY, RÝHA, KULHAT, LIDÉ, LAOS, GRIZETA, MADONA, UŠÁK, ZAHŘÁT, 
AMOR, MRAV, SKALÁRA, ANOA, MOŠT, ZDOBIT, STAV, DRŠŤKY, DAVY, 
DÝKY, BABA, DOJMY, STÁJ, SADISTA, KORD, TLUPA, SITÁR, ZEMĚ, OHBÍ

ZDRAVÍ JE...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Drozdovice Pavel SVOBODA, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na praní.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Michal Bárta Jarmila NĚMCOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 kč na úklidové služby.

OSMISMĚRKA
 
 O NĚCO CHYTŘEJŠÍ Ilona ZAJÍČKOVÁ, Brodek u PV

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.
 

SUDOKU
 

 2, 6, 8, 6 / 2, 6, 9, 6 Miroslav SONNEVEND, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč. 

KŘÍŽOVKA
                       
 Zahradnické centrum Marciánová je tu stále pro vás 

 Alena KOTRČOVÁ, Držovice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
 Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
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Výherce získá 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili starostu sousední obce 

Prostějova, která se v minulosti trhla za dost vzrušených 

okolností a na jejíž pozemcích je známý supermarket…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



   
 
    

Objednávky zasílejte na e-mail: predplatne@vecernikpv.cz,  
pište či volejte 608 960 042 či se za námi zastavte osobně 

na provozovně v ulici Vápenice 19, Prostějov.

na 

AKCE
12+2

Objednnáávky zasílejteObjeddnnááávvkky zasílejt



 Měsíc utekl jako voda a večerník 
přichází s  dalším dílem tematické 
strany nejen pro něžnější pohlaví. Co 
je nového? dvoustrana 28-29

 Prostějovští fotbalisté nadělili 
v  dalším přípravném utkání Třinci 
bůra, přičemž hned třikrát se radovali 
ze značky pokutového kopu.
 dvoustrana 34-35

 Volejbalistky Prostějova si po 
strastiplné sezóně zajistily účast ve vy-
řazovacích bojích nejvyšší soutěže. Co 
jim k tomu pomohlo?
 dvoustrana 44-45

PØEDPLATNÉ LEVNÌJI
strana 24

Naleznete
uvnitř

SERVIS PRO ŽENY

DEBAKL STRAKOVI

POSTUP DOKONÁN

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 22. února 2021
Číslo 8 •Ročník 25

PROSTĚJOV Bitvy jako 
řemen. To byly v  minu-
losti hokejové souboje 
mezi Havířovem a  Pros-
tějovem. Zdá se sice, že 
doby, kdy na Hanou jez-
dil kotel havířovských fandů a atmosféra byla doslova třaskavá, 
jsou pryč. Přesto duel neztratil úplně na atraktivitě. Pořád je to ko-
neckonců Havířov.
Nicméně týmu ze Slezska se v aktuální sezóně vůbec nedaří. Zprvu se 
sice nacházel v polovině tabulky, potom však padal a padal. Zejména 
druhá půlka ledna havířovským zle nevyšla, všech pět zápasů během 
ní prohráli.
Mužstvo se tak poslední dobou nachází okolo patnáctého místa, tedy 
rozhodně níže, než kde by se mělo pohybovat. Už jen vzhledem ke kva-
litě kádru. Najdeme v něm totiž hodně jmen, která by měla Havířov 
držet přinejmenším ve středu tabulky. Filip Seman, Jan Kotala, Jan Ma-
runa a zejména Roman Szturc jsou velmi zkušenými hráči s mnoha ex-
traligovými zápasy na kontě. Kvalitou oplývají také exprostějované Jan 
Rudovský a Radek Prokeš, který se po přesunu z Českých Budějovic 
stal okamžitě jedním z TOP hráčů Chance ligy. Ani to však k lepšímu 
postavení Havířova nestačilo. Tým se zejména trápí v produktivitě, ta 
v průměru nedosahuje ani tří vstřelených branek na zápas.
Na prostějovské straně naopak může být vcelku spokojenost. V uplynu-
lých týdnech šel Prostějov výkony i tabulkou postupně nahoru, připsal si 
i skalp druhého Vrchlabí. Navíc mezi sebou má hráče jako jsou Mrázek, 
Chlán, Drtil nebo Bartoš, kteří patří k TOP plejerům ligy, ale také mno-
ho dalších. Jestřábi navíc v předchozích utkáních zlepšili přesilovky.
Jisté tak je, že nás čeká zajímavý mač, který se ale bohužel bude znovu 
muset obejít bez diváků. Ti však mají možnost sledovat zápas on-line. 
Utkání začne v sobotu, netradičně od 18.00 hodin.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

vs.vs.
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strana 26

Exkluzivní rozhovor

o situaci v Muzeuo situaci v Muzeu
a Galerii Prostìjova Galerii Prostìjov

DERBYDERBY

OSTUDOUOSTUDOU
Fanoušci Jestøábù chtìli

napadnout øidièe autobusu!
PROSTĚJOV Nepěknou kaňku zanechali na sobotním hokejovém derby někteří „fanouš-
ci“ Prostějova. Ti se sice nemohli dostat na stadion, přišli však alespoň podpořit hokejisty 
před brány stadionu. Do té doby chvályhodný počin se však vymkl z ruky poté, co se podpo-
ra změnila v konflikt. Ten nastal po pokusu některých výtržníků polepit přerovský autobus 
nálepkami. Slovní výměna názorů se zvrhla v napadení a pochopitelný ústup řidiče na stadion...

-

➢VÍCE KE KONFLIKTU VČETNĚ ZPOVĚDI
S NAPADENÝM ŘIDIČEM ČTĚTE NA STRANÁCH 41 A 42-43

PROSTĚJOV Při toulkách Prostějovskem občas zaujmou stavební památky na doby dáv-

no minulé. Některé jsou kulturními památkami, jiné se dají alespoň zařadit mezi histo-

rické budovy. A jsou i takové, které působí na první pohled nenápadně. 

Do třetí skupiny patří právě také vila, odhadem z období první republiky. Její okolí působí trošku neu-
praveným, smutným dojmem. Nabízí však také zajímavé srovnání starého a nového v podobě oken. Vý-
sledkem je nejspíš nezamýšlený kontrast. Jedno z oken je dřevěné, mírně zašlé, pravděpodobně ale ještě 
původní. Hned vedle se pyšní okno plastové zářící bělobou, které se snad ani k domu příliš nehodí. Právě 
tato drobnost udělala z jinak nepříliš nápadné stavby stavbu pozoruhodnou.   (sob)

versus RETRO
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FILIP SMOLJAK SE SOUDÍ FILIP SMOLJAK SE SOUDÍ 

WWW.VECERNIKPV.CZ kultura2626 22. února 2021

Filip Smoljak požaduje od Městské-
ho divadla poplatky za režijní koncep-
ci svého otce, a to u dvou představení 
Divadla Járy Cimrmana, která byla 
v Prostějově uvedena. V obou přípa-
dech jde o  dva tisíce korun. Přitom 
Filip Smoljak již od divadla dostal 
peníze za využití textu hry, u  soudu 
se ovšem dožaduje dalšího navýšení 

této částky. „Autorské poplatky za 
užití dramatického díla jsme všem 
tedy panu Svěrákovi stejně jako dědi-
cům pana Ladislava Smoljaka řádně 
zaplatili. Z toho vyplývá, že svůj podíl 
dostal i  pan Filip Smoljak. Poplatky 
za režijní koncepci nezná součas-
ný autorský zákon, nejsou uvedeny 
ve smlouvách na daná představení 
a  Městské divadlo jako příspěvková 
organizace nemůže vyplatit veřejné 
prostředky bez platné smlouvy, ob-
jednávky nebo bez opory v platném 
právním předpisu,“ vysvětlila 
Večerníku ředitelka prostějovského 

divadla Jana Maršálková s tím, že spor 
o poplatky za režijní koncepci je složi-
tý a dosud nebyl rozhodnut. 
Filipu Smoljakovi očividně jde 
o změnu autorského zákona, na což 
však zástupci prostějovského divadla 
absolutně nemají žádný vliv, neboť 
něco takového je v moci pouze Par-
lamentu ČR. „Tento spor nás netěší, 
vynakládáme na něj spoustu energie, 
kterou považujeme za zcela zbyteč-
nou,“ posteskla si Maršálková. 
Celou věcí se zabýval Krajský soud 
v Brně, který žalobu Filipa Smoljaka 
zamítl. „Toto rozhodnutí Krajského 

soudu v Brně potvrdil rozsudek Vrch-
ního soudu v Olomouci v říjnu 2019. 
Filip Smoljak poté podal dovolání 
k  Nejvyššímu soudu, od podzimu 
2019 se zatím nic nového neudálo,“ 
konstatovala k celé věci Jana Maršál-
ková. 
Filip Smoljak kromě prostějovského 
divadla vede soudní spory s  řadou 
dalších divadel včetně Žižkovského 

divadla Járy Cimrmana. Obě strany 
se nedávno dohodly u  pražského 
městského soudu, kde uzavřely smír. 
Filip Smoljak požadoval navýšení 
autorského podílu svého otce, což 
jemu samému mělo vynést zhruba 
700 000 korun. Po uzavření dohody 
dostal 88  000 korun. Kromě toho 
vede četné spory i se členy své rodiny. 
Například svého vlastního bratra Da-

vida tehdy také soupeře v předvoleb-
ní kampani do Senátu obvinil ze smrti 
jejich matky.

„Je to zbytečně vynaložená energie,“ 
posteskla si ředitelka Maršálková

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin ZAORALMartin ZAORAL

PROSTĚJOV Občas se stane, že se někdo domáhá „svých práv“ na věci, na jejichž vzniku on sám nemá 
sebemenší podíl. A dožaduje se kvůli tomu i změny platných zákonů. To je očividně případ potomka 
uznávaného spolutvůrce Járy Cimrmana. Filip Smoljak už od roku 2018 vede dosti absurdní soudní 
spor s Městským divadlem v Prostějově. Ve hře jsou čtyři tisíce korun, věcí se nyní zabývá Nejvyšší soud. 
Zajímavostí je, že na Žižkovském divadlu Járy Cimrmana již vysoudil dalších 88 tisíc korun... 

vida tehdy také soupeře v předvoleb

 2x foto: Facebook

 Rada Olomouckého kraje 
na svém zasedání odvolala Soňu 
Provazovou. Z  jakého důvodu?  

Ve funkci nebyla příliš dlouho, 
podobně jako její předchůdci…
„Máte naprostou pravdu v  tom, že 
personální situace v muzeu není dlou-
hodobě stabilní a změn tam bylo hned 
několik. Proč došlo k  předchozím 
koncům ve funkcích, k  tomu mám 
informace ze druhé ruky, protože jsem 
ještě nebyl ve funkci. V  případě paní 

Provazové to byl širší okruh důvodů. 
Shrnul bych to asi do věty, že na kraji 
panovala jiná představa o  směřování 
instituce a jejím manažerském řízení.“

 Jaké byste uvedl konkrétní 
kroky ředitelky, které směřovaly 
k odvolání?
„Chápu, že se na to ptáte, rád bych ale 
odpověď nechal v obecné rovině…“

 Byl tam nějaký rozhodující 
moment, kdy začala rada uvažo-
vat o odvolání dnes někdejší ředi-
telky?
„Od chvíle, kdy jsem vstoupil do 
funkce radního pro oblast kultury, 
jsem se intenzivně věnoval otázce 
fungování všech kulturních insti-
tucí, jichž je kraj zřizovatelem. Mo-
nitorovala se činnost i v porovnání 
s  jinými institucemi. A  vyhodnotil 
jsem to tak, že je zde potřeba udělat 
změnu.“

 Bylo v  tomhle směru nakonec 
rozhodnutí radních jednomyslné?
„Ano, bylo.“

 A  byla důvodem odvolání 
také návštěvnost Muzea a  galerie 
v Prostějově?
„Návštěvnost? To jste mě zaskočil. 
Netroufám si tvrdit, že to byl dů-

vod, který při zdůvodnění odvolání 
zazněl.“

 Kraj už vypsal výběrové ří-
zení. Jaké jsou požadavky na 
nového ředitele? A  teď úplně 
nemyslím ty, které lze napsat do 
životopisu.
„Hledáme zkrátka člověka, který po-
výší úroveň muzea. A vybuduje z něj 
respektovanou instituci.“

 Na jak dlouho vypadá výbě-
rové řízení? A  máte představu 
o počtu uchazečů?
„Přihlášky do výběrového řízení 
směřujeme do 1. dubna. Intenzivně 
nyní pracujeme na propagaci, aby 
se o výběrovém řízení vědělo. A to 
zejména v  odborné komunitě, aby 
byla co největší konkurence. Jiný-
mi slovy, aby bylo z koho vybírat.“ 
(úsměv)

-
 

 Foto: internet

Krajský radní pro kulturu o pádu ředitelky Provazové:
 „Chceme, aby se muzeum stalo respektovanou institucí“

PROSTĚJOV „Konečně!“ mohli 
si říci čtenáři. Minulý týden se totiž 
znovu otevřely knihovny napříč 
Českem. I když ne zcela, dle naří-
zení vlády mohou mít v  provozu 
pouze výdejové okénko. I  tak ale 
tuto možnost řada knihoven vyu-
žila. A mohla po dlouhé době, a le-
tos vůbec poprvé, přivítat čtenáře. 
Čtenáře tak lákají třeba v Kostelci 
na Hané, kde ovšem byla knihovna 
otevřená během koronavirové epi-
demie déle než jinde – nachází se 
totiž ve škole. Otevření se dočkali 
také v Prostějově. 

Michal SOBECKÝ
Prostějovská Městská knihovna 
otevřela v souladu s platnými protie-
pidemickými opatřeními ve středu 
17.  února. A  hned první den zazna-
menala instituce veliký zájem ze 
strany čtenářů. „Pro knihy si přišlo 
více než 400 milovníků literatury, 
kteří si zapůjčili celkem 1800 knih,“ 
potvrdil ředitel knihovny Aleš Pro-
cházka. „Výpůjčky jsou zatím auto-
maticky prodloužené do 19. března. 

Během pondělí a  úterý můžete ob-
jednávat knihy k vyzvednutí, a to buď 
telefonem, e-mailem nebo za pomoci 
služby ‚odlož knihu‘,“ přidává.
Četbu si zájemci vyzvedli u výdejové-
ho okénka nejen v budově na Skálově 
náměstí, ale také na dětském oddě-
lení na Vápenici a u okének v poboč-
kách knihovny. „Jsem velmi ráda, že 
alespoň jedna z městských příspěvko-
vých organizací, která se do jisté míry 

zabývá i kulturou, mohla otevřít, byť 
v  omezené formě. Je dobře, že tak-
to mohou lidé čerpat v této nelehké 
době příjemnou inspiraci a  zážitky. 
A musím říct, že zájem ze strany čte-
nářů mě osobně moc potěšil,“ dodala 
náměstkyně prostějovského primáto-
ra pro kulturu Milada Sokolová. 
Pravdou je, že nejednomu knihovní-
kovi se změnou alespoň trochu ule-
vilo. „Rozhodně kvituji, že je aspoň 

takto možné otevřít. Běžně k  nám 
chodí hodně dětí, některé pro povin-
nou četbu, jiné si prostě navykly číst. 
A pro ty s horším zázemím to často 
je jediná možnost, jak se k  literatuře 
dostat,“ konstatuje Simona Hýblo-
vá, knihovnice z Čech pod Kosířem. 
Popsala rovněž pro Večerník zájem 
o jednotlivé žánry. „Lidé si berou spí-
še oddechové věci, tedy fantasy, pak 
románky. A u dospělých je oblíbená 
novější česká literatura od autorek 
jako jsou Dvořáková nebo Soukupo-
vá,“ prozradila.
Zatímco některé knihovny nyní ote-
vřely okénko, jiné to neplánují. Třeba 
knihovna mořická, která se nachází 
v  místním zámku. „Bylo by asi dost 
složité to zajistit, a to kvůli stavebně-
-technickému řešení,“ poznamenal 
starosta obce Tomáš Pavelka. Sám 
byl v  minulosti vedoucím mořické 
knihovny, zná tedy její možnosti 
dobře. Přesto ale místní obyvatelé 
o knížky nepřijdou. „Funguje to u nás 
tak, že když někdo potřebuje knížku 
zajistit, uděláme mu donášku. Stačí se 
domluvit,“ vzkazuje Pavelka.

Knihovny opatrnì slaví. Místo zámku okénko

PROSTĚJOV Zatímco kulturní akce musely načas kvůli koronavirovým nařízením vlády ustoupit 
do pozadí, dění jako takové zcela neusnulo. Relativně poklidné vody rozčeřila začátkem února zprá-
va o tom, že byla odvolána ředitelka Muzea a galerie v Prostějově Soňa Provazová. Ta zastávala 
funkci od podzimu 2018. Během této doby se stalo mnoho věcí. Muzeum na jednu stranu hos-
tilo řadu podařených a oblíbených výstav – kupříkladu obrazy Miroslava Šmída a pokračovatele 
Zdeňka Buriana - podařilo se znovu oživit Bezručův domek v Kostelci na Hané, pokračovala diskuse 
o expozici Jiřího Wolkera a Špalíček stále více sloužil výstavám s židovskou tematikou. Na druhou 
stranu skončil oblíbený vedoucí hvězdárny Karel Trutnovský a proslýchalo se, že ředitelka nemá 
úplně idylické vztahy ani s dalšími zaměstnanci. A tak nyní už Olomoucký kraj, který je zřizovatelem 
muzea, shání nástupce Soni Provazové. Z jakého důvodu došlo k jejímu odvolání? A co očekává kraj 
od nového ředitele nebo ředitelky? O tom hovořil radní pro oblast kultury Jan Žůrek.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor



PROSTĚJOV Desítky let se staral 
o  prostějovské radniční hodiny, 
ale nyní jeho záslužná a oceňova-
ná činnost končí. Miloslav Musil 
odchází na zasloužený odpočinek 
a  v  hodinářském cechu si vycho-
val zdatného nástupce. Primátor 
Prostějova v pátek Miloslavu Mu-
silovi poděkoval za jeho dlouho-
letou práci, při které nejen hodiny 
na radnici udržoval, ale také je 
opravoval.   
„Velice si vážím práce pana Musila, 
díky které jsou naše hodiny ve skvě-
lém stavu. Je to odborník na svém 
místě a  já jsem moc rád, že se staly 
jeho srdeční záležitostí. Myslel také 

na jejich budoucnost a vychoval své-
ho nástupce, který se o ně bude dále 
starat. Opravdu velké díky,“ uvedl 
s respektem v hlase primátor Prostě-
jova František Jura. 
Hodinář Miloslav Musil se své pro-
fesi věnuje od chvíle, kdy nastoupil 
do učení, tedy od roku 1950. Od vy-
učení v Novém Městě na Moravě je 
svému řemeslu věrný. Prostějovské 
radniční hodiny byly v celé profesní 
éře těmi největšími, se kterými kdy 
pracoval. „Celé toto zařízení je ve-
lice precizně vyrobeno. Největším 
oříškem pro mě byla oprava a  na-
stavení lan od hodinového stroje 
k  cymbálům. Cymbál je mísovitý 

až polokulový nebo starší zvonovitý 
kovový nástroj. Je to běžná součást 
stroje věžních hodin, jehož kladívky 

je rozezníván v celé, půl a čtvrt ho-
diny v  nejvyšší části radniční věže,“ 
vysvětlil Miloslav Musil.  (mik)
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Pěkná, ale taky velice rozmanitá 
jak tématicky, tak i místy, kterými 
provádí. Stezka začíná v  centru 
Čehovic, tedy přímo před míst-
ním kostelem. S ním krátce sezna-
muje, stejně tak s farou a celkově 
s obcí Čehovice. Zajímavostí však 
je, že informační tabule speciali-
zovaná přímo na historii je až ta 
poslední pátá nacházející se dobře 
kilometr od obce.
Poté už trasa směruje ven z vesnice, do 
polí. Lidé se ale nemusí bát, že budou 
znečištěni chůzí po polňačkách nebo 
že by je čekala nezáživná krajina. Ne, 
po cestě jsou slušné výhledy do okolí, 

stejně tak i  potok a  několik památ-
ných stromů. Navíc se pohybujete po 
asfaltové pěšině. Po cestě je také další 
tabule, tentokrát věnovaná prvorepub-
likovému generálovi Karlu Husárkovi. 
Ten je ostatně čehovickým rodákem.
Nejzajímavější místo týkající se pří-
rody lze pak najít u další zastávky. Tu 
představují dva velké rybníky, které 
slouží jak rybářům, tak plavcům. Bě-
hem léta, při troše štěstí, je rovněž 
otevřené občerstvení. A  pokud ho 
budete mít ještě více, třeba spatříte 
nějakého toho obojživelníka. Pokud 
ostatně na stezku vyrazíte v podvečer, 
vězte, že vás čeká žabí koncert.

Závěrečná část naučné stezky vás při-
vede poli téměř beze stínu (pozor na 
přehřátí způsobené slunečním záře-
ním) ke kapličce sv. Prokopa. Kaplič-
ka uprostřed polí je v krásném místě, 
z vršku je moc hezký výhled do blíz-
kého okolí. A nepochybně potěší stín 
mohutných stromů a k tomu lavička 
na odpočinek. Zde můžete buď zvolit 
návrat do Čehovic, nebo prodloužení 
cesty do Skalky. Ani v jednom přípa-
dě neuděláte chybu. Tedy pouze po-
kud už vás nerozbolely nohy…

 
 Foto: Michal Sobecký

Nauèná stezka Èehovice

Umístìní:  centrum obce Èehovice 
 a oblast západnì   
 pøilehlá k obci
Vznik:  2018
Délka: 2 kilometry
Poèet zastavení: 5
Téma:  pøíroda, historie,
 vojenská historie

Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 3. díl

Připravil: Michal Sobecký

Ve Víceměřicích předčítají babičky dětem – přes video
VÍCEMĚŘICE Doba není lehká 
a setkávání napříč generacemi zrov-
na nepřeje. Do relativní ochrany 
pomocí vakcinace hodně seniorů 
postrádá kontakt se svými blízký-
mi, především dětmi, které jsou 
jednou z hlavních radostí jejich ži-
vota. V Domově u rybníka ve Více-
měřicích se podařilo propojit zdejší 
uživatele s dětmi aspoň pomocí vi-
deokamery. A  předčítání pohádek 
se už setkalo s pozitivní odezvou.
Mezigenerační propojení je v  sou-
časnosti hojně diskutované téma a je 
jakýmsi trendem dnešní doby. Obtíže 
se vyskytují především mezi uživateli 
domovů pro seniory, kteří opustili 
přirozené prostředí vlastní rodiny, je-
likož se najednou ocitají v neznámém 
prostředí a mezi cizími lidmi. 
„Já osobně vnímám mezigenerační 
propojení dětí a seniorů jako krásnou 
a  nenásilnou formu boje proti těmto 
nežádoucím jevům. Je to vztah oboha-
cující obě zúčastněné strany nedoce-

nitelným způsobem. Kontakt s dětmi 
přináší seniorům pocit potřebnosti“, 
připomíná vedoucí aktivizačního úse-
ku domova Věra Bardoňová.
Současná epidemická situace neumož-
ňuje setkávání velkých skupin osob 
v  pobytových zařízeních sociálních 
služeb. S negativními dopady na uživa-
tele se nejen ve Víceměřicích setkávají 
dnes a  denně. Pro dobrou myšlenku 
ale nešli daleko a přišli na způsob, který 
umožnil setkání dětí a seniorů alespoň 
alternativní formou. A tak vznikl pro-
jekt „Pohádky našich babiček“.
O co jde? Seniorky a senioři předčítají 
klasické české pohádky na videokame-
ru. Záznam pak šikovné ruce počíta-
čově zpracují na krátký film s úvodem, 
závěrem a  hudebním doprovodem. 
Výsledný produkt je pak jednou týdně 
pomocí sociálních sítí a portálu You-
Tube zprostředkován dětem.
„Nápad vznikl především proto, že 
jsme chtěli navázat mezigenerační 
spolupráci se zdejší mateřskou ško-

lou. Výměnou za předčítání pohádek 
pro děti našimi uživateli předškolní 
děti zase natočí třeba besídku, recitač-
ní vystoupení a podobně. Pilotní díly 
pohádek však sklidily velký úspěch, 
proto jsme se rozhodli, že by byla vel-
ká škoda, aby je nemohly zhlédnout 
i  ostatní děti třeba doma večer před 
spaním,“ přiblížila vznik tohoto pro-
jektu Bardoňová.
Stěžejním krokem k  jeho realizaci 
samozřejmě byla především moti-
vace a vůle seniorů. Obavy panovaly 
především z  absence bezprostřední 
zpětné vazby od dětí. Senioři však 
přistoupili k  tomuto dílu jako velcí 
profesionálové.
„Motivací byla i  rivalita, kdo bude 
předčítat pohádku nejlépe. Vedlejším 
přínosem je přirozené a nenucené se-
známení seniorů s  novými technolo-
giemi. Ty nám sice nemohou nahradit 
osobní sociální kontakty, ale pomohou 
nám překonat tuto obtížnou dobu,“ 
věří Věra Bardoňová.  (tok)
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Naučná stezka v polích? Proč ne, 
čehovická zavede na pěkná místa

Iris se pouští do akcí a připravil 
stezku pro milovníky přírody
PROSTĚJOV První polovina února byla v prostějovském 
Ekocentru Iris ve znamení rušení akcí. Současná situace vypa-
dá ale přeci jen o chlup lépe. Ekocentrum se totiž rozhodlo, že 
lidem všeho věku nabídne době zákazů alespoň malé povyra-
žení, a to v podobě poznávací stezky v prostějovském parku.

Michal SOBECKÝ
  „Zajděte se alespoň ve městě projít naším 
největším parkem! Po celých Kolářových 
sadech budou rozmístěna hravá i  infor-
mační zastavení pro dospělé i  pro děti. 
Tuto stezku (či její úsek) si každý může 
samostatně projít kterýmkoliv směrem 
a  v  jakémkoliv pořadí. Aktivity pro děti 
budou vyvěšeny na růžovém podkladu, 
aktivity pro dospělé na modrém podkla-
du. Správné odpovědi si účastníci mohou 
zkontrolovat sami přímo na místě,“ zve na 
stezku osazenstvo ekocentra.

Ředitelka sdružení Iris Eva Zatlouka-
lová by samozřejmě dala přednost vět-
ším akcím. Stezka totiž bude vzhledem 
k platným omezením pouze individuální 
záležitostí. „Osobně si myslím, že pohyb 
na volném vzduchu je důležitý pro zdra-
ví. Byla bych ráda, kdyby se dalo chodit 
do přírody hromadněji, ale bez mačkání,“ 
vyjádřila se k současné situaci Eva Zatlou-
kalová s tím, že právě proto ekocentrum 
vymyslelo stezku v  parku. Podobně se 
snažily aktivizovat i další organizace. Na-
příklad DDM Sportcentrum Prostějov 
nebo němčický Orion.

Primátor František Jura
mu poděkoval za jeho práci

Miloslav Musil se o radniční hodiny
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 d
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se

dí 
ne

čin
ně

 d
om

a 
v 

pa
ral

ele
 s 

bu
do

uc
í 

př
ed

po
klá

da
no

u 
vý

ko
nn

os
tí 

dlo
uh

od
ob

ě 
ne

za
m

ěs
tn

an
éh

o č
lov

ěk
a.

M
ůž

em
e t

ed
y s

um
ari

zo
va

t:
1. 

Ri
zik

ov
é 

sk
up

iny
 v

ůb
ec

 n
ec

hr
án

ím
e 

a n
ija

k j
im

 n
ep

om
áh

ám
e. 

N
eb

o 
si 

sk
ut

eč
-

ně
 m

ůž
e n

ěk
do

 m
ys

let
, ž

e k
dy

ž z
av

řem
e 

dě
ti, 

oc
hr

án
ím

e t
yto

 riz
iko

vé
 sk

up
iny

?
2. 

N
er

izi
ko

vé
 sk

up
iny

 ch
rán

ím
e t

ak
, že

 jim
 

do
slo

va
 ni

čím
e ž

ivo
t.

Co
 bu

de
 z 

dě
tí, 

kte
ré 

už
 ro

k n
em

ají
 re

žim
 

a j
en

 d
om

a a
pa

tic
ky

 se
dí 

a b
ez

cíl
ně

 b
lou

-
m

ají
 od

 n
iče

ho
 k 

nič
em

u?
 M

ot
ivo

va
t t

yto
 

dě
ti 

k 
če

m
uk

oli
v 

je 
ob

ro
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ký
 p

ro
blé

m
, 

kd
yž

 se
 n

em
ají

 n
a c

o 
těš

it, 
kd

yž
 je

 n
ic 

ne
-

če
ká
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 je

n 
po

kr
ač

ují
cí 

ap
ati

e, 
ps

yc
hic

ká
 

de
fo

rm
ita

, 
fy

zic
ká

 d
eg

rad
ac

e. 
Tv

oř
ím

e 
jen

 p
sy

ch
ick

y, 
fy

zic
ky

 a 
so

ciá
lně

 n
ar

uš
en

é 
an

alf
ab

ety
. Č

ím
 se

 dě
ti p

ro
vin

ily
? A

bs
olu

t-
ně

 ni
čím

. Je
n j

e z
 po

hle
du

 so
uč
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né

 vl
ád

y, 
ale

 č
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teč
ně
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ké

 o
po

zic
e, 
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ně
jší
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ěla

t z
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ní 
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lná
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en

í 
tam

, k
de

 je
 to

 n
ejp

rů
ch

od
ně

jší
, a

 to
 js

ou
 

or
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niz
ac

e 
říz

en
é 

stá
tem

. A
 k

do
 se

 b
ud

e 
ne
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én

ě b
rán

it?
 N

o, 
sa

m
oz

řej
m

ě d
ěti

. C
o 

na
 to

m
, ž

e d
ěti

 v 
po

ds
tat

ě p
řed

 co
vid

-1
9 

ne
ní 

tře
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 vů
be

c c
hr

án
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Pr
ot

o s
e t

eď
 ve

 vš
í 

‚se
lsk

é l
og

ice
‘ c

hy
stá

 m
eg

alo
m

an
sk

é t
es

to
-

vá
ní 

vš
ec

h š
ko

lou
 po

vin
ný

ch
 dě

tí, 
kd

yž
 už

 
je 

ted
y m

ilo
srd

ně
 pu

stí
m

e d
o š

ko
ly. 

O
 m

i-
m

oš
ko

lní
ch

 ak
tiv

itá
ch

 se
 st

ále
 n

em
luv

í…
 

Po
ku

d 
se

 p
tám

e, 
zd

a 
bu

do
u 

tes
ty 

nu
tn

é 
tak

é 
pr

o 
vš

ec
hn

y 
os

tat
ní 

vě
ko

vé
 sk

up
iny

 

ob
yv

ate
l a

 př
ed

ev
ším

 ty
 riz

iko
vé

 př
ed

 vs
tu

-
pe

m
 do

 ob
ch

od
ů, 

úř
ad

ů č
i z

am
ěs

tn
án

í, t
ak

to
 se

 ne
řeš

í…
Ta

kž
e n

ež
 si

 vš
ich

ni 
vlá

dn
í n

ek
on

eč
ní 

stě
-

žo
va

či 
na

 n
ed

isc
ipl

ino
va

no
st 

‚po
dd

an
ýc
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a v
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ýš

leč
i se
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am

u h
říš

ní
ků

, k
de

 by
 sa

m
i

m
ěli

 za
ují

m
at 

pr
vn

í m
íst

a (
a t

o s
i ta

 na
říz

e-
ní 

sa
m

i d
efi

nu
jí)

, b
ud

ou
 pr

áz
dn

iny
. Z

dr
av

ý
fy

zic
ký

 a
 p

sy
ch

ick
ý 

vý
vo

j p
řec

e 
m

ají
 n

a
há

ku
. P

o n
ás

 po
to

pa
…

N
icm

én
ě h

ra 
na

 n
ou

zo
vý

 st
av

 ev
ide

nt
n ě

ba
ví 

i o
po

zic
i, k

ter
á n

a o
ko

 pr
ot

i v
lád

ě b
oju

-
je,

 al
e n

a d
ru

ho
u s

tra
nu

 je
jí v

las
tn

í h
ejt

m
an

i
si 

os
lím

 m
ůs

tke
m

 n
a v

lád
ě n

ov
ý n

ou
zo

vý
sta

v v
yž

ád
ali

. A
, sv

ěte
, d

iv 
se

, o
po

zic
i k

ro
m

ě
SP

D
 to

 n
ev

ad
í, p
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 n

em
á z

áje
m
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tím
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 dě

lat
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M
ez

itím
 co

 h
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e r

oz
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l m
ez

i p
rav
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u

a n
ep

rav
do
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dě

tem
 ut

íká
 dě

tst
ví,

 ut
íká

 jim
ne
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od

ně
jší

 do
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, k
dy

 se
 v 

živ
ot

ě l
ids

ké
m

ne
jlé

pe
 uč

í, k
dy

 se
 ro

zv
íjí 

fy
zic
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 di

sp
oz

ice
,
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rm

uje
 p
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ch
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, s

oc
iál

ní 
ko

nt
ak

ty.
 Js

m
e
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i h

ist
or

ick
y p
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ní 

ge
ne

rac
e, k

ter
é n

ez
ále

ží
na

 b
ud

ou
cí 

ge
ne

rac
i, a

 p
řed
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vit

elé
 st

átu
zv

ole
ní 

ve
 sv

ob
od

ný
ch

 v
olb
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h 

nič
í d

ěti
a 

vn
uk

y 
vla

stn
íh

o 
ná

ro
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. O
d 

ne
pa

m
ěti

fu
ng

ov
alo
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ac

hr
aň

m
e ž

en
y a

 d
ěti

‘. A
si 

ne
-

tře
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 se
lsk

y u
va

žu
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ím
u č
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ěk

u v
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-
va

t, 
pr

oč
 to

m
u 

tak
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ylo
. N

ov
ě ‚

m
od

er
ně

‘
pla

tí:
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ob
ětu
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e 

dě
ti, 
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ch

raň
m

e 
sv

oje
so
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Kd

o 
by

 ře
šil

, c
o 

bu
de

 p
o 

ná
s...“
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n)

PR
O
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V 

V 
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u 
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ví

li 
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itl
a 

m
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ý 
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či
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va
te
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ov

išť
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Př
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líž
ila

 
se
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no
st
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e 
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 s

e 
al
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po

ň 
v 
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ov

iz
or
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m

 r
ež

im
u 

m
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la
 o

te
-

vř
ít.

 V
če

ra
 t

ěs
ně

 p
ře

d 
uz

áv
ěr

ko
u 

vš
ak

 v
ze

šlo
 v

e 
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ám
os

t, 
že

 n
ic

 o
te

-
ví
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t s

e n
eb

ud
e.

 Ja
k s

itu
ac

i v
ní

m
aj

í?
 

R
ůz

ně
. N

ěk
te

ří 
se

 al
e s

ho
du

jí,
 že
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k 
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 p

ůj
de

, r
ád

i s
po

rt
ov

išt
ě 
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p-

ní
 p

ro
 ve

ře
jn

os
t. 

„S
itu

ac
e j

e t
ak
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á z
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ot
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á, 
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tu
je 
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-
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 V
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át
ek

 P
av

el 
N

ov
ot

ný
. O

be
c 

pr
ov

oz
uj

e n
ov

ou
 sp

or
to

vn
í h

alu
, k

te
rá

 
m

us
ela

 b
ýt

 v
 p
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ci 
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ůl
i k
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on

av
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ru
 p

ot
ře

tí 
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 p
os
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 u
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vř
en
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„P

ok
ud

 b
y 
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le 
jen
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jse

m
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stá
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e 
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o 
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te
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en
í,“

 
řík

á p
ro

 V
eč

er
ní

k.
Po

do
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ě 
vě

c 
vn

ím
á 
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 ře
di

te
l D

o-

m
ov

ní
 

sp
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vy
 

Pr
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tě
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v 
V

lad
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ír 
Pr

ůš
a. 

Po
d 

or
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ni
za

ci 
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á 

na
př
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ad
 V
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úč
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vá
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-z
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ne
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m

ěs
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láz

ně
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em
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šit
 to

, c
o 
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 d
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a 
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 N
ejd

e t
o, 
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m
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jí 
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lší
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zh
od

nu
tí,“

 p
oz
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m

en
al 

Pr
ůš
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Pr

áv
ě 

M
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tsk
é 

láz
ně
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ím
 

ob
do
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 z
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en
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ší 

zá
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. J
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o 
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ro
vo
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le 
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-
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ká
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N

en
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o 
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ne
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en
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Vš
ec
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 d
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,“ 
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Pr

ůc
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 d
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, 
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-
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m

 n
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ůž
e 

do
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én

, 
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e p
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lší
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čc

e o
d 
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lit
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ů 

m
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pě
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vř
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de
 u

ž 
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a 
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án
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en
í 
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vi
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Ja

k 
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e 
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říp
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ice

, n
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ší 
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ře
ní
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ůb
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 n
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řá
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išt

ím
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„U
rč

itě
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 n
aš

e 
ne

zp
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e, 

už
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 žá
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m
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říp
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u-
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tě
 b

y n
ěja

ko
u 

do
bu

 tr
va

la 
i v
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tu

ac
i, 
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y 
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 n
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ště
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 žá
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é 
zá
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in

fo
rm

ov
al 

Ve
če

rn
ík
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ta

ro
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 m
ěs

ta
 

M
ich

al 
O
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us

ní
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 N
av

íc 
je 

u 
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uz
iš-
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kt
uá
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í m
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o 
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ov
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te

vř
en
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á 
ot
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Sp

íše
 n

ež
 z
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ní
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tá
m
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sv
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lil
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Vl
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, v
lá
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 n
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ýc
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le 
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lá
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 se
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le 
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en
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je 
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ne
t 
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dr
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iše

 b
ěh
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uá
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í k
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vir

ov
é k
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e. 

Zd
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o b
y s

e, 
že
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om

un
i-
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ce
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 vý
še 
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en

ov
an

éh
o 
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 n

ejm
én

ě 
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lež
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. T
o b

y a
le 
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l v

elk
ý o

m
yl.

 P
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vě
 

zp
ůs

ob
 k

om
un

ik
ac

e j
e t

o, 
co

 m
ůž

e p
ři-

m
ět 

vš
ec
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 to
m

u, 
ab

y o
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tře
ní

 d
od

r-
žo

va
li a

 ab
y v

lá
da

 m
ěla

 al
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oň
 ně
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u 
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kla
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í d
ův

ěr
u o
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va
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.
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m

un
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ac
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e a
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ěk
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m
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vá
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m

ěř
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 n
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-
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. A
les
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ň 

ne
 k 

lep
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u.
 P
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led

ní
 

dv
a t

ýd
ny

 se
 to
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ov

u 
po
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ilo
. A

 h
ne
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ně

ko
lik

rá
t. V

 pr
vn

ím
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íp
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e s
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l „
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u o
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ek

. M
in
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r 

vn
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ne
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e h
ov
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il 
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m
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ná
 

ob
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ne
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se 
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é 
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a 
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y 
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al
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k 
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l 

ná
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e j
in

ý, 
tři
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áv

ěro
u.

 N
yn
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na

víc
 m
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r z
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an

 B
la
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ý 

m
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šíc
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ož

ný
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 uz
áv

ěrá
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.
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se 
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l, ž
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nč
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uz
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 m
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-
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 v 
ne
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ni
cíc
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a j
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. T
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ěř
 vz

áp
ětí
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-
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dp
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ír 
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ez
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t 
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st 
vz
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m

ez
i
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čiš
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e
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 p

řed
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d 
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lik
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 A
 ta

k v
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ce

 m
in
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o t
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ne
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i
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ě)

 m
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vil
i o
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ož

né
m

 u
vo

lň
ov

án
í
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ru
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kt
éž

 ve
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ov
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 zá
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ň
o j

iž 
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ře 

da
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ů…

A 
ta

k j
e t

o p
oř
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vá
 ru
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 ne
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 dě
l á

pr
av
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ko
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ěd
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o r
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lá
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m
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a 
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í n
ut
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 ve
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e v
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ím
 p

oč
tu
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ev
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í,
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vn
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si 

m
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(n
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m
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ik
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let
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vlá
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á 
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ed

ná
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un

ik
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e 
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 p
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lýc
h 
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já
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e 
ko
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ov
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izi
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Če
sk
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ep
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e z
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ě p
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dá
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en
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e 
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m
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e
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je 
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ot
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o
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Kdy
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o dě
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vá
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en

í. 
N
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ik 
m

ěs
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 če
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pě
l p
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uz
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 m
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ot
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e, 
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PROSTĚJOV Novou sezónní 
službu nyní nabízí Dětské do-
pravní centrum v  Prostějově. 
Nedávno oznámilo, že otevírá 
půjčovnu vybavení pro zimní 
sporty. Nabídka je pestrá od 
bruslí až po sjezdové lyže. Stej-
ně tak je rozmanitá taky doba, 
na kterou je možné si vybavení 
půjčovat. 
„Je zde možnost půjčit vybavení 
na den, na víkend, na týden i na se-
zónu,“ prozradil za dopravní cen-
trum Jiří Novák a  odkázal přitom 
na internetové stránky Sportcentra 
DDM Prostějov, pod které doprav-
ní hřiště spadá. Na svém webu or-
ganizace informuje o podmínkách 
půjčení i o cenách.
Dopravní centrum tuto možnost 
pro obyvatele milující zimy po-
skytuje poprvé. „Normálně totiž 
máme přes zimu různé kurzy. Tím, 
že letos nejsou, tak jsme mohli 
sportovní materiál nabídnout širo-
ké veřejnosti,“ vysvětlil Novák. 
Služba v  posledních dnech díky 
chladnému počasí zaznamenala 
úspěch. Až na jedno z  půjčova-
ných vybavení je po sportovním 
náčiní sháňka. „Je pravda, že jsme 
nepůjčili žádné sjezdové lyže. 
Ale běžky jsou prakticky všechny 
pryč,“ zhodnotil zájem Jiří Novák.
 (sob)

Dopravní
centrum

načas
půjčovnou

PROSTĚJOV Babičky a  dědečkové 
v  Prostějově navštěvují ve virtuální 
realitě řecké pláže, Amsterdam, české 
lesy či koncerty – a to i během krizo-
vých opatření. Projekt Kaleido přiná-
ší do Domu domácí péče ADP-Sanco 
Prostějov a dalších domovů po celém 
Česku headsety s virtuálními zážitky, 
které tvoří přesně na míru potřebám 
a přáním seniorů. Ti díky virtuálnímu 
cestování překračují šeď svých pokojů 
a aktivizují se.
Pozitivní vliv virtuální reality na kondici 
seniorů prokázal i výzkum. Celkem 40 
zařízení sociální péče po celém Česku 
během 4 měsíců poskytovalo na Kaleido 
kvantitativní i  kvalitativní zpětnou vaz-
bu. Podle výsledků studie měly zážitky 
skvělé ohlasy. „Až 85 procent seniorů je 
hodnotilo mimořádně pozitivně. Výlety 
je dokážou vytrhnout z jejich každoden-
ní rutiny a přináší jim množství nových 
podnětů. Senioři se pak často rozpovídají 

nebo se rozpomínají na minulost. Když 
je VR šité na míru jejich potřebám, má 
potenciál zpomalit nástup demence,“ 
říká Marek Háša, autor projektu Kaleido. 
Vtipný vypravěč, který zážitky provádí, 
dokázal fyzicky rozpohybovat až 80 pro-
cent výletníků, a to včetně těch upouta-
ných na lůžko. Vjemy získané ve virtuální 
realitě mají pozitivní vliv i na psychickou 
kondici seniorů. Kromě pobavení při-
nášejí zážitky do Domu i  prohloubení 
vztahů mezi klienty a aktivizačními pra-
covníky. Takové zpestření se hodí vždy, 
především ale během současné izolace, 
kdy seniory v zařízeních ohrožuje samo-
ta. Nejlepší odezvy zaznamenávají mezi 
výletníky procházky v  přírodě a  toulky 
po Česku, například návštěva hradu 
Karlštejn. Do budoucna plánuje Kaleido 
vytvářet pořád nové zážitky a  postup-
ně tak budovat co nejpestřejší nabídku 
výletů. V  nejbližší době se cestovatelé 
mohou těšit třeba na návštěvu italského 

pobřeží nebo muzejní vycházku po Pra-
ze. Kromě nových zážitků brzy přibudou 
také jejich jazykové mutace, aby si krásy 
světa mohli užívat i babičky a dědečkové 
nejen z Prostějova, ale i z Velké Británie, 
Německa nebo Nizozemska. Rodin-
ná společnost ADP-Sanco Prostějov 
je nestátním zdravotnickým zařízením 
poskytujícím důkladnou domácí péči 
a  dlouhodobou ošetřovatelskou péči 
na lůžku. Poskytuje domácí atmosféru 
a příjemné prostory, ve kterých se snižuje 
úroveň stresu. Klienti tak mohou svůj čas 
trávit důstojně a  s  maximální dispozicí 
ošetřovatelů. Za projektem Kaleido stojí 
mladí čeští tvůrci virtuálních zážitků pro 
individuální aktivizaci, kteří se snaží při-
nášet dostupné a  efektivní inovace do 
sociální péče. Kaleido dodnes rozdalo 
radost už ve více než 60 zařízeních soci-
álních služeb v Česku.

Lucia Urbaníková, 
manažer komunikace, ADP Sanco

 díky virtuální 

pro Večerník 

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak jste se k otužování dostal? 
„Já jsem o  otužování původně moc 
nevěděl. Byla to shoda okolností, že 
jsem měl špatnou imunitu, léčil jsem 
se, protože jsem nejspíš prodělal plicní 
chlamidie. A  doktorka mi doporučila, 
abych začal chodit do sauny. Začal jsem 
s tím a po nějakém čase potkal člověka, 
kterého jsem asi měl potkat. (úsměv) 
A ten mě přivedl právě k otužování. Za-
čal jsem tedy od září plavat v přehradě 
dvakrát či třikrát týdně, aby si tělo zvyk-
lo. Nebo jsem naopak začínal v březnu. 
Je blbost tam lézt takhle v prosinci bez 
nějakých studených sprch, bez nějaké 
pozvolné přípravy. To je pak velké rizi-
ko. Ani ne tak pro mladé, ale pro ty, kteří 
mají nějakou nemoc nebo vysoký tlak, 
případně jsou starší. To je potom těžší.“

 Co vám otužování přináší?
„Začal jsem ve studené vodě plavat 
a k tomu pomalu chápat další souvislos-
ti. Tedy že je to dobré na stres a člověk si 
více uvědomí přítomný okamžik. Stej-
ně tak je to dobré na imunitu. Souvisí 
s  tím i  seberozvoj, uvědomění si sebe 
sama. Všechno je spojené se vším.“

 Jaké další aktivity v  souvislosti 
s otužováním provozujete?
„Vstanu ráno a chodím naboso, i když 
je sníh a  zima. Když jsem někde na 
venkovní akci, tak se tam projdu po 
trávě bos, protože na nohách jsou 
největší kynelová spojení. Všechno je 
o  hlavě a  myšlenkách. Stres a  strach 
lidem nejvíce ubližují, obzvlášť v dneš-
ní době. To jim vypne imunitu. Důle-
žité tedy je pozitivní myšlení. Žádné 
léky a chemie nás z toho nedostanou. 
Například se teď učím Wim Hofovo 
dýchání, snažím se vyznávat i  zdravý 
životní styl, neberu drogy, nekouřím, 
jím věci, kde nejsou škodlivé látky jako 
aspartam a podobné.“

 Je podle vás otužování pro kaž-
dého? A jak důležitá je příprava?
„Je to určitě dobré pro mladé lidi a spor-
tovce, kteří nemají zdravotní komplika-
ce. Mohou to dělat i ti, kteří mají i vyso-
ký tlak a podobně. Ale musí to už dělat 
pod dohledem, protože je riziko, že mají 
slabší srdce... Důležité je pozvolna cvičit 
doma, dát třeba nohy do lavoru se stu-
denou vodou, zvykat si a  zjistit, co to 
dělá. A raději vše konzultovat s dokto-
rem, jestli je to vhodné. Naopak skočit 
tam najednou v prosinci, neboť to frčí 
mezi mladými, je nesmysl, protože to 
akorát může hodně ublížit. I těm mla-
dým. Je z toho chřipka na čtrnáct dní, 

může to i člověka více položit. Někdo to 
zvládne, někdo ne. Ale takové to, jít do 
ledové vody kvůli fotce na Instagram, to 
je kravina.“

 Setkáváte se často s  tímto pří-
stupem? Chci stylovou fotku, tak si 
lehnu do ledu.
„Občas ano. Třeba jsem šel okolo Hlou-
čely, do vody tam vlezly dvě mladé hol-
ky, jenom si udělat fotku, být zmrzlé jak 
rampouch. To jsem si klepal na čelo, že 
to nemá smysl. (úsměv) Tím hlavním 
krédem, než půjdete do studené vody, po 
sprše doma či sauně, je, že musíte do ní 
lézt s pokorou. Příroda má neuvěřitelnou 
moc a může zabít během chvilky. To není 
jako cachtání v  létě... Je třeba zhluboka 
dýchat, být v klidu a mít k vodě respekt.“

 Máte nějakou hranici, za kterou 
byste vy osobně nešel?
„No, zatím se ji snažím posouvat dál 
a dál. (úsměv) Chtěl bych časem tře-
ba chodit v trenkách do hor, až bude 
zima, jak dělají někteří lidé. Je to ale 
vše o  pozvolném začínání. A  tře-
ba pan Wim Hof řekl dobrou věc. 
Spousta lidí nemá ráda zimu, protože 
se hodně navlékají do různých vrstev. 
A tělo, když mu není zima, tak nemá 
důvod si vytvářet na ochranu těla tuk, 
který je zahřívá, když už je opravdu 
zima. Stačí si vzít pod bundu ne mi-
kinu, ale tričko a jít se projít do lesa. 
A už jen tím se začíná. Mnoha lidem 
je tak paradoxně zima proto, že se pří-
liš oblékají.“

PROSTĚJOV Že se stává z  plumlovské přehrady přes 
zimu opuštěné místo? Velký omyl. Největší vodní nádrž na 
Prostějovsku totiž i během nejchladnějšího období roku láká 
nejen rybáře, ale i plavce. Ti zkouší teplotu vody, někteří se do 
ní částečně ponoří, jiní si jdou rovnou zaplavat. Všichni ale mají 
jedno společné, jsou příznivci otužování. Ovšem pravidlo, že 
žádná voda není dost studená a že veselé, bezstarostné hopsá-
ní do ní je namístě, zde rozhodně neplatí. Před lehkovážnos-
tí varuje i jeden z těchto plavců Adam Přidal. Podle jeho slov 
podceňování účinku ledové vody a přírody celkově může být 
fatální. „Pokud si ale naopak ke studené vodě najdete cestu, 
objevíte sám sebe i své okolí v úplně jiném světě,“ prozrazuje.

-

 Foto: Facebook

 Foto: ADP Sanco  
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u Asociace rodičů dětí s DMO

Alexandra Hlochová trpí 
vzácnou genetickou vadou
a její léčba a rehabilitace
stojí ročně statisíce korun. 
Pomůžete jí a jejím rodičům? 

Běžky a brusle
jdou na dračku



OLOMOUC, PROSTĚJOV Rodák ze Skalky Mojmír Chytil se za poslední rok zabydlel v „A“-mužstvu 
Sigmy Olomouc a stal se jeho pevnou součástí. V sobotním klání 20. kola Fortuna:Národní ligy proti 
Zbrojovce Brno strávil na hřišti „celou porci“ minut a také se postaral o jedinou branku zápasu, kterou 
v nastaveném čase druhé půle rozhodl o vítězství svého celku 1:0. Pro útočníka Sigmy, který však duel 
začínal na křídle, šlo o třetí branku ze sedmnácti utkání, do kterých v letošní sezóně nastoupil. 
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  Foto: www.sigmafotbal.cz

  Jan FREHAR

RYBA SMRDÍ OD HLAVY

Tvrdý, avšak čistý sport. Slova jako respekt a  úcta 
k soupeři zde sedí naprosto dokonale. Nezaujatým 
fanouškům sportu muselo mistrovství světa v  há-
zené konané v Egyptě oku lahodit. I když bohužel 
proběhlo bez české účasti, kterým jejich odlet zatrhl 
koronavirus.
Od základních skupin šlo o každou branku, o každý 
bod do tabulky. Každá maličkost rozhodovala o dal-
ším postupu či zklamání z  vyřazení. O  konečném 
play-off se ani nemusíme bavit. Přes to všechno byla 
základním prvkem všech mužstev pokora, slušnost 
a respekt. Chlapi jako hora, kteří by pro branku i ví-
tězství svého mužstva na palubovce položili život 
bez jakýchkoliv řečí a protestů. 
Stačí si vzpomenout na play-off, kde i v těch nejvy-
pjatějších okamžicích hráči přispěchali s omluvou, 
přijali trest, podali si ruce a pokračovalo se dál. Duel 
domácího Egypta s  Dány toho byl také důkazem, 
navíc se jednalo o jeden z nejlepších zápasů historie 
házené. 
V  neposlední řadě čistotu v  tomto sportu ukázal 
i Český svaz, který odvolal trenéry, a polovina sva-
zového výboru skončila kvůli neodcestování muž-
stva, za čímž stál koronavirus, nikoliv lidská chyba. 
V kontextu například s problémy fotbalu je tedy zce-
la zřejmé, kde se dá mluvit o opravdu čistém sportu.

Krizový rok, který má celý svět za sebou, 
nás nevyjímaje, se silně dotýká také finan-
cí do sportu. Tato situace tak může zna-
menat opravdu velký problém. A to nejen 
v současnosti, ale především do budoucna. 
Už dlouhé roky všichni zainteresovaní 
vědí, že sport jako takový je u  nás hrubě 
podfinancován. Mládež není na úrovni, 
na jaké bychom si ji přáli. Jenže s malými 
prostředky se zkrátka zázraky dělat nedají, 
ať už se jedná o jakékoliv odvětví. 
I když se nahlas mluví o tom, co vše se nyní 
pro mládež zařizuje a  jakým způsobem 
by se mělo pokračovat, zůstává vše pou-
ze v  řeči mocných, fakta jsou totiž úplně 
jinde. Mládež s krátkou přestávkou už rok 
stojí, peněz mají kluby na všech úrovních 
stále méně a samy nevědí, co vše si v této 
těžké době můžou dovolit. 
Je jasné, že těžká doba si škrty vyžadu-
je, je však otázkou, co ještě unese už tak 
podfinancovaný sport. Po eskapádě Mi-
lana Hniličky se však vyjednávací pozi-
ce sportu v  žádném případě nezlepšila. 
Kluby tak teď musí tvořit za málo peněz 
hodně muziky.

Fotbalová asociace se zase předvedla. Dvacet obvině-
ných v  čele s  místopředsedou Romanem Berbrem. 
Ovlivňování zápasů, delegace rozhodčích, ale také 
zpronevěra jsou dalším obrovským zemětřesením 
pro český fotbal. 
Podobná situace není na scéně v žádném případě po-
prvé. Jak ale tyto trendy zastavit a vrátit důvěryhod-
nost v nejvíce rozšířený sport? Určitě ne se součas-
nými zbylými členy FAČR. O různých manipulacích 
a  velmi podezřelých výkonech rozhodčích se šušká 
více než dlouho. Zápasy jsou taktéž kamerově zazna-
menány. V žádném případě tak nikdy nešlo o prázdná 
slova bez důkazů. Co s tím ale FAČR dělal? Absolut-
ně nic, naopak ty z funkcionářů i hráčů, kteří si stěžo-
vali, čekala suspendace. 
Nevěřím v žádném případě tomu, že nikdo z vedení 
a výkonného výboru asociace o podivných manipula-
cích neměl ani tušení. Nikdo pro to ale neudělal zhola 
nic. A  vyjádření předsedy Malíka bylo až komické. 
Udržet si koryto za každou cenu jen dokazuje, že věci 
nejsou, jak by měly být. Ne každý je však vinen. V čele 
vedení si však nikdo na svatého hrát nemůže a měl by 
si akorát sbalit kufry. 
A pokud si všichni zainteresovaní do jakýchkoliv ne-
čistot neuvědomí, že je na čase skončit, z fotbalu bude 
stále koryto. Jen obvinění několika osob nestačí. 

SONDA 

FRÉHARA

více čtěte na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Všichni dospělí 
neprofesionální sportovci a  dr-
tivá většina mládežnických mají 
od první poloviny října s  orga-
nizovanou společnou přípravou 
utrum (kromě necelých dvou 
týdnů na přelomu listopadu 
a prosince s částečným umožně-
ním venkovních aktivit). V  no-
vém kalendářním roce 2021 se 
však alespoň malá část sportov-
ní omladiny mohla vrátit ke kla-
sické přípravě.
Za dodržení přísných hygienic-
kých pravidel se to týká studentů 
a  studentek specializovaných tříd 
se sportovním zaměřením napříč 
odvětvími, pro něž udělila vý-
jimku vláda ČR prostřednictvím 
hlavní hygieničky, Ministerstva 
zdravotnictví a Národní sportovní 
agentury.
Pro talenty je podstatné, že mohou 
trénovat normálně bez roušek. 
Jednu dobu totiž platil opak, což 
byl ze strany státu hodně nepove-
dený a  zdravotně až nebezpečný 
experiment. Teď je nutné plnit 
vcelku rozumná protikoronavirová 
opatření a  přitom se připravovat 
tak, jak jsou mladé naděje zvyklé. 
Což ale zatím platí bohužel jen pro 
zlomek nedospělých sportovců.

V našem regionu téhle výjimky vy-
užívají frekventanti sportovních 
tříd na prostějovském Gymnáziu 
Jiřího Wolkera. Jde především 
o  fotbalisty 1.SK Prostějov, bas-
ketbalisty BCM Orli Prostějov, 
volejbalistky VK Prostějov a  há-
zenkáře TJ Sokol Centrum Haná, 
potažmo Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje.
Jenže co všichni ostatní? Zákulisím 
se šíří zvěsti o stále častějším a roz-
šířenějším porušování covidových 
zákazů ve smyslu trénování i hraní 
přátelských zápasů takzvaně na-
černo. Podle informací Večerníku 
nejde ani zdaleka o  fámy, naopak 
je to realita. Sice překračující sta-
novené normy, ovšem z  lidského 
hlediska naprosto pochopitelná.
Vrátit skutečnost do normálu 
pomůže jediné: plošné uvolnění 
organizovaného sportování, byť 
třeba za urči-
tých logicky 
omezujících 
podmínek . 
Snad se vy-
znavači zdra-
vého pohy-
bu již brzy 
dočkají.  
(son)

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Výraznou stropu zanechaly české 
tenistky na letošním Australian 
Open. Dcera prostějovského ro-
dáka Josefa Muchy, někdejšího 
hráče fotbalových Železáren, 
dnes asistenta v  1.FC Slovácko 
a sestra současné jedničky v bran-
ce eskáčka Filipa, Karolína Mu-
chová se dostala až do semifinále 
dvouhry. ˇ4lenka TK Agrofert 
Prostějov Barbora Krejčíková si 
zahrála s  Kateřinou Siniakovou 
finále ve čtyřhře a  triumfovala 
v  mixu společně s  Američanem 
Rajeevem Ramem.
Muchová ve druhém týdnu první-
ho grandslamu sezóny porazila dvě 
nasazené tenistky. Ve čtvrtfinále si 
dokonce vyšlápla na domácí tur-

najovou jedničku 
Ashleigh Barty-
ovou a  vypadla 
až v  semifinále 

ve třech setech 
s  Američan-

ku Jennifer 
Bradyovou. 

V desáté hře rozhodující sady česká 
tenistka sice odvrátila čtyři mečboly, 
ani to na výhru nestačilo.
„Začala jsem pomalu. Hodně kazila. 
Ona hrála skvěle, výborně servírova-
la, což o mně neplatilo. Ve druhém 
setu jsem se srovnala a snažila se víc 
útočit. Ve třetím jsem promarnila 
příležitosti při jejím podání. Ona ty 
své využila, což rozhodlo,“ ohlédla se 
za utkáním s  Bradyovou Muchová, 
která přesto byla s  postupem mezi 
čtyři nejlepší spokojená.
„Porazila jsem v  těžkých zápasech 
řadu dobrých hráček. Ujistila jsem se, 
že se můžu utkávat s těmi nejlepšími, 
i  když nejsem stoprocentně zdravá. 
Kéž by každý turnaj probíhal podob-
ně, jen s trochu lepším závěrem.“
Kvalitní deblovou formu potvrdila 

Krejčíková. Na dvojnásobný titul to 
nestačilo, v mixu ale dominovala po-
třetí v řadě. Vítězové porazili domácí 
pár Samantha Stosurová, Matthew 
Ebden 6:1, 6:4. „Je to úžasný pocit, 
jsem velmi šťastná. Jsem moc ráda, 
že hlavně s Rajeevem se nám tak da-
řilo, vyhráli jsme dvakrát a opravdu 
nám to šlape,“ radovala se tenistka.
Zklamaná nebyla ani po finálové 
porážce, v níž české hráčky podlehly 
Belgičance Elise Mertensové a  Bě-
lorusce Aryně Sabalenkové. „Díky 
všem fanouškům za podporu. Chci 
poděkovat i  Kateřině, že se mnou 
stále chce hrát. Dosáhly jsme dobré-
ho výsledku. Poslední soupeřky byly 
o moc lepší. Doufám, že si spolu ještě 
zahrajeme,“ přidala po porážce v žen-
ské čtyřhře 2:6, 3:6 Krejčíková.  (lv)
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Foto: internet

Tenisté na
challengerech

nezískali
ani set
POTCHEFSTROOM, PROS-
TĚJOV Hodně rychle vypadli 
na challengerech tenisté z  Pro-
stějova v  Jihoafrické republice 
a v Chile. Všichni skončili hned 
v prvním kole hlavní soutěže.
Vitalij Sačko přešel v  Concepti-
onu úspěšně přes kvalifikaci, při 
losu hlavní soutěže měl ale smůlu 
a  jeho soupeřem byl nejvýše na-
sazený Federico Coria. Zkušený 
Argentinec nedal Sačkovi šanci 
a vyhrál hladce ve dvou setech. „Už 
postup do hlavní soutěže beru po-
zitivně,“ poznamenal prostějovský 
tenista.
Druhý turnaj v  řadě hostil jihoaf-
rický Potchefstroom. Soupeřem 
Víta Kopřivy byl Francouz Ge-
offrey Blancaneaux a český tenista 
v  utkání uhrál pouze dvě hry. Jen 
o něco málo úspěšnější byl Zdeněk 
Kolář, jehož protivníkem byl Adri-
an Menendez-Maceiras ze Španěl-
ska.  (lv)

Australian Open:
Dvouhra – 4. kolo: Muchová (25) 
– Mertensová (18-Belgie) 7:6, 7:5. 

-

Concepcion - challenger ATP:
Dvouhra – 1. kolo -

Potchefstroom – challenger II ATP
Dvouhra – 1. kolo: -

-

MORAVSKÉ DERBY
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 si
, ž

e c
hy

ba
 je

 v 
to

m
, ja

k n
a v

še
 

sp
ěc

há
m

e, 
pr

ac
uj

e s
e t

ak
, ž

e p
rio

rit
ou

 

jso
u 

m
už

i. 
To

 je
 z

kr
át

ka
 š

pa
tn

ě. 
Be

z 
m

lád
ež

e f
ot

ba
l n

eb
ud

e, 
to

 b
y m

ěla
 b

ýt
 

pr
io

rit
a. 

Pa
k 

to
 ta

kh
le 

do
pa

dá
 p

rá
vě

 
s d

or
os

te
m

. T
i le

pš
í k

lu
ci 

už
 n

as
ka

ku
jí 

za
 A

 m
už

stv
o 

a 
už

 se
 ji

m
 n

ec
hc

e 
pr

a-
co

va
t v

 d
or

os
tu

. K
lu

ky
, k

te
ří 

tu
 m

in
u-

tá
ž v

 m
už

ích
 ne

do
sta

no
u,

 tí
m

 pa
k a

ko
-

rá
t o

dr
az

uj
em

e. 
H

rá
či 

by
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
m

ěli
 d

os
tá

va
t p

říl
ež

ito
st 

v m
už

ích
, a

le
 

stá
le 

je 
po

tře
ba

, a
by

 p
rv

oř
ad

ě 
fu

ng
o-

va
l d

or
os

t, 
už

 te
ď 

je 
tě

ch
 k

lu
ků

 m
álo

, 
za

 c
hv

íli
 b

y 
ta

kh
le 

ne
by

lo
 k

ým
 m

už
e 

do
pl

ni
t,“

 u
vě

do
m

uj
e 

si 
i j

ed
en

 z
 tr

e-
né

rů
 d

or
os

tu
 M

ila
n 

M
oh

eln
ík

, je
nž

 je
 

ve
de

 v 
K

on
ici

. 
„S

 k
ate

go
rie

m
i d

or
os

tu
 je

 to
 ve

lký
 p

ro
-

bl
ém

. J
e j

ich
 n

a P
ro

stě
jo

vs
ku

 o
pr

av
do

-
vý

 n
ed

os
ta

te
k a

 je
 to

 je
dn

ou
 z 

hl
av

ní
ch

 
př

íči
n,

 p
ro

č 
ub

ýv
á 

i m
už

sk
ýc

h 
klu

bů
. 

N
ed

ok
áž

u 
říc

t, 
pr

oč
 s

e 
ně

kt
eř

í k
lu

ci 
na

jed
no

u 
po

 k
on

ci 
žá

ko
vs

ké
 k

ate
go

rie
 

vy
pa

ří.
 U

rč
itě

 je
 v

ša
k 

po
tře

ba
 n

a 
to

m
 

pr
ac

ov
at

, a
by

 se
 to

 dá
le 

sp
íše

 ro
zr

ůs
ta

lo
, 

ne
ž t

o 
ješ

tě
 k

les
alo

,“ 
př

id
al 

sv
ůj

 p
oh

led
 

Pe
tr 

H
an

sl,
 tr

en
ér

 žá
ků

 v 
O

lša
ne

ch
. 

An
i 

vý
sle

dk
y 

ne
ce

lé 
de

sít
ky

 o
dd

ílů
 

ne
jso

u 
př

ito
m

 z
ce

la 
rů

žo
vé

. V
 k

ra
j-

sk
ém

 p
ře

bo
ru

 n
ajd

em
e 

dv
a 

zá
stu

pc
e. 

Tř
et

í o
d 

ko
nc

e 
s o

sm
i b

od
y 

jso
u 

Č
e-

ch
ov

ice
, k

te
ré

 js
ou

 sp
oj

en
y 

s P
lu

m
lo

-
ve

m
. J

eš
tě

 o
 p

říč
ku

 h
ůř

e 
na

 to
m

 js
ou

 
z K

on
ice

, i
 te

nt
o 

ce
lek

 je
 sp

oj
en

 s 
ne

-
da

lek
ým

 B
ro

dk
em

 u
 K

on
ice

. „
Tě

žk
o 

se
 m

i h
od

no
tí 

po
dz

im
ní

 čá
st.

 K
 tý

m
u 

jse
m

 p
řiš

el 
bě

he
m

 lé
ta

, t
ak

že
 n

ež
 js

m
e 

se
 p

oř
ád

ně
 ro

zk
ou

ka
li 

a 
ro

ze
hr

áli
, u

ž 
ná

m
 z

as
e 

se
zó

na
 s

ko
nč

ila
. P

oz
iti

vn
ě 

ur
čit

ě v
id

ím
 p

řís
tu

p 
kl

uk
ů,

 n
a k

te
rý

ch
 

je 
vá

žn
ě 

vi
dě

t, 
že

 je
 fo

tb
al 

ba
ví

, c
ht

ě-
jí 

se
 p

os
ou

va
t. 

Č
ek

á 
ná

s 
vš

ak
 h

od
ně

 
pr

ác
e, 

jen
že

 n
yn

í b
oh

už
el 

ne
m

ůž
em

e 
an

i t
ré

no
va

t. N
ěk

te
ří 

kl
uc

i n
ep

ra
co

va
li 

s m
íče

m
 od

 ří
jn

a, 
už

 je
 op

ra
vd

u a
ku

tn
í, 

ab
y s

e f
ot

ba
l i 

ce
lý 

sp
or

t z
as

e v
rá

til
y d

o 

sv
éh

o 
no

rm
áln

íh
o 

pr
ov

oz
u,“

 h
od

no
til

 
pr

vn
í p

ůl
ro

k 
v 

Ko
ni

ci 
M

ila
n 

M
oh

el-
ní

k.
Po

uz
e 

v 
„á

čk
u“

 k
ra

jsk
é 

so
ut

ěž
e 

se
 d

á 
m

lu
vi

t 
o 

re
lat

iv
ní

m
 ú

sp
ěc

hu
 r

eg
io

-
ná

ln
íh

o 
do

ro
stu

. 
Ko

ste
lec

, 
kt

er
ém

u 
po

m
áh

ají
 ta

ké
 n

ěk
te

ří 
hr

áč
i M

os
tk

o-
vi

c, 
vé

vo
dí

 t
ab

ul
ce

 b
ez

 z
trá

ty
 b

od
u.

 
Br

on
zo

vo
u 

př
íčk

u 
si 

dr
ží 

O
lša

ny
, t

y 
jso

u p
ro

 zm
ěn

u d
op

ln
ěn

y h
rá

či 
Kr

ali
c. 

Ve
 sk

up
in

ě 
B 

na
jd

em
e 

ješ
tě

 č
ty

ři 
zá

-
stu

pc
e. 

Č
tv

rté
 m

íst
o 

vy
bo

jo
va

ly 
N

e-
za

m
ys

lic
e. 

Zb
yl

á t
ři 

dr
už

stv
a n

ajd
em

e 
na

 c
hv

os
tu

 t
ab

ul
ky

, 
ko

nk
ré

tn
ě 

jd
e 

o 
re

ze
rv

u 
do

ro
stu

 Č
ec

ho
vi

c, 
sp

oj
en

ý 
kl

ub
 N

ěm
čic

 s 
Br

od
ke

m
 u

 P
ro

stě
jo

va
 

a P
iv

ín
. 

Žá
ko

vs
ký

ch
 tý

m
ů 

na
lez

ne
m

e n
a o

kr
e-

se
 d

ale
ko

 v
íce

 n
ež

 d
or

os
te

ne
ck

ýc
h.

 
M

lad
ší 

i s
ta

rší
 ž

ác
i m

ají
 i 

sv
é 

ok
re

sn
í 

so
ut

ěž
e. 

N
ěk

te
ré

 t
ým

y 
vš

ak
 p

ůs
ob

í 
ta

ké
 n

a k
ra

jsk
ýc

h 
úr

ov
ní

ch
. V

 kr
ajs

ké
m

 
př

eb
or

u 
sta

rší
ch

 ž
ák

ů 
se

 v
elm

i d
ob

ře
 

pr
ez

en
tu

jí 
hn

ed
 t

ři 
dr

už
stv

a. 
Č

ec
ho

-
vic

e 
sp

oj
en

é 
s M

os
tk

ov
ice

m
i i

 K
on

ice
 

se
 S

m
rž

ice
m

i a
 O

lša
ny

 se
 d

rž
í s

e 
šp

icí
 

ta
bu

lky
. J

ed
in

ým
 z

ás
tu

pc
em

, k
te

rý
 n

a 
po

dz
im

 p
říl

iš 
ne

sta
čil

, b
yl 

sp
oj

en
ý k

lu
b 

N
ez

am
ys

lic
 s 

N
ěm

čic
em

i. 
V 

kr
ajs

ké
m

 p
ře

bo
ru

 m
lad

šíc
h 

žá
ků

 
se

 n
ej

lé
pe

 d
ař

í O
lša

nů
m

, d
op

ln
ěn

y 
jso

u 
o 

da
lší

 tř
i m

už
st

va
, k

te
rá

 n
ajd

e-
m

e 
i u

 st
ar

šíc
h 

žá
ků

, a
le

 m
lad

ším
 se

 
to

lik
 n

ed
ař

í. 
„U

 n
ás

 t
o 

ho
dn

ot
ím

 
ho

dn
ě 

po
zit

iv
ně

. M
ám

e 
už

 v
še

ch
ny

 
m

lád
ež

ni
ck

é 
ka

te
go

rie
 

na
 

kr
ajs

ké
 

úr
ov

ni
 a 

pr
ác

e s
e n

ám
 za

čí
ná

 zú
ro

čo
-

va
t. 

C
o 

se
 tý

če
 ž

ák
ů,

 ta
k 

pr
o 

m
lad

ší 
to

 je
 v

 le
to

šn
í s

ez
ón

ě 
hl

av
ně

 o
 to

m
 

si 
zv

yk
no

ut
, 

je
lik

ož
 v

ět
šin

a 
kl

uk
ů 

je
 r

oč
ní

k 
20

09
, 

př
išl

i 
z 

př
íp

ra
vk

y. 

 A
da

pt
uj

í s
e 

ta
k 

na
 v

ět
ší 

hř
išt

ě, 
vě

tší
 

po
če

t h
rá

čů
. M

ys
lím

 s
i, 

že
 s

e 
jim

 to
 

i d
ař

í v
el

m
i d

ob
ře

 a 
od

vá
dí

 d
ob

ré
 v

ý-
ko

ny
. U

 st
ar

šíc
h 

je
 sp

ou
sta

 k
lu

ků
 d

o-
ra

zo
vé

ho
 ro

čn
ík

u,
 je

nž
e n

ěk
dy

 se
 ji

m
 

zá
pa

sy
 kr

yj
í s

 d
or

os
te

m
, t

ak
že

 n
ěk

te
ří 

je
do

u 
se

 st
ar

ším
i. 

To
 je

 p
ak

 zn
át

, n
ě-

kd
y 

je
 to

 ja
ko

 n
a 

ho
up

ač
ce

. C
el

ko
vě

 
si 

m
ys

lím
, ž

e 
ná

m
 i 

tro
šk

u 
sc

há
ze

la
 

he
rn

í k
va

lit
a, 

ně
kt

er
é z

áp
as

y b
yl

y s
pí

-
še

 v
yb

oj
ov

an
é, 

ale
 v

ěř
ím

, ž
e 

i h
er

ní
 

pr
oj

ev
 p

ůj
de

 n
ah

or
u,“

 h
od

no
til

 p
od

-
zim

ní
 čá

st 
ko

uč
 žá

ků
 v 

O
lša

ne
ch

 P
et

r 
H

an
sl.

V 
kr

ajs
ké

 so
ut

ěž
i s

ta
rš

ích
 žá

ků
 zá

stu
p-

ce
 n

en
ajd

em
e. 

U
 m

lad
šíc

h 
jd

e 
ta

ké
 

po
uz

e 
o 

dv
a 

zá
stu

pc
e, 

za
to

 J
es

en
ec

-
-D

zb
el 

vá
lí 

a 
ve

de
 ta

bu
lk

u.
 N

a 
sp

od
u 

se
 k

rč
í r

ez
er

va
 e

sk
áč

ka
. „

Te
n 

po
sle

d-
ní

 r
ok

 je
 p

ro
 m

lád
ež

 o
pr

av
du

 tě
žk

ý. 
D

ob
a 

to
m

u 
ne

př
eje

, n
av

íc 
an

i s
vě

tlo
 

na
 ko

nc
i t

un
elu

 za
tím

 n
en

í v
id

ět
. S

na
d 

se
 s

po
rt 

ce
lk

ov
ě 

ro
zje

de
 c

o 
ne

jd
řív

e. 
K

lu
ci 

sic
e 

do
stá

va
jí 

ně
jak

é 
pl

án
y, 

ale
 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

ko
nt

ak
t 

a 
ka

bi
na

 j
im

 
sc

há
zí 

ste
jn

ě j
ak

o 
ná

m
 tr

en
ér

ům
. K

lu
-

ci 
ch

od
í u

ž o
pr

av
du

 d
lo

uh
o, 

ta
k v

ěř
ím

 
to

m
u,

 že
 sn

ad
 to

 ta
ko

vý
 d

ra
sti

ck
ý 

do
-

pa
d 

m
ít 

ne
bu

de
 a 

že
 se

 za
se

 rá
di

 vr
át

í, 
jak

 to
 b

ud
e 

m
ož

né
,“ 

sh
od

uj
í s

e 
vš

ak
 

tre
né

ři 
na

př
íč 

tý
m

y. 

Br
zk

á 
bu

do
uc

no
st 

sic
e 

k 
př

íliš
né

m
u 

op
tim

ism
u 

ne
vy

bí
zí,

 al
e z

 d
lo

uh
od

ob
é-

ho
 p

oh
led

u 
to

 až
 ta

k 
šp

atn
ě 

ne
vy

pa
dá

. 
Kr

om
ě k

ra
jsk

ýc
h z

ás
tu

pc
ů n

ab
ízí

 m
lad

ší 
i s

tar
ší 

př
íp

rav
ka

 v
elk

ý 
po

če
t z

ás
tu

pc
ů,

 
ze

 k
ter

ýc
h 

by
 m

oh
li 

ča
se

m
 v

yr
ůs

t n
ov

í 
zá

stu
pc

i p
ro

 ř
ad

u 
re

gio
ná

ln
ích

 k
lu

bů
. 

H
od

ně
 d

ůl
ež

ité
 b

ud
e, 

zd
a s

e p
od

ař
í t

re
-

né
rů

m
 i 

klu
bů

m
 p

o 
dl

ou
hé

 p
au

ze
 d

ět
i 

zn
ov

u p
řil

ák
at 

na
 ze

len
é t

ráv
ní

ky
.

 
Fo

to
: f

ot
ba

lc
ec

ho
vi

ce
.c

z

Pr
vn

í l
iga

 ja
ko

 k
len

ot
? 

An
o, 

m
ělo

 b
y 

to
 ta

k 
bý

t. 
O

 sk
ut

eč
né

m
 st

av
u 

fo
tb

al
u 

ov
še

m
 n

ev
yp

ov
íd

á 
pr

of
es

io
ná

ln
í s

ou
-

těž
, č

as
to

 z
 n

em
al

é m
íry

 p
ln

á 
za

hr
a-

ni
čn

ích
 h

rá
čů

, 
al

e 
ze

jm
én

a 
so

ut
ěž

e 
re

gi
on

ál
ní

 a 
pa

k t
y m

lá
de

žn
ick

é. 
Po

če
t 

m
lá

de
žn

ick
ýc

h 
hr

áč
ů 

al
e d

lo
uh

od
ob

ě 
sp

íše
 k

les
á 

a 
ru

ku
 v

 ru
ce

 s 
tím

 i 
po

čty
 

tý
m

ů,
 v 

ná
va

zn
os

ti 
i m

už
ste

v v
 d

os
pě

-
lýc

h s
ou

těž
ích

 re
gi

on
ál

ní
ch

 so
ut

ěž
í. T

o 
do

 zn
ač

né
 m

íry
 po

-
sti

hu
je 

ta
ké

 P
ro

stě
-

jo
vs

ko
. 

Př
ík

la
de

m
 

bu
di

ž 
K

ra
lic

e 
na

 
H

an
é. 

Ty
 se

 p
er

ou
 

s 
po

stu
pn

ým
 o

dp
ad

áv
án

ím
 m

lá
de

ž-
ni

ck
ýc

h 
tý

m
ů,

 je
ž 

se
 v

 n
ed

áv
né

 m
in

u-
lo

sti
 to

pi
ly 

(n
ěk

ter
é)

 n
a 

dn
ě 

so
ut

ěž
í. 

N
yn

í u
ž 

je 
vů

be
c 

ne
na

jd
em

e. 
Pr

os
tě

 
a 

jed
no

du
še

 se
 ro

zp
us

til
y d

o 
ok

ol
ní

ch
 

kl
ub

ů a
 sk

on
čil

y.
Po

zi
tiv

ně
jší

 p
oh

led
 je

 d
o j

in
ýc

h 
kl

ub
ů.

 
D

lo
uh

od
ob

ě 
se

 r
oz

víj
í t

ře
ba

 v
 O

lša
-

ne
ch

 u
 P

ro
stě

jo
va

. T
y k

ro
k 

za
 k

ro
ke

m
 

př
ib

íra
jí 

da
lší

 a
 d

al
ší 

vý
bě

ry
 a

 u
ž n

yn
í 

se
 m

oh
ou

 p
yš

ni
t 

pr
ak

tic
ky

 k
om

pl
et

-
ní

 p
al

eto
u 

m
lá

de
žn

ick
ýc

h 
dr

už
ste

v, 
co

ž 
m

ůž
e z

 re
gi

on
u 

říc
t o

 sv
ém

 k
lu

bu
 

jen
 m

ál
ok

do
. S

lib
ně

 se
 si

tu
ac

e r
oz

víj
í 

v 
K

on
ici

, n
a 

vý
sle

dk
y 

al
e z

at
ím

 če
ka

-
jí.

 N
ao

pa
k 

v 
bl

íz
ké

m
 Je

se
nc

i-D
zb

elu
 

m
lá

de
žn

íci
 vá

lí.
 So

ut
ěž

 m
la

dš
ích

 žá
ků

 
o 

pr
sa

 ve
do

u,
 co

ž j
e s

kv
ělý

 p
oč

in
 a

 zá
-

ro
ve

ň 
ne

po
ch

yb
ně

 o
dm

ěn
a 

tre
né

rů
m

 
za

 je
jic

h 
pr

ác
i. P

oz
iti

vn
ě l

ze
 h

od
no

tit
, 

že
 an

i v
 do

bě
 co

vi
do

vé
 pl

né
 uz

áv
ěr

 pa
k 

pr
ác

i s
 m

lá
de

ží
 n

ev
zd

al
i. 

Ta
ké

 d
al

ší 
kl

ub
y s

e a
le 

sn
až

í, s
eč

 m
oh

ou
, K

os
tel

ec
 

na
 H

an
é, 

Sm
rž

ice
, P

iví
n 

ne
bo

 N
ez

a-
m

ys
lic

e j
so

u j
en

 ně
kt

er
ým

i z
 ni

ch
.

K
lu

by
 p

řit
om

 d
ob

ře
 v

í, 
pr

oč
 si

 s 
m

lá
-

de
ží

 d
ěla

jí 
sta

ro
sti

 –
 k

on
ec

 k
on

ců
, 

jso
u 

na
 n

i p
ot

ře
ba

 fi
na

nc
e, 

ze
jm

én
a 

vš
ak

 sc
ho

pn
í a

 sp
ol

eh
liv

í l
id

i, 
kt

eř
í b

y 

se
 jí

 ch
těl

i v
ěn

ov
at

. K
lu

by
 d

o 
tét

o 
in

-
ve

sti
ce

 p
ře

sto
 jd

ou
: v

í, ž
e m

lá
de

ž, 
to

 je
 

bu
do

uc
no

st.
 T

ým
y, 

kt
er

é 
si 

ne
do

ká
ží

 
vy

ch
ov

at
 v

ůb
ec

 n
ik

oh
o 

jso
u 

fa
kt

ick
y 

ne
us

tá
le 
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PROSTĚJOV Už osm let „vládne“ 
regionálnímu fotbalu Milan Elfmark 
(na snímku). Během minulé volební 
valné hromady Okresního fotbalo-
vého svazu Prostějov neměl dokonce 
ani protikandidáta. Negativních ohla-
sů na jeho působení nenajdeme příliš 
mnoho, na druhou stranu má hnutí ve 
svém fungování i řadu rezerv. Možná 
i proto není stále jasné, zda v blížících 
se volbách bude chtít stávající před-
seda OFS setrvat na daném postu. 
„Nezamlouvá se mi, co všechno se ve 
fotbale v  poslední době děje,“ hlásí 
Elfmark zcela na rovinu. „Nikdy jsem 
nebýval jeden z těch, kteří by fandili 
panu Berbrovi, ale vždy jsem se snažil 
používat svou hlavu,“ tvrdí.

Jan
FRÉHAR

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

 Budete chtít pokračovat i  v  dal-
ším volebním období?
„Musím se ještě rozmyslet, zda za sou-
časného stavu budu chtít pokračovat 
i nadále, či nikoliv. Určitě by bylo dobré, 
aby spousta věcí, ve kterých jsme něco 
začali, pokračovala, ale pokud se situace 
vyvine tak, že třeba nebude ani zájem, 
tak kandidovat nebudu. Uvidíme, 
v současné době vám nedokážu od-
povědět. Zvažuji pro i proti. Záleží 
také, jak se situace okolo fotbalu 
vyvine, protože, abych byl upřím-
ný, moc se mi nelíbí, co se nyní 
okolo fotbalu děje. A pokud se 
objeví někdo vhodný, kdo by se 
chtěl této funkce ujmout, urči-
tě s tím nebudu mít problém.“

 Které věci máte na mys-
li?
„Je toho více. Hodně se mi 
nelíbí očerňování některých 
lidí. Tím nemyslím někde 
na vysokých patrech, ale 
spíše na našich úrovních. Ne-
myslím tím přímo náš region, 
ale ty hlasy mi globálně nepři-
jdou zcela fér. Je otázkou, jakým 
způsobem by tomu právě někteří 
kritici dokázali pomoct. Samozřejmě 
ne všechno je dobře a někde je ta kritika 
zcela oprávněná, ale už je jí na můj vkus 
až moc. A to podle mého názoru fotbalu 
nyní škodí nejvíce.“

 Těch kauz je za poslední dobu 
opravdu hodně, není to tedy opráv-
něná kritika?
„Je pravdou, že problémů má fotbal 
až příliš. Jenže kolik funkcionářů, kteří 
pracují na okresech, krajích i ve vedení 
FAČR, ovlivňuje výsledky? Samo-
zřejmě se asi nějací najdou, ale když 
si vezmu, kolik se o to snaží, je to da-
leko větší problém na všech úrovních. 

To pak i  to mužstvo, 
které si zápas ‚zařídí‘, má 
z fotbalu stále radost? Těchto 
funkcionářů bude minimum, 
podle počtu klubů, které 
v těchto praktikách fun-
gují.“

 Co tedy říkáte na celkové dění 
především v nejvyšších patrech čes-
kého fotbalu?
„Určitě není správné, co se děje... To fot-
balu velmi uškodí i do blízké budouc-
nosti. Celkově je však postoj hrozně 
špatný a  fotbal je hodně roztříštěný. 
Nikdy jsem nebýval jeden z těch, kteří 
by fandili panu Berbrovi, ale vždy jsem 
se snažil používat svou hlavu. Vůbec se 
mi tak nelíbí, co se děje ohledně kauz, 
to stejné však platí vůči zmíněnému 
očerňování. Obzvláště od těch, kteří na 
valných hromadách seděli a neřekli ani 
slovo a najednou ventilují spoustu věcí 
přes média. Společně s covidem je to 

pro fotbal opravdu těžká doba.“
 Na Prostějovsku i  pří-
padném kraji však tyto 
hlasy nezaznívají. 
„To máte pravdu. Tady to 
dění, co se v  současnosti 
děje, se nás opravdu pří-
liš netýká. Myslím si, že 
za náš okresní fotbalový 
svaz mohu říct, že jsme se 
vždy snažili postupovat 
vůči klubům korektně 
i vstřícně a že naše pů-
sobení bylo v  souladu 
s fotbalem a tím, že ho 
máme rádi. Samozřej-
mě se někdy objevují 
názory, co tam zase 

vymysleli a  další, 
ale takových kritik 
opravdu nebylo 
moc. Celkově bych 
ani sám neřekl, že 
jsme udělali všech-
no dobře, taky by 

se našla spousta 
chyb, to však patří ke 
každé práci, které se 

člověk věnuje.“
 Při minulé voleb-

ní valné hromadě se 
nenašli protikandidáti 

ani na post předsedy, ani 
ke členům výkonného 
výboru. Nebude se situa-
ce opakovat?
„To si nemyslím, během po-
sledních měsíců se fotbalová 
veřejnost hodně aktivovala. 

Určitě se podle mého názoru objeví 

alespoň jedinci, kteří by do toho chtěli 
jít. V  každém případě se bude hledat 
minimálně jedna náhrada za Ladislava 
Dudíka, který chce končit. Věřím, že 
se najdou i další lidé, kteří by pro fotbal 
chtěli pracovat.“

 Pokud bychom se podívali do bu-
doucna. Jak těžká bude situace ať už 
pro vás, či pro nové vedení ohledně 
fotbalu s dobou koronavirovou?
„U nás bude největší problém, abychom 
udrželi mládež. To bude zřejmě nejtěžší 
pro celý český fotbal. Bojím se, že trend 
stále nižšího počtu mužstev bude pokra-
čovat. Děti, které by se fotbalu věnovaly, 
by se určitě našly, jenže je problém sehnat 
funkcionáře a trenéry, kteří se o ně budou 
starat. Ať už jde o jakoukoliv kategorii, tak 
potřebujete zodpovědné osoby, které si 
najdou čas, budou se vzdělávat a oprav-
du se dětem věnovat. Když si vezmu, 
kolik lidí si čas opravdu najde, být s nimi 
dvakrát týdně na tréninku, o víkendu na 
zápasech, je jich opravdu málo. To také 
nejde dělat jen tak, že s nimi pojedu, když 
mám náhodou volný čas. Většina mluví 
o spoustě práce, ta však byla vždycky, jen-
že momentálně mizí ochota...“ 

 Není tento nedostatek znát právě 
i ohledně funkcionářů?
„Ano, je to podobný případ jako s trené-
ry. Potřebujete mít řadu funkcionářů ať 
už ve výkonném výboru, v komisi STK, 
revizní komisi, či komisi pro mládež. Pak 
jsou tu rozhodčí, kterých je fatální nedo-
statek. Když už se nám nějací přihlásí, 
většinou zase brzy končí. Pošlete mladé-
ho kluka někam pískat a místní mu de-
vadesát minut nadávají. Neříkám, že to 
dříve nebylo, ale je to čím dál horší a re-
spekt chybí. Situaci jsme tak chtěli vyřešit 
pomocnými klubovými rozhodčími, 
kteří v případě potřeby zápas odřídí a do-
stanou za něj zaplaceno za předpokladu, 
že si projdou školením. Kolik si myslíte, 
že těch lidí absolvovalo celý kurz? Pískat, 
případně mávat a  dostat peníze, není 
problém, ale dodělat školení, na to už čas 
nebyl. To je právě to, co nám chybí. Lidé, 
kteří fotbalu něco obětují.“

 Kromě funkce předsedy byste 
měl obhajovat také post ve výkon-
ném výboru v  Olomouckém kraj-
ském fotbalovém svazu. Ani v tomto 
případě zatím nejste rozhodnutý?
„I zde je to zatím otevřené. Bude hodně 
záležet na tom, jak se nakonec rozhod-
nu ohledně okresní valné hromady. Na 
krajské úrovni se dají určitě očekávat 
větší změny, jelikož končí předseda Ka-
láb. Zatím to tak necháme stejně otevře-
né. Pokud se objeví někdo mladý, kdo 
to bude chtít jít dělat, a přijde mi, že to 
má smysl, stát mu v cestě a dělat křoví 
určitě nebudu.“ 

 Pokud by se počet mužstev ještě 
snížil, dala by se vůbec udržet okres-
ní úroveň?
„Už nyní je týmů opravdu málo. Do-
rostenecké týmy už pomalu v  našem 
regionu kromě pár světlých výjimek 
neexistují. Zde už okresní úroveň zcela 
odpadla. U starších žáků začíná být pro-
blém podobný. Stačí se podívat, kolik 
oddílů je schopno dát tuto kategorii 
dohromady. A to se ani nemusíme bavit 
o tom, že už také hraje pouze na polovi-
nu hřiště a 7+1. Když se podíváme, jak 
to vypadalo ještě před deseti roky, je to 
velmi smutný pohled. V dnešní době už 
ani není takovým problémem trenéry 
alespoň částečně zaplatit za jejich čas. 
Jenže ani to zatím příliš nepomáhá.“

 Věříte, že si fotbal najde tu správ-
nou cestu z nastalých potíží?
„Pevně v to doufám. Sám si myslím, že 
se může najít spousta osob i mezi býva-
lými vynikajícími fotbalisty, kteří by fot-
balu mohli pomoct. I tam však figuruje 
řada těch, kteří jen kritizují a ve finále by 
fotbalu mohli spíše ublížit. Základem 
však jsou vlastní kluby, ať jde o jakouko-
liv úroveň. Když budou fungovat dobře, 
starat se o  mládež a  poctivě pracovat, 
určitě mohou dokázat ze všech nejvíce. 
Svazy mají hlavní úkol především do-
hled, regulérnost a uspořádání soutěží. 
Pokud je to možné, snažíme se klubům 
pomoct, ale hlavní práce i shánění finan-
cí a mládeže je především na nich.“
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UrčUU itětě se podle mého

vizitka
MILAN ELFMARK

✓ narodil se 26. prosince 1958 v Prostějově
✓ žije v Olšanech u Prostějova
✓ od roku 2010 je starostou Olšan u Prostějova
✓ vystudoval obor matematické analýzy
 na Přírodovědecké fakultě UP v Olomouci
✓ získal také titul RNDr.

✓ fotbalu se aktivně věnoval od dětství, kromě Olšan si zahrál i za
 TJ Železárny Prostějov v mládežnických kategoriích
✓ od roku 2013 je předsedou Okresního fotbalového svazu Prostějov
✓ od roku 2017 je také členem výkonného výboru Olomouckého
 krajského fotbalového svazu
✓ v letošním roce by měl obě funkce obhajovat, svou kandidaturu však
 zatím stále zvažuje
zajímavost: byl členem realizačního týmu české reprezentace
  lyžařských sdruženářů
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Předseda OFS Prostějov Milan Elfmark žehrá na pokles základny
Hodně se mi nelíbí očerňování některých lidí. 
Obzvláště od těch, kteří na valných hromadách 
seděli a neřekli ani slovo a najednou ventilují 
spoustu věcí přes média. Společně s covidem 
je to pro fotbal opravdu těžká doba...
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PROSTĚJOV Třetí třetina měla 
začít, jenže hráči Přerova se ne 
a  ne objevit na ledě. „Co se to 
děje?“ kladli si nepochybně otáz-
ku mnozí přítomní. Jak se brzy 
ukázalo, na absenci přerovských 
mělo vliv dění před stadionem. 
Tam mělo dojít nejprve ke slovní 
rozmíšce a  následně k  napade-
ní řidiče přerovského autobusu. 
Hráči hostí tak zůstali v  šatnách, 
dokud se horké hlavy nepodařilo 
zklidnit. Začátek třetí třetiny se 
tak posunul zhruba o deset minut, 
stejně tak se misky vah s převahou 
v  zápase, snad i  kvůli incidentu, 
značně vychýlily. K dění se exklu-
zivně pro Večerník vyjádřil trenér 
Zubrů Vladimír Kočara.

Michal SOBECKÝ
 Jak vnímáte incident ven-

ku před stadionem? A  co se tam 
podle vašich informací stalo?
„Chystali jsme se na třetí třetinu 
a ke kabinám přišel náš šofér, že mu 
prostějovští fanoušci polepili auto-
bus a následně ho napadli. A že tam 
nebyli žádní pořadatelé. Takže v  tu 
chvíli jsem stáhl tým z ledu a čekali 
jsme, jak to domácí klub bude řešit.“

 Jaké řešení to bylo? 
„Přijela policie a rozhodčí měli něja-
ký postup, jak situaci zvládnout. My 
jsme totiž nechtěli nastoupit, dokud 
se to neuklidní. Rozhodčí si to tedy 
řešili po své ose, domácí tým po své. 
Takže potom už jsme do třetí třetiny, 
asi po deseti minutách, nastoupili.“

 Byla tam pak nějaká omluva 
od pořadatelů nebo týmu domá-
cích za chování fanoušků?
„To jsem nezaznamenal.“

 Jak po útoku dopadl řidič? Byl 
zraněný?

„Naštěstí ne. Měl roztrhlé triko, asi 
se tam s  někým pošťuchoval. Pak 
zmizel v  útrobách stadionu a  šel 

za námi. Za mě je 

tohle absolutně nepochopitelné. 
To je, jako by napadli někoho z tre-
nérů, náš řidič je součástí realizač-
ního týmu, v tu chvíli jsme ani jiné 
řešení neviděli. To je za hranou 
všeho.“

 Prostějov do té doby mocně 
dotahoval, snížil na 4:3. Posí-
lil vás tento incident? Protože 
hned zkraje třetí části jste dali 
pátý gól a  bylo prakticky po zá-
pase…
„Jednoznačně nám to pomohlo 
a domácím uškodilo.“
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„Naštěstí ne. Měl roztrhlé triko, asi 
se tam s  někým pošťuchoval. Pak 
zmizel v  útrobách stadionu a  šel

za námi. Za mě je 

 Foto: internet

PROSTĚJOV Hokejové derby s Pře-
rovem vždy táhlo a  bude táhnout. 
V současné době však i tyto vyhroce-
né duely musí probíhat bez fanoušků 
v ochozech. Během sobotního utkání 
se ale zápas právě kvůli fanouškům na 
chvíli přerušil. Místem události nebyl 
stadion, ale venkovní prostor, kde se 
skupinka prostějovských ultras roz-
hodla polepit autobus hostů. Řidiči 
přerovských hráčů Janu Jansovi se 
naštěstí podařilo téměř bez úhony do-
stat zpátky na stadion… 

Jan FRÉHAR
Co se tedy přesně před stadionem 
v Prostějově událo, popsal sám řidič Jan 
Janso, který šel během přestávky zkont-
rolovat autobus. „Viděl jsem u autobusu 
nějaké fanoušky Prostějova. Chtěli mi 
polepit autobus, což také nakonec udě-
lali. Snažil jsem se jim to vymluvit, že je 
to zbytečné, že autobus za nic nemůže. 
Říkal jsem jim, že ze stávající fólie na 
autobusu se hodně špatně nálepky sun-
dávají a může jít o drahou opravu. Oni 
si bohužel nedali říct, tak jsem odcházel 
zpátky na zimák, protože jich tam bylo 
opravdu dost a nic bych stejně nevyře-
šil,“ prozradil řidič.

Tím však tento incident neskončil. Při 
odchodu na zimní stadion se za ním je-
den z fanoušků Prostějova rozběhl a dis-
kutovat zrovna nepřišel. „Chvilku jsme 
se přetahovali u bočního vchodu. Tam 
mi ještě pomohl řidič záchranky, která 
musí být na zápasech přítomná, a jak se 
zabouchly dveře, tak se přesunuli k hlav-
ním dveřím, kde do nich ještě kopali, řva-
li klasické pokřiky na Přerov a lítala tam 
nějaká pyrotechnika. Naštěstí se kromě 
pár nálepek a toho roztrhnutého trička 
nestalo nic závažnějšího,“ popsal dále ři-
dič přerovského autobusu.
Celou situaci na zimním stadionu řešil 
s manažerem Prostějova Jiřím Vykou-
kalem. Kromě řešení incidentu měl 
také řidič na srdci pár výhrad k fungo-
vání organizace právě před stadionem. 
„Vevnitř za mnou dorazil pan Vykoukal, 
tak jsem mu popsal situaci. Autobus 
jsme pak přemístili do dvora. Je prav-
dou, že jsem byl dost hlasitý, ale myslím 
si, že z organizačního pohledu to bylo 
trošku ze strany Prostějova podceněné. 
Poslední dva roky se autobus nescho-
vává do dvora a vždycky se to neobejde 
bez nějakého drobnějšího incidentu. 
Toto už však bylo přes čáru, jelikož ty 
nálepky mohou opravdu poškodit fólii. 

Druhou věcí je, že před každým zim-
ním stadionem vídám auto policie ať už 
státní, nebo městské, tady se objevili až 
po tomto incidentu,“ popsal Jan Janso, 
co mu přesně vadilo.
O tom, že se kouč hostů rozhodl stáh-
nout hráče zpátky do kabiny, se dozvěděl 
až později, nejprve se totiž snažil vyřešit 
nastalý problém. Pochválil však postoj 
obou klubů. 
Otevřeně přiznal, že za dobu, co s klu-
bem jezdí, se nejčastěji nějaké incidenty 
odehrají právě v Prostějově, čemuž však 
rozumí, jelikož se jedná o derby. Něco je 
ale podle něj za hranou. „Zažili jsme tu 
poplivaný autobus, hráčům někdo kopal 
do tašek, to k hokeji nepatří. Tohle hlav-
ně nedělají fanoušci, ale pouze takzvaní 
vyhledávači konfliktů, kteří se najdou 
v každém městě,“ má jasno řidič.
Prostějovskými fanoušky „ozdobený“ 
autobus dlouho nezůstane. „Některé 
nálepky se mi podařilo strhnout hned, 
jak jsme šli s  panem Vykoukalem ven. 
Protože byl autobus mokrý, tak některé 
naštěstí moc nedržely. Ještě jich tam asi 
pět nebo šest zůstalo a bude na to potře-
ba nějaký přípravek. Jde také o to, abych 
neměl malér od majitele autobusu,“ do-
dal s úsměvem Jan Janso.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

Po uplynulém víkendu a devětadvaceti 
odehraných kolech Chance ligy mají 
hokejisté Prostějova na svém kontě 47 
bodů. Do konce základní části je čeká 
ještě pět zápasů a nemají zrovna lehký 
los. Postupně je čekají venku Vsetín, 
Litoměřice a  Poruba a  naopak doma 
přivítají Havířov a  pražskou Slavii. 
Kromě Havířova platí, že soupeři se 
v tabulce pohybují zhruba v těch mís-
tech jako Jestřábi, nebo výše. Nejlepší 
formu z těchto týmů mají Litoměřice, 
které měly nedávno šest vítězství v řadě 
a dokázaly porazit Porubu i Slavii. Zby-
lé celky se potýkají s nestálou formou 
nebo výsledky. A vesměs střídají poráž-
ky a výhry.
A  jaké jsou tedy možnosti Prostě-
jova? Při ne úplně pravděpodobném 
maximálním zisku, tedy patnácti bodů, 
by mohl stále teoreticky skončit i  na 
prvním místě. Na něj nyní ztrácí 12 
bodů. Takový scénář je ale značně ne-
pravděpodobný, počítal by totiž jednak 
s  vítěznou šňůrou Prostějova, jednak 
s mizernou formou lídrů tabulky. Mno-
hem pravděpodobnější je boj o přímý 
postup do čtvrtfinále. I zde by ale mu-
seli mít Jestřábi nadpoloviční úspěšnost 
v zápasech. I proto, že kromě Prostějova 
se o volnou sérii bije ještě dalších sedm 
týmů, které mají teoretickou možnost 
se na něj dostat. Čtvrtou příčku nyní 
drží Jihlava, nicméně zálusk si na něj 
může dělat taky Poruba, dále Třebíč, 
Prostějov, Litoměřice, Vsetín a v posled-
ní řadě Slavia Praha.
Jak to ale vypadá s případným pádem 
Jestřábů mimo postupové příčky? To 

už není příliš pravděpodobný scénář. 
Třinácté místo je nyní velmi daleko. 
Přetahují se o něj Benátky nad Jizerou 
a  Ústí nad Labem. Prostějov má na 
tuto pozici v  tabulce náskok 9  bodů. 
Což se může zdát dost, případné horší 
období by ale pořád mohlo postupové 
příčky Jestřábů ohrozit. Přinejmen-
ším Litoměřice, Vsetín a  taky Slavia 
totiž budou ještě v závěru sezóny chtít 
ukázat, že patří na vyšší místa tabulky, 
než na kterých aktuálně jsou. Když to 
shrneme: postup mezi čtyři nejlepší 
týmy, a naopak pád na 13. místo jsou 
nepravděpodobné, ale stále možné. 
Hlavní motivací však zůstává co nej-
lepší umístění pro předkolo play-off. 
Zde už se taky rýsují pravděpodobní 
soupeři: Vsetín, Slavia Praha a Sokolov. 
S prvními dvěma už se přitom Prostě-
jov od svého návratu do 1. ligy v play-
-off utkal.

Situace před posledními 5 koly 
základní části Chance ligy

Aktuální forma: 2 vítězství – 3 porážky
Šance na čtvrtfinále: 80 %
Jihlava je asi nejpříjemnějším překvape-
ním ročníku. Zatímco loni se nedostala 
ani do předkola, tentokrát válí. Trvale 
se drží mezi nejlepšími celky soutěže. 
Nepochybně pomohlo, že si tým udržel 
řadu klíčových hráčů. Veteráni Čachot-
ský a Skořepa, dále nemálo zkušení Jirá-
nek, Harkabus, k úspěchu pomáhá i Za-
dražil. Jihlava nicméně má velmi špatnou 
aktuální formu, v únoru se jí vůbec neda-
ří. A chybí jí výraznější bodový příspěvek 
od obránců.
Zbývající zápasy: doma – Třebíč, Po-
ruba, Frýdek-Místek; venku – Kolín, 
Třebíč.

Aktuální forma: 2 vítězství – 3 porážky
Šance na čtvrtfinále: 80 %
Vrchlabí je příjemným překvapením 
ročníku. Nováček soutěže těží trvale 
ze spolupráce s Pardubicemi. I  tak ale 
rozhodně překvapil, vždyť nedávno 
bylo Vrchlabí dokonce na čele tabul-
ky. V poslední době má ale tým horší 
formu, posledních šest zápasů střídali 
Východočeši prohry a  výhry. Přesto 
se však může opřít o řadu zajímavých 
jmen. Namátkou? Heřman, Urban 
a samozřejmě taky Tomáš Nouza, ně-
kdejší hvězda Jestřábů. Nedávno se tým 
mohl pochlubit skalpem Kladna, navíc 
před televizními kamerami. Vrchlabí do 
posledních kol přeje los, zahraje si proti 
15., 17. a  18. celku tabulky. Možnost, 
že by se tým nedostal do čtvrtfinále, je 
velmi malá.
Zbývající zápasy: doma – Kadaň, Šum-
perk, Kolín; venku – Sokolov, Kladno.

Aktuální forma: 1 vítězství – 4 porážky
Šance na čtvrtfinále: 30 %
Solidní páté místo. To je jistě pro Třebíč 
dobrá vizitka. Tým mají Horáci velice 
solidní a navíc zkušený. Příklad? Michal 
Vodný nebo taky Lukáš Nedvídek. 
Hned několik hráčů je v popředí indivi-
duálních statistik. Ladislav Bittner pak 
bojuje o korunku krále střelců. Třebíči se 
nicméně vůbec poslední dobou nedaří. 
Měla pravda poměrně těžký los. Přitom 
ani v  posledních kolech nečeká Třebíč 
nic jednoduchého. 
Zbývající zápasy: Doma – Slavia Praha, 
Jihlava; Venku – Jihlava, Poruba.

Aktuální forma: 2 vítězství – 3 porážky
Šance na čtvrtfinále: 20 %
Nějakou šanci na 4. příčku mají také hrá-
či Poruby. Tým byl pasován na jednoho 
z  favoritů soutěže. Nicméně dařilo se 
mu převážně jen na úvod sezóny a pak 
v první půli ledna. Jinak to nebylo úplně 
ono. Tým se s výsledky vypořádal mimo 
jiné odchodem celé řady hráčů. Aktuál-
ně celek trpí nepříliš stabilními výkony, 
kdy střídá výhry s  prohrami. Mužstvo 
je nicméně velmi silné, kromě kvalitní 
obrany se může pochlubit hráči jako 
Korkiakoski, Jáchym nebo Endál.
Zbývající zápasy: Doma – Třebíč, Pro-
stějov; Venku – Kolín, Jihlava, Frýdek-
-Místek.

Aktuální forma: 2 vítězství – 3 porážky
Šance na čtvrtfinále: 20 %
Naši hokejisté nehrají oproti minulé 
sezóně vůbec špatně. Z průběžného je-
denáctého místa se postupně posunuli 
až na sedmé. Zdá se, že si prostě tým po-
třeboval sednout. A nyní tak už podává 
dobré výkony. Hráči jako Petr Mrázek, 
Dominik Hrníčko nebo Tomáš Drtil 
patří k TOP plejerům soutěže, průběžně 
se probouzí také další (Chlán, Bartoš, 
Piegl, Krejčí…). Prostějovu nejdou ale 
příliš přesilovky a začátky zápasů. Už ale 
ukázal, že umí jejich vývoj otočit. Poziti-
vem (sehranost) i negativem (v případě 

zranění) je relativně úzký kádr. Prohrou 
s  Kladnem pak nejspíš Jestřábi přišli 
o šanci na čtvrtfinále.
Zbývající zápasy: Doma – Havířov, 
Slavia Praha; Venku – Vsetín, Litoměřice, 
Poruba.

Aktuální forma: 4 vítězství – 1 porážka
Šance na čtvrtfinále: 20 %
Litoměřice jsou na tom dost podobně 
jako Prostějov. Disponují mladým tý-
mem, jak se ale ukázalo, neznamená to, 
že by se s  nimi nemělo počítat. Hráči 
jako Matěj Beran a  Patrik Miškář válí, 
první jmenovaný dokonce vede statisti-
ky Chance ligy, vysoko je i bek Jan Holý. 
Týmu navíc pomáhají veteráni Peter 
Jánský a Jan Výtisk. Litoměřice mají v zá-
dech pěknou sérii šesti výher. Nejprve se 
sice potýkaly se slabšími celky, formu ale 
potvrdily taky proti Slavii (5:3) a Porubě 
(3:0). Z pohledu sportovní redakce mají 
i proto mírně větší šanci na čtvrtfinále Li-
toměřice než Jestřábi.
Zbývající zápasy: doma – Slavia Praha, 
Prostějov, Ústí nad Labem; venku – Frý-
dek-Místek, Benátky nad Jizerou.

Aktuální forma: 2 vítězství – 3 porážky
Šance na čtvrtfinále: 20 %
Zklamání. Tak lze bez přehánění hod-
notit působení Vsetína v aktuální sezóně. 
Podobně jako loni Jihlava, tak i Vsetín se 

vzdor ambicím a kvalitě kádru trápí. Taky 
už vyměnil trenéra, když se na Lapač vrá-
til legendární Roman Stantien. Aktuálně 
má, nejspíš i díky jeho příchodu, Vsetín 
velmi slušnou formu, z posledních osmi 
zápasů vyhrál sedm. Bylo načase, Vsetín 
má jeden z  nejzkušenějších týmů ligy. 
Hráči jako Jan Bartko, Ondřej Smetana, 
Lubomír Štach, Antonín Pechanec a Ra-
dim Kucharczyk mají spoustu zkušenos-
tí na rozdávání. Vsetínu navíc hraje do 
karet poměrně snadný los.
Zbývající zápasy: doma – Prostějov, 
Ústí nad Labem, Sokolov; venku – Be-
nátky nad Jizerou, Kadaň

Aktuální forma: 2 vítězství – 3 porážky
Šance na čtvrtfinále: 15 %
Střed tabulky je neskutečně napěchova-
ný. Přesto by ani tato skutečnost neměla 
Slavii uchlácholit. 10. místo je prostě bída 
a zároveň je to o pěkných pár příček horší 
umístění, než by tomuto týmu slušelo. 
Slavia přitom vstoupila do sezóny dobře, 
když mezi půlkou září a začátkem října 
(7 zápasů) nenašla přemožitele. Potom 
to ale šlo s týmem z kopce a vedení sáhlo 
k výměně trenérů. A jak se jí daří teď? Ne-
dávno to byla krátká šňůra proher, nyní se 
ale může Slavia zvednout a na některých 
slabších soupeřích urvat potřebné body. 
Slavii nicméně čeká v dalších kolech taky 
Prostějov nebo Třebíč, její šance na čtvrt-
finále už je tak spíše z říše sci-fi.
Zbývající zápasy: doma – Benátky nad 
Jizerou; venku – Litoměřice, Třebíč, Pro-
stějov

PROSTĚJOV Závěr hokejové sezóny je tady. A zatímco loni byl dramatický a pro 
Jestřáby nakonec smutný, letos to vypadá nadějněji. Prostějovský tým se trvale dr-
ží v lepší polovině tabulky Chance ligy a je jen velmi nepravděpodobné, že by se 
nedostal alespoň do předkola. Jaké jsou ale nyní možnosti svěřenců Jiřího Šejby?

Přímý postup do čtvrtfinále se hokejistům Prostějova vzdálil
cký a pro 
rvale dr-rr
že by se 
Šejby?

Foto: Michal Sobecký



Další pøíprava bude
v Opavì

Prostějov (lv) – Druhým testem 
basketbalistů BK Olomoucko bě-
hem ligové přestávky bude utkání 
na půdě BK Opava. Ve Slezsku se 
Hanáci představí v úterý 23. úno-
ra a  budou se snažit uspět proti 
elitnímu týmu Kooperativa NBL. 
„Bude to náročná prověrka, takové 
zápasy ale potřebujeme, abychom 
byli co nejlépe připravení na začá-
tek nadstavbové části sezóny,“ míní 
trenér Olomoucka Michal Pešta, 
podle něhož do Opavy přijede té-
měř kompletní sestava. „Chybět 
bude pouze František Váňa, připra-
vený už ale bude po nemoci Jalen 
Henry,“ řekl Pešta.

Orlù v lize
Prostějov (lv) – Rovných čtrnáct 
hráčů, kteří prošli mládežnickým 
programem v BCM Orli Prostějov, 
je na soupiskách ligových týmů 
v  Kooperativa NBL. Hned sedm 
z  nich sbírá minuty v  BK Olo-
moucko – František Váňa, Lukáš 
Sychra, Erik Klepač, Adam Klepač, 
Pavel Dohnal, Jakub Rytíř a  Jan 
Trávníček. Adam Goga s  Markem 
Sehnalem hrají za svitavské Tury, 
Martin Nábělek a  Adam Šiška na-
stupují v Ostravě. Jan Maděra boju-
je v dresu ústecké Slunety, Richard 
Bálint se prosazuje v  kádru Brna 
a Juraj Páleník už dokonce vyzkou-
šel dva týmy, když během sezóny 
přestoupil z Ostravy do Opavy.
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RADOVAN KOUØIL
Přestože v  utkání proti Brnu nešlo o  body 
do ligové tabulky, předvedl rozehrávač Olo-
moucka povedené představení. Rychle vyvá-
žel míč a trpělivě si na útočné polovině rovnal 
mladé spoluhráče. V  poslední čtvrtině právě 
jeho body dostaly tým do vedení, když pro-
měnil tři útoky v řadě a přidal i těžkou trojku. 
Snažil se využívat pivoty i křídla, které uměl 
patřičně uvolnit. Navíc téměř nechyboval, 
v průběhu celého střetnutí ztratil jediný míč.

HRÁČ  VEČERNÍKU
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Původní  zpravodajství

Na převratné změny v  sestavě není 
prostor, tým ve skupině A2 bude bo-
jovat ve stejném složení. Trenér Peš-
ta ale počítá s tím, že se upraví rozdě-
lení minut jednotlivých hráčů. Lze 
předpokládat, že větší prostor dosta-
nou talentovaní mladíci.
„Snaha zapojit více kluků je namístě. 
Počítám, že v mistrovských zápasech 
se objeví na palubovce maximál-

ní počet hráčů. Abychom tak byli 
schopni držet vysoké tempo hry od 
začátku do konce,“ plánuje Pešta.
Pod novým koučem hráči pracu-
jí na vylepšení defenzivy, která 
v první části sezóny často chybo-
vala. Přesně podle staré basketbalo-
vé pravdy, že útoky vyhrávají zápasy, 
ale obrany tituly. „Pokud se zlepšíme 
pod vlastním košem, můžeme dou-
fat, že se dostaneme k lepšímu posta-
vení v tabulce,“ věří Pešta.
Jeho svěřenci v  zápase proti Brnu 
inkasovali jednasedmdesát bodů, 
což je velice slušné číslo. Je ale tře-
ba pamatovat na to, že soupeř přijel 

bez několika reprezentačních opor. 
„Přesto je to pro nás povzbuzení. Po 
některých změnách bylo pro hráče 
složité naskočit po týdnu do zápasu, 
přes porážku ale pozitivita převa-
žovala. Hra byla rychlejší a  obrana 
agresivnější,“ všiml si trenér Olo-
moucka.

Na vylepšení hry pod vlastním ko-
šem a zrychlení přechodu do útoku 
budou basketbalisté pracovat také 
v  dalším týdnu, během něhož už 
budou myslet i  na začátek druhé 
části sezóny. „Vše budeme směřo-
vat k úvodnímu utkání skupiny A2, 
ve kterém chceme uspět. Vstup do 
nadstavby bude důležitý,“ uvědo-
muje si Pešta, jehož výběr přivítá 
v  1. kole nadstavbové části Koo-
perativa NBL Královské Sokoly 
z  Hradce Králové. Pokud nedojde 
k  termínové změně, bude se hrát 
v  hale prostějovského Sportcentra 
DDM už tuto sobotu 27. února od 
18.00 hodin.

POSTUP V TABULCE VEDE PŘES ZLEPŠENÍ OBRANY
PROSTĚJOV Úvodní tréninky a také jeden přípravný zápas 
pod novým trenérem Michalem Peštou mají za sebou basket-
balisté BK Olomoucko. Bývalý asistent a trenér mládežnických 
výběrů prostějovských Orlů začal pracovat na vylepšení dva-
náctého místa v Kooperativa NBL po základní části soutěže.

STĚJOV Úvodní tréninky a také jeden přípravný zápasV

Pešta chce hrát s maximálním počtem hráčůPešta chce hrát s maximálním počtem hráčů

PROSTĚJOV Prvním testem BK 
Olomoucko pod vedením nového 
kouče Michala Pešty bylo příprav-
né utkání proti Brnu. Domácím 
chyběl zraněný František Váňa 
a  nemocný Jalen Henry, hosté 
přijeli bez Viktora Půlpána nebo 
Richarda Bálinta. I  tak se hrálo 
zajímavé střetnutí, po kterém se 
z výhry 71:69 radovalo Brno.

Ladislav VALNÝ
Hanáci nasadili od začátku svižné 
tempo a  se čtvrtým celkem ligové 
tabulky hráli vyrovnanou partii. 
Brno sice po trojce Nehyby vedlo ve 
4. minutě 7:5, do většího trháku je 
však v první čtvrtině domácí obrana 
nepustila. Naopak po smeči Bezbra-
dici to bylo 15:9 a celek z jihu Mo-
ravy bral oddechový čas. Pauza mu 

pomohla ke snížení, díky závěrečné 
trojce Feštra přesto Olomoucko 
vedlo 18:13.
Stejný hráč se trefil z  dálky hned 
v  11. minutě a  vzápětí Erik Klepač 
upravil na 23:13, v  tu chvíli Brno 
zabralo a sérií jedenácti bodů v řadě 
otočilo výsledek. Úsek čtyř minut 
bez bodu ukončila až trojka Erika 
Klepače. V závěru druhé čtvrtiny se 

soupeři několikrát vystřídali ve vede-
ní, poslední minuta patřila hostům, 
kteří zaznamenali pět bodů v  řadě 
a po dvaceti minutách vedli 37:34.
Hned na začátku třetí čtvrtiny na-
rostla domácí ztráta na devět bodů. 
Olomoucko si chvílemi nevědělo 
rady v  útoku, přesto ve 25. minutě 
po trestných hodech Pekárka sníži-
lo na 46:50. O  minutu později do-

konce hosté vedli pouze o koš, další 
dva útoky Hanákům ale vyrovnání 
nepřinesly. Povedlo se to až ve 29. 
minutě, kdy na 53:52 upravil Feštr. 
Vyrovnaný souboj pokračoval a  do 
poslední čtvrtiny se vstupovalo za 
stavu 55:55.

Závěrečnou periodu odstartovala 
trojka Feštra. Domácí se ve vedení 
udrželi do 34. minuty, než Nehyba 
opět otočil skóre. Velkou přetahova-
nou o vítězství ukončil dvě sekundy 
před koncem Jokl, když dopíchl ne-
přesnou střelu Nečase.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

 Vždy se hovoří o tom, že změna 
na trenérském postu znamená pro 
kabinu nový impuls. Platí to také ve 
vašem případě?
„Myslím si, že ano. Tréninky jsou trošku 
intenzivnější. Každý v kabině cítí nový 
impuls v  nepovedené sezóně. Možná 

jsme to trošku potřebovali. Víc se pracu-
je a doufám, že se to projeví v zápasech.“

 Nový kouč hovoří o větším pro-
storu pro mladé hráče. Může to po-
moci i zkušeným hráčům?
„Mluvili jsme o tom, že kluci dostanou 
větší porci minut. Za dosavadní práci 
si zaslouží, aby získali pár minut navíc. 
Zkušenějším to může pomoci v tom, že 
si během zápasů na chvíli odpočinou, 
a když se dojde k vyrovnané koncovce, 
budou mít více sil.“

 Už v přípravě proti Brnu se ukáza-
lo, že tým není lenivý udělat v obraně 
krok navíc...

„To určitě ne. Pochopitelně děláme 
i chyby, proto jsme na tom v tabulce 
tak špatně. Ale pracujeme na tom, 
kluci se chtějí zlepšovat. Je to jen otáz-
ka času, kdy se začne dařit více.“

 Přišly s novým trenérem nějaké 
nové herní akce nebo signály?
„To ani ne, jen jsme mírně po-
změnili ty současné.“

 S jakým cílem půjdete do 
nadstavbové skupiny A2?
„Rozhodně nechceme v tabul-
ce skončit na posledním místě. 
Minimálně jednoho soupeře 
pod sebe chceme dostat. Sou-
časně nasazovat do hry mladé 
kluky. Teď je ten nejlepší čas, aby 
se obouchali a hráli.“

„Teï je nejlepší èas pro mladé hráèe,“
PROSTĚJOV Byť je to k nevíře, je Radovan Kouřil (na snímku) 
v pětadvaceti letech třetím nejstarším hráčem BK Olomoucko. 
Z pohledu „starého“ mazáka dohlíží na mladší spoluhráče a dou-
fá, že špatně se vyvíjející ročník nejvyšší soutěže nadějným bas-
ketbalistům pomůže. Zvlášť když po sezóně nikdo nesestupuje. 
„Kluci se chtějí zlepšovat. Je jen otázkou času, kdy se nám začne 
dařit více,“ je přesvědčený Kouřil.

míní Radovan Kouøil ělámme
bulclce 
tomm,
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 – BK Olomoucko:
„Z důvodu delší ligové přestávky je dobře, že máme možnost zůstat díky příprav-
ným utkáním v zápasovém rytmu. V tréninku pracujeme na zlepšení naší hry, sna-
žíme se především o agresivnější obranu. Myslím, že to bylo proti Brnu vidět. Do 
rotace se dostali i mladí kluci, to je pochopitelně dobře. Škoda jen, že se nepodařilo 
zvládnout koncovku, je to ale přece jen příprava, takže to tak nebolí.“

– Basket Brno:
„Do zápasu jsme nasadili hodně mladých hráčů, byla to pro ně možnost vyzkoušet 
si, jaké je to hrát proti soupeři z nejvyšší domácí soutěže. Oba soupeři se snažili hrát 
rychle, z toho pramenily také chyby. Obrana na obou stranách tentokrát vyhrála 
nad útokem, i proto bylo utkání otevřené až do poslední minuty. V závěru jsme měli 
více štěstí, soupeř svoji poslední střelu neproměnil, nám se to podařilo.“

NA TISKOVCE...

  

AKCE12+2
  

Objednávky zasílejte na e-mail:
predplatne@vecernikpv.cz,

pište či volejte 608 960 042 či se za námi zastavte osobně
na provozovně v ulici Vápenice 19, Prostějov.

  
 

-

-

navštivte nás na:
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PROSTĚJOV Ani korfbal se v Čes-
ké republice samozřejmě pořád ne-
hraje, koronavirová výluka dál trvá. 
Alespoň v  zákulisí se však leccos 
děje, aktuálně jsme pro vás vybrali 
tři nejzajímavější zprávy.
Definitivně zrušeno bylo mistrovství 
světa věkové kategorie U22, jež bylo 
z  původního termínu loňského léta 
přeloženo kvůli koronaviru na letošní 
červenec. Ani v  novém datu se však 
z  důvodu nepředvídatelnosti dalšího 
vývoje globální zdravotní situace neu-

skuteční. O šampionát tak přijde i ně-
kolik hráček a hráčů SK RG Prostějov, 
kteří patřili do kádru reprezentace ČR 
do 22 let. „Bohužel se potvrdilo moje 
očekávání, že tuhle mezinárodní akci 
nebude možné uspořádat,“ smutně 
konstatoval David Konečný, kouč A-
-týmu ergéčka a zároveň asistent trené-
ra mládežnického národního výběru.

NIZOZEMSKO BUDE?

Početné zastoupení má prostějov-
ský oddíl také v  českém reprezen-

tačním družstvu U17, pro něž za-
tím platí konání Světového poháru 
2021 dané věkové kategorie 26. 
a  27. června v  Nizozemsku podle 
plánu. Kolektiv ČR včetně mladých 
Hanaček i  Hanáků měl v  přípravě 
na tento vrchol absolvovat společné 
soustředění koncem ledna v Kutné 
Hoře, které však bylo vinou proti-
covidových opatření logicky odvo-
láno. Místo toho korfbalové talenty 
individuálně plnily sadu testova-
cích cvičení pro zjištění aktuální vý-

konnosti, navíc pro ně kormidelníci 
nachystali tréninkové plány na posí-
lení těla a pohybové dynamiky. Dal-
ší testy proběhnou opět na dálku 
v polovině března. A co přijde dál, 
to se uvidí podle situace.

Nejzazší termín startu tuzemských 
soutěží v  korfbalu 2020/21 byl už 
před delším časem stanoven na 
6. března, což je za necelé dva týd-
ny. Soutěže by se v takovém případě 

odehrály v zápasově nejvíc „oseka-
né“ podobě, aby se stihla alespoň 
jejich část s  možností vyhlásit ko-
nečné výsledky aktuálního ročníku. 
Bohužel ani tahle varianta nevypa-
dá příliš reálně, ačkoliv koronavi-
rový stav v zemi se poslední dobou 
konečně hýbe. Natolik rychlé i  ra-
zantní zmírnění hygienických opat-
ření, aby mohly o  příštím víkendu 
propuknout boje pod vysokými 
plastovými koši, se však asi nedá 
očekávat.  (son)

PROSTĚJOV Formou interne-
tové on-line videokonference 
proběhla poprvé v  historii Valná 
hromada Okresního volejbalové-
ho svazu Prostějov, a to 16. února 
v  podvečer. Za zvolený způsob 
setkání samozřejmě mohla opat-
ření vyvolaná koronavirem, byť 
po předchozím udělení vládní 
výjimky všem valným hromadám 
se delegáti mohli teoreticky sejít 
i osobně. Zůstalo však u původní-
ho a již domluveného plánu.

Marek SONNEVEND
Konferenčně se zúčastnilo osm řád-
ných delegátů, pět za klub VK Pros-
tějov (jeden se omluvil) a tři za oddíl 
TJ OP Prostějov. Valnou hromadu 
řídil Vladimír Tabara, jako host se 
připojil také dosavadní předseda 
OVS PV Jan Zatloukal.
Nejdůležitějším bodem programu 
bylo hlasování o navrhovaných kan-
didátech do celostátních i krajských 
svazových orgánů. Jednomyslně 
doporučeni byli: Vladimír Tabara 
jako člen Kontrolní a revizní komise 
Českého volejbalového svazu, Miro-
slav Čada, Jakub Gall a Jan Zatloukal 

jako delegáti Valné hromady České-
ho volejbalového svazu, Jan Zatlou-
kal jako předseda Olomouckého 
Krajského volejbalového svazu, Ja-
kub Gall a Aleš Novák jako členové 
Výboru Olomouckého Krajského 
volejbalového svazu a  Břetislav 
Zbořil jako člen Kontrolní a revizní 
komise Olomouckého Krajského 
volejbalového svazu.
Následně byli odhlasováni jako de-
legáti Valné hromady Olomoucké-
ho Krajského volejbalového svazu 
sportovní ředitel VK Prostějov 
Miroslav Čada a šéftrenér mládeže 
VK Prostějov Aleš Novák. Tato VH 
je plánována na 13. dubna do Olo-
mouce, zatímco celostátní VH se 
uskuteční 8. května v Praze. Pokud 
by covidové okolnosti nedovolily 
osobní setkání, znovu se využije 
on-line varianta.
Přítomný delegát Valné hromady 
OVS PV Pavel Navrátil projevil 
zájem pracovat v  Komisi společen-
ského významu volejbalu OL KVS. 

A Vladimír Tabara všechny seznámil 
s  dalšími významnými událostmi, 
které jsou v plánu pro příští měsíce. 
„V rámci oslav sta let českého volej-
balu se 17. května v Praze uskuteční 
slavnostní zasedání Českého volej-
balového svazu a  3. června v  Olo-
mouci podobná akce Krajského 
volejbalového svazu. Součástí těchto 
setkání bude mobilní fotografická 
výstava, zájemci pak mají možnost 
zhlédnout rovněž velkou výstavu ke 
kulatému výročí v Národním muzeu 
Praha či Ostrava. Lze také zakoupit 
pamětní medaili ČVS,“ informoval 
Tabara.
Končící předseda Okresního vo-
lejbalového svazu Prostějov a  sou-
časně kandidát na nového šéfa 
Olomouckého KVS Jan Zatloukal 
ještě doplnil, že dle možností bude 
stoleté jubileum oslaveno též OVS 
PV, pravděpodobně u příležitosti ně-
kterého podzimního utkání žen VK 
Prostějov v  rámci příštího ročníku 
UNIQA extraligy ČR.

PROSTĚJOV Minulá sezóna Ha-
nácké volejbalové ligy smíšených 
družstev sice byla kvůli hygienic-
kým opatřením vůči koronaviru 
dost osekaná a  neuskutečnila se 
zdaleka celá, ale díky červnové-
mu zorganizování finálového 
turnaje pod širým nebem se ji 
podařilo zdárně dokončit. S  ak-
tuálním ročníkem soutěže to 
bohužel vypadá mnohem hůř, 
doslova bledě.
HVL 2020/21 za účasti dvace-
ti týmů převážně z  Prostějovska 

měla odstartovat tradičně v  hale 
RG a  ZŠ města PV loni v  sobotu 
11. října. Což byl bohužel přesně 
termín – jak si možná ještě sami 
vzpomínáte – kdy opětovně za-
vedené restrikce proti šíření one-
mocnění covid-19 znemožnily 
veškeré sportování ve vnitřních 
prostorech. Úvodní kolo Hanácké 
ligy tedy bylo odloženo s tím, že se 
uvidí, co přijde dál.
A děly se věci. Vláda ČR v koope-
raci s Ministerstvem zdravotnictví 
a hlavní hygieničkou omezení po-

stupně zpřísňovala, tím pádem od-
padávaly další hrací termíny. Nadě-
je na přelomu listopadu a prosince 
se pak ukázala jako chiméra s krát-
kým trváním, místo otevření spor-
tovišť následovala nová totální 
stopka. Která pro neprofesionály 
trvá dosud s předpokládaným po-
kračováním bůhví dokdy.
Je tedy zřejmé, že z  Hanácké volej-
balové ligy smíšených družstev le-
tos nezůstane s  takřka stoprocentní 
pravděpodobností nic, sedm kol 
základní části i  závěrečné play-off 
dějství padne za oběť současnému 
řádění nemoci. Snad jedinou teore-
tickou nadějí by mohlo být uspořá-
dání aspoň jednoho finálového klání 
na venkovních kurtech pod otevře-
ným nebem opět někdy v  červnu, 
pokud by to hygienická situace v tu 
dobu dovolila. A jestli by organizáto-
ři i sami účastníci vůbec chtěli.
Asi nejvíc záleží na dalším vývoji... 
 (son)

Volejbalová HVL asi padne
PÙVODNÍ TERMÍNY HVL

2020/21

1. kolo: 11. října. 2. kolo: 8. 
listopadu. 3. kolo: 6. prosince. 
4. kolo: 17. ledna. 5. kolo: 28. 
února. 6. kolo: 21. března. 7. 
kolo: 17. dubna. Závěrečné 
play-off: 15. května. 
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„Za normálních okolností už by všech-
ny soutěže byly rozlosovány, ale v sou-
časné situaci ještě ani nebyly uzavřeny 
přihlášky. Český nohejbalový svaz 
prodloužil termín až do konce února, 
neboť se dosud nepřihlásilo několik 
extraligových, prvoligových i  druho-
ligových oddílů,“ prozradil Večerníku 
hlavní trenér Sokola I Richard Beneš.
Mezi národní týmovou elitou 
pro rok 2021 tak zatím nefigurují 
Vsetín, Benešov ani Holice, o patro 
níž dosud chybí například favorit 

z  Českého Brodu. „Podle mých in-
formací se ještě nepřihlásily tři kluby 
extraligy a dva první ligy. Proč? Nejspíš 
z důvodu nejistoty, co dál bude, či ne-
bude s covidem. Mají poslední týden 
na to, aby přihlášky podaly,“ odtušil 
Beneš.
Až podle konečného počtu týmů do-
jde k rozlosování jednotlivých tuzem-
ských soutěží včetně druhé nejvyšší, 
jež by podle stanovené termínové lis-
tiny měla propuknout o druhém dub-
novém víkendu. „Samozřejmě však 
jde o předběžné datum. Jestli se pro-
mění ve skutečnost, to ukáže teprve 
další vývoj ohledně koronaviru. Zatím 
situace nevypadá úplně optimisticky.“
Ovšem bojovat na ligovém nohej-
balovém poli se prý letos určitě 
bude, pokud zdravotní okolnosti 

včetně hygienických opatření do-
volí, a  to včetně postupů i  sestupů 
napříč soutěžemi. „Základní předpo-
klad je stihnout aspoň dlouhodobou 
část, minimálně jednokolově každý 
s  každým. Případně i  plný zápasový 
program včetně play-off, pokud se 
epidemická situace vyvine příznivě,“ 
přemítal Beneš.
Jak už Večerník informoval, základ 
prostějovského mužstva pro nad-
cházející sezónu je daný. Hráčský 
kádr tvoří kapitán Jan Valenta, La-
dislav Pírek, Lukáš Pírek, Tomáš 
Roba, Jakub Klaudy, Tomáš Žůro-
vec, David Pořízek, Michal Růžička 
a Miroslav Růžička.

„Padl možný příchod Tomáše Svobo-
dy, který dal přednost mateřskému od-
dílu Modřic. Tomáš Drobil asi nebude 
stíhat, protože staví dům, a  návrat 
Honzy Matkulčíka nevypadá v  téhle 
chvíli moc pravděpodobně. Přesto 
máme, myslím, k dispozici velmi kva-
litní mančaft, navíc i  soudržný,“ věří 
kouč svým svěřencům.
Po nezbytné úpravě zrekonstruované-
ho povrchu v domovské sokolovně na 
Skálově náměstí jsou již Hanáci nažha-
veni skočit do společné přípravy. „Kluz-
ké parkety jsme museli vydrátkovat, aby 
neklouzaly. Teď už jsou v pořádku a my 
se těšíme, až budeme moci konečně za-
čít trénovat,“ uzavřel Richard Beneš.

PROSTĚJOV V první polovině dubna by měl nohejbalistům 
TJ Sokol I Prostějov začít nový ročník 1. ligy družstev mužů ČR. 
Vzhledem k pokračujícímu zákazu neprofesionálního sportu 
kvůli šíření koronaviru však ohledně zahájení sezóny za půldru-
hého měsíce panuje nejistota. Stihne se start včas a podle plánu?

Do nohejbalové první ligy se zatímDo nohejbalové první ligy se zatím
přihlásilo pouze šest klubůpřihlásilo pouze šest klubů

2021

PROSTĚJOV Jak během stále po-
kračující covidové odstávky udržet 
v  dětech a  mládeži skomírající zá-
jem o sport? Jednu motivační akci 
vymysleli v házené pro Olomoucký 
kraj, a  to v  podobě Házenkářské 
sportovní výzvy na jarní prázdniny.
„Předpokládáme, že cvičení podle vi-
dea už máte dost, tak co kdybychom si 
zkusili dát společně něco trochu jiné-
ho? Pokuste se o jarních prázdninách 
vykonat každý den jakoukoliv spor-
tovní aktivitu, zapojit se můžou děti, 
rodiče, trenéři i fanoušci, zkrátka úplně 
všichni,“ vyzývala krajská trenérka se 
svým týmem.
Bylo potřeba si stáhnout na mobil bez-
platnou aplikaci Adidas Runtastic, za-
registrovat se podle návodu a připojit 
se ke skupině Házenkářská sportovní 

výzva. Potom každý den absolvovat 
nějakou pohybovou aktivitu, napří-
klad běh, chůzi, nordic walking, lyžo-
vání na běžkách, bruslení, bobování 
či kteroukoliv jinou, a to při spuštěné 
aplikaci. V průběhu akce nebo na je-
jím konci se pak vyfotit a snímek sdílet 
s ostatními účastníky výzvy.
Takovým způsobem vše probíhalo 
celé jarní prázdniny, aby následně byli 
ti nejaktivnější odměněni zajímavými 
cenami v podobě podepsaných hráč-
ských karet reprezentanta ČR Pavla 
Horáka, tréninkového dresu českého 
národního týmu, batůžků, plakátů 
a klíčenek.  (son)

na 
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K čemu povede obří a dlouhý výpadek organizovaného pohybu? Následky budou hrozivé!

VOLEJBAL:
takhle se

špièková kvalita
vychovávat nedá

Volejbalový oddíl VK Prostějov je 
profesionální organizací, jejíž žen-
ský tým může díky výjimce od Mi-
nisterstva zdravotnictví pro profi 
sportovce pokračovat v  soutěžní 
činnosti. „Ale co se týče mladých 
děvčat všech věkových kategorií, 
jsou na tom bohužel úplně stejně, 
jako všichni ostatní věnující se tý-
movým sportům: po kolektivní 
stránce nemůžou dělat absolutně 
nic,“ potvrdil zřejmý fakt šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák.
Po udělení výjimky vznikl nápad 
trvaleji zařadit do přípravy klubo-
vého A-družstva žen alespoň část 
hráček z juniorského výběru. „Těm 
holkám by to za současné situace 
strašně pomohlo, neboť jsou v klí-
čovém věku přechodu mezi dospě-
lé a  jakýkoliv delší tréninkový vý-
padek – zvlášť takhle neplánovaný 
uprostřed rozjeté sezóny – má na 
jejich rozvoj neblahý vliv,“ upozor-
nil Novák.
Výše zmíněný záměr však ve větší 
míře narazil na nutnost případné-
ho uzavření profesionálních smluv 
s nadějemi věkové kategorie U19, 
což za současné ekonomicky složi-
té situace není snadné finančně ani 
technicky. Alespoň že po Novém 
roce schválila Národní sportovní 
agentura ČR s  posvěcením vlád-
ních autorit výjimku, na jejímž 
základě mohou normálně trénovat 
studenti i  žáci specializovaných 
sportovních tříd napříč všemi od-
větvími (čtěte na straně 33).
Přesto některé juniorky a kadetky, 
většina starších i  mladších žákyň 
a  všechny členky přípravky VK 
mohou pokračovat s přípravou jen 
individuálně. „Starší holky to sa-
mozřejmě zvládají nějak samy na 
určité solidní úrovni, už na to mají 
věk a  nějaké zkušenosti. U  těch 
mladších to naopak je mnohem 
víc o  rodičích, jestli si s  nimi tře-
ba doma zacvičí nebo je občas 
vezmou ven na procházku, případ-
ně si i  zaběhat. My se snažíme na 
dálku pomáhat, ovšem takový im-
provizovaný režim má ke špičkové 
přípravě pochopitelně daleko.“ppp p p p

HOKEJ:
kluci trpí,

ale nelenoší, trenéøi
je nenechávají

vydechnout

l

Žádné nárazy puků nebo těl do 
mantinelu, žádný křik, žádné úde-
ry hokejek do mantinelu. A nikde 
ani živáčka. Také zimní stadion 
v  Prostějově kvůli koronaviru osi-
řel. Od konce listopadu loňského 
roku se na něj sice vrátili Jestřábi, 
pro mládežnické eskáčko je však 
nadále uzavřený. Trenéři navíc 
nemohou své svěřence vyvést ani 
do počasí venku. Ale že by v pro-
stějovské hokejové mládeži hodili 
s  trénováním flintu do žita? To 

ani náhodou. „Máme individuální 
plán na suchou přípravu od klubu 
a  individuálně jezdím trénovat do 
Polska, neboť pro udržení mé dob-
ré kondice potřebuji i  chytání na 
ledové ploše,“ říká třeba čtrnácti-
letý David. Ten by za normálních 
okolností byl většinu dnů v týdnu 
na ledě. Nyní se musí spokojit 
s úkoly, které posílají trenéři. Ti se 
sice snaží, co to jde, praxe na ledě 
ale bude chybět. „Každá kategorie 
u nás dostává tréninkové plány na 
týden. Kluci na závěr týdne vždy 
posílají vypsaný plán a většina i ně-
jaká videa, jak jim to šlo,“ říká Filip 
Smejkal, který má na starost starší 
žáky a  dorost. Obává se však, že 
herně půjdou jeho svěřenci dolů. 
„Určitě je ten režim jiný, takže oba-
va určitě je... Ale věřím, že se kluci 
po návratu, který doufám, že bude 
brzy, vrátí do procesu rychle,“ uvá-
dí.
Jako problém nedobrovolnou 
pauzu vnímá rovněž jeho kolega 
Mikuláš Mihňák, který se dokonce 
dočasně vrátil na Slovensko. „Hrá-
či v  tomto období ztrácejí nejen 
tréninkový, ale také denní režim, 
což není nejlepší,“ poznamenal 
Mihňák, který má na starost začí-
nající hokejisty. Problém má navíc 
i další stránku, při současné situaci 
zůstala řada rodičů s  hráči doma. 
A tak i oni pocítili, jak moc hokej 
dětem chybí. „Je to dost špatné. 
Kluci jsou oba sportovci a  byli 
zvyklí na denní tréninky a  víken-
dové zápasy,“ říká třeba Andrea 
Kutmonová. „Starší syn se mnou 
cvičí doma, asi hodinu týdně – víc 
se mu nechce. Ale v podstatě jsou 
otrávení, nemají ten správný smysl 
a zápal,“ povzdechla si.
Právě ztráta motivace může ve vý-
sledku vést nejen k nižšímu úsilí při 
trénování doma, ale také k pohodl-
nosti a případně až ke ztrátě zájmu 
se ke sportu vracet. A to navzdory 
nápaditým tréninkovým výzvám, 
které už si SK Prostějov 1913 vy-
tvářelo během jarní uzávěrky. Klub 
například spolu s  dalšími morav-
skými celky rovněž organizuje 
soutěže pro brankáře, mezi jejichž 
účastníky je i  David. Ten věří, že 
se i  přes obtížnou situaci dokáže 
udržet v  kondici. „Myslím, že se 
udržuji v  tréninku dle podmínek, 
které mám. Chybí mi ale náš tým, 
klub,“ smutní mladý hokejista.

FOTBAL:
druhou

nedohranou sezónu

Fotbalisté kromě mužů eskáčka za 
současných podmínek nemohou 
ani trénovat. Za poslední rok tak 
mládež nejvíce zastoupeného spor-
tovního odvětví stojí, kromě krátké 
přestávky, kdy se alespoň během 
podzimu odehrála necelá polovina 
soutěží. V  největším regionálním 
klubu nyní spoléhají na individuál-
ní přípravu a plány, jež mládež do-
stává od šéftrenérů. Fungování na 
této bázi však kontakt a pravidelné 
tréninky nenahradí.
„Situace je už opravdu kritická. 
Když navíc vidíme, že počet naka-
žených zase roste, netroufnu si ani 

odhadnout, zda dojde ke zlepšení. 
Už se začíná mluvit o  tom, že se 
Fotbalová asociace ČR dohodla 
s Národní sportovní agenturou, ale 
je otázkou, zda se to v současné si-
tuaci opravdu nějakým způsobem 
rozvolní. Všechno také pravidelně 
probíráme s šéftrenéry. Je nám jas-
né, že pro mládež to je obrovské 
ovlivnění i  do budoucna. Velké 
obavy máme také o stavy mužstev, 
protože se dá předpokládat úbytek 
dětí. Není to lehké, ale musíme 
bojovat,“ přiznal sportovní ředitel 
klubu Ladislav Dudík.  
Současné problémy si uvědomují 
také v Olšanech, kde se jinak daří 
napříč kategoriemi a všechny mlá-
dežnické celky hrají krajské sou-
těže. „Celý poslední rok je velký 
problém pro mládež. Je to těžké 
nejen pro děti, ale také pro nás 
trenéry i rodiče. Odpadla více než 
polovina zápasů, což je neskutečně 
moc. Je také otázkou, jak to bude 
dál. To světlo na konci tunelu za-
tím moc vidět není. Všichni teď 
pevně doufáme, že se co nevidět 
objevíme zpátky na hřišti. Roční 
výpadek zkrátka na mládeži bude 
více než patrný. Hlavní však bude, 
aby se k tomu kluci i trenéři s lás-
kou vrátili,“ prozradil Petr Hansl, 
kouč mladších žáků.
Totožný stav zažívají také mužstva 
na okresní úrovni. Jedním z úspěš-
ných klubů posledních let jsou žáci 
Brodku u Prostějova. Kromě toho 
mají také dorost, jenž je spojen 
s  Němčicemi. „Loňská sezóna už 
dopadla, jak všichni víme. Podzim 
vypadal nadějně, ale nakonec se 
ani ten nepodařilo dohrát, kluci 
nyní už pět měsíců nedělají nic. Za 
poslední rok je toho už opravdu 
moc. Situace je náročná, děti přece 
potřebují pohyb, kolektiv. Takhle 
to přece nemůže fungovat stále 
dokola. U dětí to bude znát nejví-
ce. Jak pak máme zlepšovat mlá-
dež a pro ně nezbytné podmínky? 
Přitom zrovna v posledních letech 
mužstev, která se mládeži začala 
věnovat, přibývá, je však otázka, 
zda tu pauzu přežijí. Nikdo nemá 
ani žádnou jistotu, jestli je tohle 
naposled,“ uvědomuje si také se-
kretář i mládežnický trenér v Brod-
ku u Prostějova Radek Kolařík.  

BASKETBAL:
bez pravidelného

tréninku
nejde èekat

zlepšení

pra

ne

Mladí basketbalisté BCM Orli 
Prostějov mají své týmy ve všech 
věkových kategoriích od přípra-
vek až po mužský výběr do 23 let, 
který hraje druhou nejvyšší soutěž. 
A  také tento úspěšný klub od po-
lovina října stojí. Přestože se i  ve 
spolupráci s  Českým basketbalo-
vých svazem snaží pomocí růz-
ných technologických možností se 
svými hráči pracovat, pravidelný 
trénink a  zápasový rytmus to po-
chopitelně nenahradí. „Stejně jako 
ostatní sporty bojujeme, jak se dá. 
Nabízíme našim hráčům možnost 
alternativních tréninků. Rodiče 
u  především těch nejmladších vě-
kových kategorií se snaží vymyslet 

i náhradní způsob zdravého pohy-
bu a pořádají různé výlety. Není to 
snadná doba, všichni v  sobě drží-
me naději, že se vše vrátí do běž-
ných kolejí,“ říká předseda BCM 
Orli Michal Műller. „Pravidelný 
trénink se ale přes veškerou snahu 
nahradit nedá,“ uznává šéf klubu.
Již po minulé nedohrané sezoně 
bylo složité opět nastartovat vý-
konnostní růst hráčů. Díky tomu, 
že basketbal je hodně náročný na 
rychlost a  celkovou koordinaci 
těla, je vždy každý výpadek hodně 
nepříjemný. Zásluhou velkého úsi-
lí trenérů se podařilo tréninkové 
manko minimalizovat, v  polovině 
října ale přišlo další přerušení sou-
těží i tréninků a stále trvající pauza 
se pod výkony hráčů hodně pode-
píše.
„Bez pravidelného trénování se 
výkonnostní progres minimálně 
zastaví. Z  pohledu sportovního 
růstu je pro tuto generaci mladých 
hráčů současná situace extrémně 
nepříjemná. Budou mít co dělat, 
aby se vrátili do kondice. Basket-
bal je navíc hodně o  drilu, o  her-
ních signálech a to se bez tréninku 
nedá naučit,“ uvědomuje si trenér 
prostějovské mládeže Michal Peš-
ta, který čerstvě převzal i celek BK 
Olomoucko v  Kooperativa NBL. 
„V  sestavě máme kluky z  BCM 
Orli, ti pochopitelně trénují a mají 
možnost se zlepšovat. Doufám, že 
se to bude v co nejbližší době týkat 
všech kluků z našeho mládežnické-
ho klubu,“ přeje si.

KORFBAL:
sportujeme
pro radost,

která teï chybí

Korfbalový oddíl SK RG Prostějov 
patří mezi vyloženě zájmové spolky 
a  v  jeho případě platí, že ani elitní 
tým dospělých působící v  extralize 
(tedy nejvyšší české soutěži) nehraje 
pro žádné peníze. Přesto nemá díky 
dlouhodobě systematické i obětavé 
práci s  dětmi žádný problém udr-
žovat početnou členskou základnu 
nadšeně sportující mládeže. Která 
však aktuálně nic ne(z)může.
„My jsme se všemi věkovými ka-
tegoriemi trénovali do poslední 
možné chvíle, kdy to ještě šlo. Po-
tom už to jelo ráz na ráz tím, jak 
rychle se zpřísňovala hygienická 
opatření. A  poslední kapkou bylo 
uzavření škol včetně reálky, v jejíž 
hale máme domácí prostředí. Od 
té doby se musí všichni členové 
našeho klubu připravovat indivi-
duálně. Je na konkrétních jednot-
livcích, nakolik si za momentální 
situace, která trvá už déle než 
měsíc a  ještě nějakou dobu určitě 
bude pokračovat, dokážou sami 
poradit. Kdo zvládne se delší dobu 
aspoň fyzicky udržovat na nějaké 
solidní úrovni, získá oproti jiným 
výhodu,“ uvažoval hlavní kouč er-
géčka David Konečný.
Každopádně též on vnímá ne-
malé nebezpečí hrozící ztráty či 
oslabení vztahu k  milovanému 
sportu. „My děláme korfbal vylo-
ženě pro radost, a protože nás moc 
baví, přináší uspokojení z pohybu 
i společně tráveného volného času 
v  dobré partě kamarádů. Bohužel 
veškeré tyto pozitivní, a navíc sdí-
lené emoce teď chybí. A dokážu si 
představit, že na méně odolných 
holkách i  klucích tohle zanechá 
větší stopy, kvůli čemuž pak ten 
přístup ke sportování přestane být 

tak nadšený, intenzivní. Někteří 
toho třeba nechají úplně,“ připustil 
Konečný vyústění, jež si žádný lo-
divod nepřeje.

POHLED RODIÈE:
je to

jako boj

Pro dokreslení bezvýchodnosti 
současné situace jsme získali také 
názor maminky mladého začínají-
cího sportovce, který není zdaleka 
ojedinělý. Naopak spíš přesně vy-
stihuje realitu, v níž jsou nyní rodi-
ny nuceny žít.
„Syn chodil čtyři roky do atletické 
přípravky, kde ho to docela bavi-
lo. O závěr svého posledního roku 
však přišel kvůli první vlně korona-
viru, která celý kroužek od začátku 
března až do konce června zrušila. 
Potom kluk s atletikou ještě absol-
voval letní příměstský tábor, přesto 
pak řekl, že by chtěl zkusit nějaký 
jiný sport. Vybrali jsme korfbal, jenž 
si předtím zahrál na dvou školních 
turnajích a  dost se mu zalíbil. Od 
září začali ještě s kamarádkou cho-
dit na tréninky korfbalového oddílu 
SK RG Prostějov věkové kategorie 
U13 – a oba byli nadšení, hodně je 
to chytilo. Jenže tam byli pouze čty-
řikrát nebo pětkrát a vzápětí přišla 
nová stopka kvůli opětovnému ší-
ření covidu,“ popsala žena a matka, 
jež si nepřála zveřejnit své jméno.
Proč? Na řešení situace s  nakažli-
vou nemocí má totiž vyhraněnější 
názory nekorespondující s  tím, jak 

se k dané problematice staví vede-
ní státu. „Vadí mi, že místo hledání 
řešení, jak primárně ochránit rizi-
kové skupiny obyvatel, jsou kvůli 
koronaviru plošně omezováni úpl-
ně všichni. Včetně dětí a  mladých, 
které vůbec neohrožuje. Od začát-
ku října se tak s manželem musíme 
vedle své vlastní práce ještě starat 
celé dny o dva školáky, dohlížet na 
jejich on-line vyučování, doučovat 
je čemu nerozumí, zajišťovat kom-
plet stravování, a  navíc se pokou-
šet, aby měli aspoň nějaký zdravý 
pohyb. Do toho přišla skoro dvou-
týdenní karanténa, kdy jeden z nás 
musel při menším kašlání na testy, 
měl pozitivní výsledek a  násled-
ně jsme byli celou dobu zavření 
v  třípokojovém bytě, ačkoliv nám 
všem ostatním vyšly testy nega-
tivně a  nebyli jsme vůbec nemoc-
ní. Když to sečtu, tak starší syn ve 
svém věku nutně potřebuje aktivní 
pohyb a  sociální kontakt s  vrstev-
níky, o nějakém standardním život-
ním režimu nemluvě. Místo toho 
drtivou většinu času sedí zavřený 
doma, nezvládá školní učivo, tak jak 
by měl a  normálně zvládal, navíc 
v řádu měsíců nemůže dělat sport, 
který ho začal tolik bavit. Kromě 
toho je reálná perspektiva, že se 
tenhle nouzový způsob života bude 
opakovaně vracet s  dalšími vlnami 
covidu. K čemu to asi povede? Při-
pomíná mi to pověstný boj s  větr-
nými mlýny. A  člověk je rád, když 
se z toho všeho nezblázní,“ uzavírá 
naštvaná maminka větami, jež pře-
stávají být mezi širokou veřejností 
ojedinělé.

PROSTĚJOV Jedním z vládou ČR naprosto opomíjeným, ale při-
tom velmi zásadním dopadem současných hygienických opat-
ření v negativním směru bylo bezvýhradné zrušení veškerého 
sportování dětí a mládeže. Včetně organizovaných pohybových 
aktivit. Jak se s danou situací vypořádávají regionální kluby, jež 
svou mládežnickou členskou základnou patří k největším?
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Poznámka: příklad okresní soutěže mladších žáků a starších přípravek

pro Večerník 
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